
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو‌های مسلح به کلیه یگان‌های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور‌های تخصصی موردنیاز یگان نیرو‌های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می‌شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می‌توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره‌مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می‌گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو‌های مسلح به کلیه یگان‌های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور‌های تخصصی موردنیاز یگان نیرو‌های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می‌شود.

نشست خبری سی ‌و نهمین جشنواره تئاتر فجر با حضور 
حسین مسافرآستانه دبیر این دوره از جشنواره، قادر آشنا 
مدیرکل اداره هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و حجت‌الاسام محمدمهدی بهداروند مشاور مدیرکل و دبیر 
جشنواره تئاتر فجر در تالار رودکی برگزار شد. مسافرآستانه در 
ابتدای این برنامه با اشاره به شرایط متفاوت ناشی از شیوع کرونا 
و تأثیر آن در فعالیت‌های فرهنگی و هنری، این دوره از جشنواره 
را کاماً متفاوت از دوره‌های قبل معرفی کرد که هیچ وقت به 
اندازه تجربه سی ‌و هشت دوره قبلی، کارگشای برگزارکنندکان 
جشنواره نبود و گام سی ‌و نهم به‌نوعی آغاز حرکت از صفر بوده 
است. او با تأکید بر اهمیت و ضرورت نقش هنر خاصه هنر تئاتر 
در جریان زندگی بشرهم گفت: در میان تمام هنرها، هنر تئاتر تنها 
هنری است که برای آرامش بخشیدن و رسیدن انسان و جامعه 
به وضعیت روحی و روانی از آغازین روزهای تشکیل تا به امروز 

نقش بسزایی ایفا کرده است.
دبیر سی ‌و نهمین دوره از جشنواره تئاتر فجر در ادامه 
صحبت‌های خود با اشاره به هنرمندانی که در این ایام با وجود 
سختی‌ها دست به تولید و اجرای آثار نمایشی زدند، آن‌ها را 
ایثارگران عرصه هنر خواند و گفت: هنرمندان با وجود تمامی 
مخاطرات برای تزریق روحیه نشاط، شادی و امید میان افراد 
جامعه، ایثارگرانه پای در میدان گذاشتند و به تولید آثار دست زدند. 
این زنده‌کننده روحیه ایثار و مقاومت کادر درمان و تمام کسانی 
بود که در جنگ تحمیلی در راستای ارتقا و افزایش روحیه جامعه 
تلاش می‌کردند. به همین دلیل اعتقاد دارم فعالیت هنرمندان 
در این ایام کم از ایثارگران دوران حماسه ۸ سال دفاع مقدس 
نبود و نیست. آستانه همچنین درباره لزوم برگزاری جشنواره در 
شرایط فعلی گفت: با اشاره به آنکه این رویداد مهم‌ترین فرصتی 
است که علاقه‌مندان به حوزه تئاتر و از همه مهم‌تر هنرمندان 
خانواده شریف و نجیب تئاتر می‌توانند آثار خود را به مخاطبان 
ارائه دهند یادآور شد: در این میان لازم است از هنرمندانی که 
آثار خود را برای شرکت در این رویداد ارائه داده ولی به دلیل 
محدودیت‌های ما نتوانستند در جدول نهایی حضور داشته باشند 

به شکل ویژه قدردانی کنیم.
مسافرآستانه با تأکید بر آنکه حضور هنرمندان استانی بسیار 
خوشحال‌کننده بود، افزود: در نقطه مقابل بار سنگینی را بر ما و 
جشنواره افزود. همزمان با مقرر شدن بازگشایی سالن‌های نمایشی 
از یک سو و از سوی دیگر آمادگی شرایط میزبانی از مخاطبان، 
باید شرایط اسکان، رفت ‌و آمد و میزبانی از هنرمندان استان‌ها 
را نیز در جشنواره فراهم می‌کردیم. در حالی‌ که تا پیش از این 
بنابر ضبط و ارائه آثار بود که این خود مشکلات متعددی را به 
‌همراه داشت. او در ادامه با تقدیر ویژه از وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در تعامل برگزاری سی ‌و نهمین جشنواره 
تئاتر فجر گفت: در وزارت بهداشت تمام ۴۴ گروه استانی و بیش 
از ۵۵۰ هنرمند این گروه‌ها را به شکل رایگان تست کرونا انجام 
دادند. این افراد با در دست داشتن تست منفی کرونا در جشنواره 

حضور پیدا خواهند کرد.
دبیر سی ‌و نهمین دوره جشنواره تئاتر فجر در پاسخ به پرسش 
خبرنگار روزنامه ایران درباره تغییر و تحولاتی که ممکن است به 
سال‌های بعد هم تسری پیدا کند و جزیی ثابت از جشنواره شود؛ 
گفت: جشنواره امسال را نه از نظر نوع برگزاری و نه از نظر کیفیت 
و کمیت آثار با هیچ جشنواره‌ای نباید مقایسه کرد. چون جشنواره 
تابعی از شرایط کلی تئاتر در تمام سال است مقایسه این دوره 
با سایر دوره‌ها، جفا در حق تئاتر و تاریخچه تئاتر فجر است. از 
طرفی مسلماً هر دوره‌ای مقتضیات خاص خود را دارد و دبیر 
جشنواره تصمیم می‌گیرد که چه سیاستی را پیش بگیرد. مثلًا 
ما امسال بخش »هنر حرکت و بدن« را اضافه کردیم و متأسفانه 
جمع‌بندی در این مورد کمی طول کشید و آنچنان وقتی نماند تا 
زودتر فراخوان این بخش را منتشر کنیم. با این همه فکر می‌کنیم 
کلید زدن این بخش،‌ خودش اتفاق مبارکی بود و این بخش، از 
آن حوزه‌هاست که باید روی آن کار اساسی و پژوهشی کرد و 
بسترسازی‌های لازم را در موردش به صورت آکادمیک و آموزشی 
انجام داد تا نتیجه و خروجی لازم را از آن گرفت که مورد نیاز 
جامعه تئاتری ماست. مسافرآستانه در پایان از عملیاتی نشدن این 
بخش در جشنواره امسال سخن گفت و به این مسأله هم اشاره 
کرد که ما باید با وسواس و اتفاقاً با سخت‌گیری با کارها روبه‌رو 

شویم تا شرایط موجود ما را اسیر خودش نکند.
مسافرآستانه در بخشی دیگر از صحبت‌های خود درباره نحوه 
داوری آثار، حضور هنرمندان و تقدیر از چهره‌های تئاتری گفت: 
در هر بخش تلاش کردیم در انتخاب و داوری یکی از هنرمندان 
مؤثر در استان‌ها را نیز در کنار تیم‌های انتخاب و داوری داشته 
باشیم. این به معنای شأنیت بخشیدن به جایگاه حرفه‌ای و هنری 
هنرمندان استانی است و نباید تنها تمرکزمان بر فعالان عرصه تئاتر 
در تهران باشد. چرا که در بسیاری از موارد میزان تأثیرگذاری و 
جریان سازی هنرمندان تئاتر در استان‌ها و سراسر کشورمان فارغ 
از پایتخت نوید دهنده درخشش تئاتر و دمیدن روح سرزندگی 

آن در این ایام در سراسر کشور است.
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گسترش فضای مجازی سیاست 
دولت است

واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری:

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری اظهارات رئیس جمهوری در حمایت از 
وزیر ارتباطات را یک امر معمول و به دلیل اجرای سیاست‌های دولت دانست و تأکید 
کرد که گسترش فضای مجازی و زیرساخت‌ها جزو سیاست‌های دولت بوده است و 
به همین دلیل هم رئیس جمهوری اعلام کردند که اگر قرار است آقای آذری جهرمی 
محاکمه شود، درواقع من باید محاکمه شوم. واعظی در حاشیه نشست هیأت وزیران در 
تبیین اظهارات رئیس جمهوری گفت: سیاستگذاری‌ها در اختیار دولت و رئیس‌جمهوری 
است و وزیران، مسئولان و استانداران در سراسر کشور باید بدانند که اگر سیاست‌های 

دولت اجرا می‌شود رئیس جمهوری حامی آنان است.
او با تأکید بر اینکه رئیس جمهوری حامی آن چیزی است که سیاست دولت خوانده 
می‌شود، افزود: چیزی که رئیس جمهوری بیان کردند، همین است که فضای مجازی و 
زیرساخت‌ها گسترش پیدا کند و این جزو سیاست‌های دولت بوده است و گفتند اگر قرار 
است آقای آذری ‌جهرمی برای این موضوع محاکمه شود، در واقع من باید محاکمه شوم.

رئیس دفتر رئیس جمهوری درباره موضع دولت نسبت به فیلترینگ نیز با بیان 
اینکه موضع ما از سال ۹۲ این بوده که فضای مجازی می‌تواند در خدمت مردم و 
فعالیت‌های اقتصادی باشد، ادامه داد: در دنیا بحث فضای مجازی صرفاً این نیست که 
کسی کلیپ یا فیلمی را ببیند، بلکه فضای مجازی بخشی از زندگی مردم شده است، 
کما اینکه اگر از سال 92 فضای مجازی گسترش پیدا نکرده بود، کسب و کار مردم یا 

دریافت خدمات از سوی آنان با مشکل مواجه می‌شد.
واعظی با اشاره به اینکه نباید فضای مجازی را صرفاً از یک بعد ببینیم، تصریح کرد: 
دولت همواره با فساد در فضای مجازی مخالف بوده و در این زمینه با قوه قضائیه همکاری 
می‌کنیم، کما اینکه آقای آذری ‌جهرمی هم بارها همه کانال‌هایی که کار خلاف انجام 
می‌دهند را احصا کرده و آنها را برای نیروی انتظامی و مراکز دیگر فرستاده تا برخورد شود.

رئیس دفتر رئیس جمهوری با اعلام آمادگی دولت برای همکاری در فرهنگ سازی، 
تأکید کرد: درعین حال باید اجازه بدهیم فضای مجازی فعالیت خود را داشته باشد.

واعظی در بخش دیگری از اظهارات خود، نسبت به دعوت شدن یا نشدن رئیس صدا 
و سیما به جلسه چهارشنبه هیأت دولت و ارتباط آن با توهین به رئیس جمهوری ابراز 
بی اطلاعی کرد و گفت: صدا و سیما در برخی‌ از برنامه‌های زنده و برنامه‌های دیگر، 

اغلب افرادی را دعوت می‌کند که تابلو و مخالف دولت هستند.
او تأکید کرد: در شرایطی که بیش از هر زمان دیگر نیاز به وحدت و انسجام داریم، 
صدا و سیما با مستندهایی که ساخته می‌شود یا برنامه‌هایی که می‌گذارد، نباید مردم 

را ناامید کند، بلکه باید به گونه‌ای عمل کند که آدرس انسجام و وحدت بدهد.
واعظی اظهار کرد: در برنامه زاویه که یک روحانی را دعوت کرده بودند، به طور صریح 

و با لحن بسیار بد به رئیس جمهوری توهین شد که این امر برای وزرا قابل قبول نبود 
و گفتند درست نیست صدا و سیمایی که متعلق به نظام هست این‌طور عمل کند. از 

این رو نتیجه این شد که باید این مسائل را مقداری ساماندهی کنیم.
رئیس دفتر رئیس جمهوری درباره اظهارات وزیر امور خارجه مبنی بر تأیید واکسن 
روسی »اسپوتنیک« برای مقابله با کرونا، با اشاره به اینکه ازبیش از دو ماه پیش با 
روس‌ها، چینی‌ها و هندی‌ها مذاکره می‌کنیم، گفت: سرعت مذاکرات با روس‌ها بیشتر 
شده است. آنان اسناد خود برای تأیید واکسن را برای ما فرستادند و گروه علمی وزارت 
بهداشت آنها را بررسی کرد که در نتیجه در روزهای اخیر این واکسن تأیید شد که 

این تأییدیه برای روس‌ها نیز فرستاده شد.
واعظی ضمن ابراز امیدواری به اینکه قرارداد دو طرف همین روزها امضا شود و 
اولین محموله واکسن روسی قبل از ۲۲ بهمن به تهران برسد، ادامه داد: دو میلیون 
دوز واکسن ظرف ۳ ماه از روسیه وارد کشور می‌شود. محموله اول آن احتمالاً قبل از 

۲۲ بهمن است و محموله دوم و سوم در فوریه و قبل از عید است.
رئیس دفتر رئیس جمهوری با بیان اینکه اولویت و سیاست ما، حمایت از واکسن‌های 
داخلی مانند واکسن بنیاد برکت، واکسن مؤسسه رازی و واکسن پاستور است، اضافه کرد: 
باوجود این نمی‌توانیم مردم را تا اواخر بهار منتظر نگه داریم، به همین دلیل قراردادی 
با کواکس سازمان بهداشت جهانی منعقد شد و در کنار آن با سه کشور چین، روسیه 
و هند نیز قرارداد می‌بندیم. اما قرارداد با روس‌ها مقداری از چین و هند جلوتر است.او 
با اشاره به اینکه از هر واکسنی که زودتر به دست ما برسد، استفاده خواهیم کرد، ادامه 
داد: در ایران بنیاد برکت، رازی، پاستور و میلاد در زمینه واکسن کرونا به مرحله تست 
انسانی رسیده‌اند، اولویت ما هم حمایت از آنان است، اما چون خود آنان گفته‌اند که 
اواخر بهار یا تابستان این کار انجام می‌شود، ما نباید اجازه دهیم تا که آن زمان جان 
افراد مسن و بیماران زمینه‌ای به خطر بیفتد و دولت وظیفه دارد که برای آنان واکسن 
تهیه کند. واعظی گفت: ما ۱۶.۸ میلیون دوز واکسن از کواکس خریداری کردیم و 
در حال رایزنی هستیم که بخش اول آن را زودتر به ما بدهند. او در پاسخ به سؤال 
دیگری، ضمن ابراز تأسف نسبت به سیلی زدن به صورت یک سرباز، این اقدام را از 
نظر افکار عمومی و نیز از سوی دولت محکوم دانست و گفت: همان‌طور که هم رئیس 
مجلس و دیگران گفتند که به این مسأله می‌پردازیم، امیدوار هستم این فقط در حد 
یک حرف نباشد بلکه عکس‌العمل جدی باشد. رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با اشاره 
به اینکه بلافاصله پس از وقوع این حادثه، فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد شکایت 
خواهیم کرد، تصریح کرد: عکس‌العمل مردم در فضای مجازی و نیز واکنش مسئولان 

کشور نسبت به این اتفاق ناخوشایند قابل تقدیر است.

هنرمندان تئاتر، ‌ایثارگران 
عرصه فرهنگ و هنر هستند

شاید بتوان از عصر بحران کرونا به عنوان نقطه ای عطفی در تحولات 
مختلف جامعه ایران نام برد، عصری که به خاطر محدودیت های اجباری 
که برای  حفظ سلامت جامعه ایجاد شده خود تحولات عمیقی را نیز 
در ابعاد مختلف زندگی روزمره ما سبب شده است. نمی توان از اینترنت 
بطور کلی و شبکه های اجتماعی بطور خاص در این میان صحبت به 
عمل نیاورد. ما در دورانی به سر می بریم که به خاطر جبر پیش آمده، 
جامعه برای ادامه داشتن سرزندگی و پویایی در ابعاد مختلف، دنبال راه 
حلی می‌گشت که این راه حل در دنیا از طریق بستر اینترنت فراهم شده 
است. به ناگاه خیل عظیمی از ابعاد جامعه که تاکنون به نوعی ارتباط 
نزدیکی هم با تکنولوژی و اینترنت نداشتند، برای حفظ و بقای خود، به 
بسترهای اینترنت روی آوردند.  برای نشان دادن اهمیت موضوع واقعاً 
نیاز به آمار و نمودار نیست بطوری‌که در کوچه، بازار، در خرید، آموزش 
و غیره همه ما آثار و ابعاد حضور اینترنت را کاملًا لمس کرده‌ایم. در 
هر خانه ای حداقل یک نفر در حال استفاده از اینترنت و شبکه های 
اجتماعی است که یا دانش آموز هستند برای آموزش، یا کارمند هستند 
برای دورکاری یا دارای کسب و کارهای مختلف هستند که خدمات 
ارائه می دهند. یا پدربزرگ و مادربزرگ‌هایی هستند که محیط جامعه 
برایشان به شدت خطرناک است و در حال استفاده از اینترنت و ابزارهای 
شبکه‌های اجتماعی برای رفع نیازهای خود و یا گفت وگو با فرزندان 
خویش هستند. ما در شرایط واقعاً حساس و بحرانی هستیم و این بستر 
اینترنت یعنی همان افزایش پهنای باند است که توانسته کمبودهای 
مختلف را با راه حل‌های خود به نوعی پاسخ بدهد، پس در ضرورت 
استفاده از اینترنت و شبکه های اجتماعی نمی‌توان سخنی بیشتر از 
این به میان آورد. اما وقتی که در جامعه ای قبل از بحران کووید 19، 
به بحث اینترنت و بسترهای شبکه های اجتماعی فقط به صورت قهری 
ورود می کرد و هیچ گاه به آن به‌عنوان فرصت نگاه نمی‌شد، باوجود 
تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص اهمیت فضای مجازی و شبکه 
های اجتماعی ، هیچ گاه به درستی برنامه ریزی نشده و اگر هم اتقافی 
افتاده جوابگوی نیازهای حاکمیتی و همچنین نیازهای جامعه نبوده است.

 حال در مقطعی که اصرار پروتکل‌های بهداشتی بر رعایت فاصله 
اجتماعی است و از طرفی به خاطر محدودیت های دولت در حمایت 
از اقشار مختلف جامعه که تحت تأثیر بحران کووید 19 قرار گرفته، آیا 
درست است که به جای تسهیل در زندگی مردمان جامعه، تنش و 
اضطراب در میان اقشار مختلف جامعه که به نوعی فعالیت‌شان محتاج 
اینترنت و پهنای باند مناسب است، ایجاد کنیم؟ همه می دانیم در 
حوزه اینترنت و شبکه های اجتماعی که عموماً مردم از آن استفاده می 
کنند، دچار کمبودهای شدید هستیم. گرچه در دولت آقای روحانی 
اقدام‌هایی در جهت بهبود فضای کسب و کار و همچنین شبکه ملی 

اطلاعات انجام شده است.
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 خبر
 توزیع کارت اعتباری سهام عدالت، از هفته آینده 

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: از هفته آینده به دارندگان 
سهام عدالت که روش غیرمستقیم را انتخاب کردند کارت اعتباری پرداخت 
می‌شود. حسین فهیمی درباره نحوه پرداخت کارت‌های اعتباری سهام عدالت، 
اظهار داشت: اقدامات لازم برای پرداخت کارت اعتباری صورت گرفته است، 
اما به دلیل برخی ایرادات بین بانک و شرکت سپرده گذاری مرکزی، اعلام 
عمومی نشد با رفع این مشکل از ابتدای هفته آینده دارندگان سهام عدالت 
می‌توانند به واسطه سهام عدالت خود، کارت اعتباری دریافت کنند.وی 
ادامه داد: با ۷ بانک، تعامل صورت گرفت و بانک ملی پیشگام برای پرداخت 
کارت‌های اعتباری به پشتوانه سهام عدالت است.مدیرعامل شرکت سپرده 
گذاری مرکزی گفت: در ابتدا سهامداران روش غیرمستقیم سهام عدالت که 
در سامانه سجام ثبت نام کردند و احراز هویت شدند درخواست بررسی دارایی 
را به شرکت سپرده گذاری ارسال و بعد از بررسی، شرکت سپرده گذاری به 
بانک ارسال و در نهایت بانک، سقف تضمین را تعیین می‌کرد و دوباره به 

شرکت سپرده گذاری مرکزی ارسال می‌شد.

وزیر صمت از انجمن تولیدکنندگان 
سیمان خواست تا با وحدت نظر در جهت 
قیمت گذاری منصفانه، کنترل قیمت ها، 
نظارت بر بازار و حذف رانت خواران با ایجاد 

مکانیزم لازم، گام بردارد.
علیرضا رزم‌حسینی در دیدار با 
تولیدکنندگان و اعضای انجمن سیمان، 
ضمن بیان این مطلب، افزود: سیاست 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در حوزه‌های 
ماموریتی خود مشارکت در تصمیم سازی 
و تصمیم گیری با بخش خصوصی، دولت و 

مجلس شورای اسلامی می باشد.

 تصمیم‌گیری ها در وزارت صمت 
با مشارکت بخش خصوصی، دولت و 

مجلس است
وی تصریح کرد: در همین راستا در 
هرگونه تصمیم گیری، نمایندگان تشکلها 
و انجمنهای بخش خصوصی، کمیسیون‌های 
اقتصادی و صنایع و معادن مجلس شورای 
اسامی و دولت اعلام نظر و مشارکت 

خواهند داشت.

 با قیمت‌گذاری دستوری مخالف 
هستم

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه با 
اعلام اینکه با هرگونه قیمت‌گذاری دستوری 

مخالف هستم، بیان کرد: دولت نیز در این 
راستا با ما هم عقیده است و در تحقق این 
موضوع کمک می‌کند و انتظار داریم که 
بخش خصوصی نیز برای این موضوع مهم 

پای کار بیاید.

 ضرورت ورود دستگاه‌های نظارتی 
برای حذف دلالان و واسطه‌ها از بازار

رزم حسینی با اعلام اینکه به دنبال 

حذف واسطه ها و دلالان هستیم، گفت: 
دلالان و واسطه ها میان تولید کننده 
و مصرف کننده قرار می گیرند و سبب 
افزایش قیمت‌ کالاهای مهم) مانند 
 سیمان( در بازار می شوند که دستگاه‌های

 نظارتی در این حوزه باید به کمک تولید 
بیایند.

 حمایت از تولیدکننده، امیدافرینی 
و امنیت اجتماعی را به دنبال دارد

وی حمایت از تولیدکنندگان را سبب 
افزایش تولید و صادرات، ارتقای شاخص 
های اشتغال و به دنبال آن افزایش امید و 

امنیت اجتماعی می‌شود.

 رسانه‌ها به ایجاد آرامش در بازار 
کمک کنند

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید 
بر نقش مهم رسانه ها در کنترل بازار، از 

آنها خواست که در شرایط حساس کنونی 
برای ایجاد آرامش در بازار و حمایت از 

تولیدکننده و مصرف کننده گام بردارند.

 انجمن‌ ها و تشکل ها خود باید 
رانت‌خواران را از بازار حذف کنند

وی همچنین با تاکید بر اهمیت 
انجمنها و تشکلها، بیان کرد: خود انجمن 
تولیدکنندگان با وحدت نظر در هر رشته 
ای) از جمله سیمان( باید در جهت 
قیمتگذاری، کنترل قیمت ها، نظارت بر 
بازار و حذف رانت خواران با ایجاد مکانیزم 

لازم، حرکت کنند.

 بخش دولتی با واگذاری کارها به 
بخش خصوصی باید به دنبال اعمال 

سیاست گذاری های حاکمیتی باشد
وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
ادامه تصریح کرد: معتقدم که به عنوان 
بخش دولتی باید به دنبال سیاست 
گذاری، تسهیل شرایط برای تولید و 
جذب سرمایه گذار و این‌گونه کارهای 
حاکمیتی باشیم و دیگر کارها از قبیل 
قیمت گذاری، کنترل و نظارت بر بازار 
را به همین تشکل ها، انجمن ها و بخش 
خصوصی توانمند مانند دیگر کشورهای 

واگذار کنیم. یافته  توسعه 

با قیمت‌گذاری دستوری مخالف بوده و هستم

بی‌عدالتی در مالیات شهری
بی‌توجهی به عوارض نوسازی به ساختار اقتصاد سیاسی شهر بازمی‌گردد 
که طبقات پایین در آن صدایی ندارند و نمی‌توانند سیاست‌های عادلانه را 

تصویب و اجرا کنند.
اداره مطلوب شهر و تامین کیفیت زندگی آن چنان که مطلوب بیشتر 
ساکنان باشد، هزینه دارد. بسیاری از خدمات و تسهیلات شهری مانند 
آتش‌نشانی و ایمنی، پارک و فضای سبز، پیاده رو، پل، زیرگذر و خیابان در 
زمره کالاهای عمومی مجانی محسوب می‌شوند که برای استفاده از آنها هزینه 

مستقیمی از کسی دریافت نمی‌شود.
حتی هزینه پرداختی برای خدمتی چون حمل‌و‌نقل عمومی و استفاده 
از مترو و اتوبوس فاصله بسیاری با قیمت تمام‌شده دارد و مابه التفاوت با 
یارانه‌های دولتی و شهرداری تامین شده تا چرخ‌های زندگی عمومی شهر 
بچرخد. خدمات شهرداری‌ها برای شهر آن‌چنان ضروری هستند که حتی 
یک روز هم نمی‌توان آنها را ارائه نداد و مثا زباله را جمع نکرد و مترو و 
اتوبوس را به مرخصی فرستاد. تعطیلی آنها به منزله تعطیلی کل شهر خواهد 
بود. هزینه تامین و ارائه خدماتی این چنین مهم و در عین حال گران چگونه 
انجام می‌گیرد؟ به‌طور معمول فرض بر آن است که حکومت محلی سطحی 
از اداره امور است که ساکنان هر محل برای تامین خدمات عمومی مورد نیاز 
خود آن را طبق قانون تاسیس می‌کنند. حکومت محلی باید اختیارات داشته 
باشد تا بتواند به اهداف عمومی خود دست پیدا کند. یکی از این اختیارات 

تنظیم مالیه و اقتصاد شهر است.
مسوولیت اقتصاد ملی با دولت مرکزی است؛ اما مسوول اقتصاد شهر 
حکومت شهر یا شهرداری است. وظیفه تنظیم مالیات‌ها و عوارض محلی را 
شهرداری‌ها با توجه به چشم‌اندازی که برای شهر با رای مردم تصویر شده انجام 
می‌دهند. مثلا کتابخانه‌های عمومی در شهری به سبب کمبود بودجه در حال 
تعطیلی هستند، شهرداری رو به همه‌پرسی از مردم شهر برای برقراری مالیات 
جدیدی به نام »نگهداشت و توسعه زیرساخت‌های اجتماعی« می‌آورد. اکثریت 
به این مالیات رای می‌دهند و منبع تامین هزینه کتابخانه برای همیشه معلوم 
می‌شود. در کنار این برخی خدمات مانند حمل‌و‌نقل عمومی یا ساخت فرودگاه 
و بندر برای شهر از عهده حکومت محلی خارج است و دولت ملی در این 
حوزه‌ها باید یارانه پرداخت کند تا زندگی بچرخد. از دیگر منابع تامین مالی 
شهر دریافت شارژ شهری یا همان عوارض نوسازی است. بخش قابل‌توجهی 
از هزینه‌های اداره شهر تا حدود ۴۰درصد از این طریق تامین می‌شود و هر 
کسی در شهر صاحب ملک است، می‌داند که باید این پول را پرداخت کند تا 
تامین خدمات شهر دچار وقفه نشود. اما چرا در ایران و به‌ویژه در تهران سهم 
این عوارض بسیار ناچیز است و چرا تفاوت چندانی میان محلات برخوردار 
از امکانات شهری و محلات کم برخوردار نیست و حتی اگر بنا به تناسب 
باشد فقرا عوارض نوسازی بیشتری نسبت به ثروتمندان می‌پردازند؟ به نظر 

می‌رسد مساله در اقتصاد سیاسی شهر باشد.
شهرداری‌ها در ایران بخش عمده‌ای ازخدمات شهری را تامین می‌کنند؛ 
اما اختیار چندانی برای هدایت مالیه و اقتصاد شهر ندارند. هر گونه تلاش آنها 
برای وضع عوارض جدید معمولا با مخالفت سیاستمداران دولت مرکزی مواجه 
می‌شود که نگران نارضایتی مردم و کاهش محبوبیت خود هستند. این در 
حالی است که بالاخره هزینه‌های تامین شهر باید از محلی تامین شود و اگر 
شما دست شهرداری را در مسیری که طبق هر معیاری حق اوست ببندید و 
از طرف دیگر او را مجبور به ارائه خدمات کنید و در همان حالی که عوارض 
معمول شهر افزایشی پیدا نکرده اما شاهد هستید شهرداری می‌تواند تامین 
درآمد کند، باید به کل مساله شک کرد و نگران شهر و مدیریت شهری شد.

این همان شک و نگرانی است که باید سال‌ها پیش سراغ دولت مرکزی 
می‌آمد؛ اما چون شهرداری‌ها پول را به هر طریقی تامین می‌کردند و حتی 
دست به ساخت پروژه‌های نمایشی چون برج میلاد و دو طبقه کردن اتوبان 
می‌زدند، از قضا تشویق هم می‌شدند و کارهای شهرداری تهران بدل به الگو 
برای مدیران شهری کل کشور می‌شد.  پس اگر از طرق معمول مثل عوارض 
نوسازی تامین هزینه نشده، پول اداره شهر طی این سال‌ها از کجا آمده است؟ 
واقعیت بدون تعارف این است که کیفیت و آینده شهر فروخته شده و با 
پول آن، شهر در این مدت چرخانده شده است. حتی خاصه خرجی و بذل و 
بخشش‌های آن چنانی در زمان‌هایی که شهرداری تهران سکوی پرتاب برای 
دستیابی به پست ریاست‌جمهوری است هم به وفور اتفاق افتاده است. اما این 
راه غلط، شهر را دچار هزاران مشکل مثل کاهش کیفیت زیست در مناطق 
خوش آب و هوای سابق مثل شمیرانات و از بین رفتن هویت تاریخی پایتخت 
کرده و از سوی دیگر فاصله طبقاتی- فضایی را به سطوحی باورناپذیر رسانده 
است. هزینه اداره تهران از جیب مردم پرداخت شده است، اما در ظاهر پولی 
به شهرداری نداده‌اند و شاید از این بابت هم خوشحال بوده‌اند، اما شهرداری 
این پول را از محل فروش شهر تامین کرده است و آن‌چنان خساراتی به شهر 
وارد شده است که شاید غیر قابل‌جبران باشد. چرا از سازوکار عوارض محلی 
برای تامین هزینه‌ها استفاده نشده است؟ اگر قرار باشد چرخ شهر از جیب 
عوارض پرداخت شود کلیت ساختار شهرداری باید دموکراتیک و پاسخگو باشد. 
شفافیت در اوج و گزارش‌دهی به مردم باید در لحظه و آنلاین صورت گیرد.

اما هزینه‌ها با قرار و مدارها با توسعه‌دهندگان املاک مسکونی و تجاری در 
قالب فروش تخلف، ضوابط طرح تفصیلی و تغییر کاربری تامین شده است و 
ذات چنین اقدامی با اصل شفافیت در تضاد است. بی‌دلیل نیست که میلیاردها 
تومان پول گمشده در شهرداری تهران وجود دارد که هر چه می‌گردند فقط 
رقم آن بیشتر می‌شود؛ اما خود پول کجا رفته کسی ظاهرا نمی‌داند! عوارض 
نوسازی یعنی اینکه صاحبان املاک مرغوب باید پول قابل‌توجهی را به 
شهرداری برای تامین هزینه‌های شهر بپردازند؛ اما چنین افرادی عموما خود 
در مناصب قدرت قرار دارند و اگر چه شعار مشارکت می‌دهند، اما اگر قرار به 
پرداخت هزینه باشد در صف نخست فرارکنندگان از هزینه‌ها قرار می‌گیرند. 
پس علت دوم بی‌توجهی به عوارض نوسازی به ساختار اقتصاد سیاسی شهر 
بازمی‌گردد که طبقات پایین در آن صدایی ندارند و نمی‌توانند سیاست‌های 

عادلانه را تصویب و اجرا کنند.

کشورهای منطقه باید از فضای اختلاف و تفرقه دوری کنند

 پيوستن به موافقت‌نامه‌هاي تجاري، شاخص حضور در بازارهاي جهاني

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: کشورهای منطقه باید از این فضای 
اختلاف و تفرقه دوری کنند تا دیگر شاهد مداخلات بیگانگان نباشیم.

علیرضا سلیمی  ، به همگرایی کشورهای منطقه اشاره کرد و گفت: امروزه در شکل‌گیری 
حوادث منطقه مداخلات بیگانگان را مشاهده می‌کنیم بالاخره آمریکایی‌ها در افغانستان، 
بحرین، قطر و ... فعال هستند و هر زمانی هم که بخواهند دست به اقدامات مخربی می‌زنند.

نماینده مردم محلات و دلیجان در مجلس شورای اسامی افزود: منشا اختلافات میان 
کشورهای منطقه ایالات متحده است و این‌ها با تفرقه میان کشورهای منطقه به دنبال تامین 
منافع خود هستند؛ بنابراین باید کشورهای منطقه دست بیگانگان را در منطقه قطع کنند 
تا دیگر شاهد حوادثی تلخ نباشیم.وی اظهار کرد: ما می‌توانیم با انسجام پای تجاوزکاران را 

در منطقه بشکنیم و بدون شک اگر دست و پای این‌ها قطع شود دیگر نمی‌توانند تفرقه 
انگیزی و حمام خون به راه بیاندازند و قطعا ذلتی را که در منطقه برخی از کشورها باعث 
و بانی آن هستند را مشاهده نخواهیم کرد.عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: برخی از کشورهای منطقه به سبب کسب امنیت از بیگانگان به نابودی خواهند افتاد 
لذا ما اگر بخواهیم از دره عمیقی که خارجی‌ها برای منطقه حفر کردند عبور کنیم باید 
دست به دست هم بدهیم تا دخالت بیگانگان به صفر برسد.سلیمی عنوان کرد: باید اثبات 
کنیم که مردم منطقه به هیچ وجه تحت تاثیر مداخلات خارجی‌ها قرار نمی‌گیرند، امروزه 
تصمیمات اساسی منطقه در لندن و واشنگتن اخذ می‌شود و کشورهای منطقه باید از این 

فضای اختلاف و تفرقه دوری کنند تا دیگر شاهد مداخلات بیگانگان نباشیم.

وزير نيرو گفت: با تامل در اهداف اسناد فرادستي و فرودستي، مي‌توان 
دريافت که اصلي‌ترين راهبرد حاکم بر سياست‌هاي اقتصادي کشور در سال‌هاي 
آتي، بر محور توسعه صادرات و حرکت در مسير الگوي رقابت‌پذيري و اصلاح 

سياست‌هاي داخلي استوار شده است.
به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو )پاون(، »رضا اردکانیان« به 
عنوان مسئول هماهنگي و انسجام‌بخشي بين دستگاهي اجراي موافقت‌نامه 
موقت تجارت آزاد با اتحاديه اقتصادي اوراسيا روز چهارشنبه در پیام ویدئویی 
به نشست ديپلماسي اقتصادي ايران و اوراسيا در اتاق بازرگانی تهران اظهار 
داشت: از اين‌رو، بهره‌گيري از ظرفيت و امکانات موافقت‌نامه‌ها و ترتيبات تجاري 
منطقه‌اي براي حضور فعال در اقتصاد جهاني و در جهت تحقق راهبرد توسعه 

صادرات، امري ضروري و اجتناب ناپذير تلقي مي‌شود.
وی افزود: در اين ارتباط، چگونگي حضور فعال کشورمان در اتحاديه 
اقتصادي اوراسيا و پذيرش تعهدات مربوطه و انطباق آن با الزامات توسعه‌اي 
کشور، موضوعي است که باید به طور جد در دستور کار پيگيري متوليان 

امر قرار گيرد.

 پيوستن به موافقت‌نامه‌هاي تجاري، شاخص حضور در بازارهاي 
جهاني

اردکانیان گفت: پيوستن به موافقت‌نامه‌هاي تجاري جديد و نيز اجراي 
کامل موافقت‌نامه‌هاي قبلي )اکوتا و دي هشت(، باید در اولويت سياست 
اقتصاد خارجي کشور قرار گيرد. زيرا پيوستن به موافقت‌نامه‌هاي تجاري، 
شاخص حضور در بازارهاي جهاني است و به قرار گرفتن کشورمان در تراز 

تجارت جهاني کمک مي‌کند.
وزیر نیرو اظهار داشت: به‌واقع، در چارچوب چنين تشکل‌هايي، موانع تجاري 
و تعرفه‌ها در سطح منطقه حذف و دسترسي به بازارهاي بزرگتر فراهم مي شود.

وی گفت: از سوي ديگر، پيچيدگي‌هاي حاکم بر نظام اقتصاد بين‌الملل، 
باعث شده که مسئله تجارت بين‌المللي، به امر پيچيده و کاملا تخصصي تبديل 
شود و قواعد و ضوابط سازمان جهاني تجارت و ساير موافقت‌نامه‌هاي تجاري 

نيز بر دامنه اين پيچيدگي افزوده است.
اردکانیان تاکید کرد: با چنين شرايطي، نيازمند روزآمدسازي ساختار و 

رويه‌ها هستيم. در واقع، برخي از موضوعات تحت پوشش و رويه هاي خاص 
مربوط به این موافقت‌نامه، لزوما با رويه هاي جاري و رايج کشور منطبق نبوده 

و يا اساسا فاقد سازو کارهاي اجرايي مناسب است.

 پياده‌سازي و اجراي صحيح موافقت‌نامه تجارت آزاد، نيازمند 
ساختارهاي جديد ملي است

وی از جمله اين نارسائي‌ها، به موضوع قواعد مبداء و ضوابط احراز منشاء 
کالاها براي اعطاي ترجيحات تجاري اعم از تعرفه‌اي و غيرتعرفه‌اي اشاره کرد 
و افزود: بنابراين، براي پياده‌سازي و اجراي صحيح موافقت‌نامه تجارت آزاد، به 
ساختارهاي جديد در سطح ملي و در برخي زمينه‌ها به تهيه دستورالعمل‌هاي 
اجرايي متعدد و جداگانه‌اي توسط دستگاه‌هاي ذيربط در حوزه‌هاي مختلف 

تجاري کشور نیاز است.

 تاکید بر نگاه جامع به موافقت‌نامه تجارت آزاد
اردکانیان تاکيد کرد: براي موفقيت و حصول نتيجه، باید به اين موافقت‌نامه 
به شکل جامع نگريسته و سازوکار لازم براي تحقق الزامات اجراي موفق موافقت 

نامه تجارت آزاد ايجاد و ترسيم شود.
وزیر نیرو همچنین گفت: با توجه به اهميت روز افزوني که مناسبات 

اقتصادي کشورمان با اتحاديه اقتصادي اوراسيا پيدا مي کند، برگزاري 
همايش‌هاي مشابه، مي‌تواند نقش موثري در آگاهي‌بخشي تجار و فعالان 
اقتصادي و دستگاه‌هاي دولتي، نسبت به تعهدات و امتيازات موافقت‌نامه ايفا 

و آن ها را به اهميت، شناخت و درک شرايط جديد ترغيب کند.
وی افزود: قطعا، با شناخت دقيق‌تر ساختار اقتصادي، تجاري و حقوقي 
اتحاديه اقتصادي اوراسيا و اهداف و اولويت‌هاي کشورهاي عضو آن، مي‌توان 
همکاري و پيوندهاي بيشتري را با اين اتحاديه، در چارچوب تامين منافع 

ملي جهت‌دهي کرد.
اردکانیان گفت: همچنين، آگاهي و شناخت نسبت به چالش‌هايي که در 
مسير همکاري با اتحاديه اقتصادي اوراسيا وجود دارد،  بسيار حائز اهميت است.

وی گفت: آگاهي نسبت به این چالش‌ها و تاش برای رفع این‌ها، به 
کيفيت اجراي تصميمات تجاري در ارتباط با موافقت‌نامه تجارت آزاد کمک 

قابل توجهي خواهد کرد.
وی در عین حال اظهار داشت: امضاي موافقت‌نامه موقت تجارت آزاد 
ايران با اتحاديه اقتصادي اوراسيا، حرکتي کاملا هوشمندانه و هم‌جهت با 
روند کنوني اقتصاد جهاني بوده و با اهداف توسعه کشور منطبق و اقدامي در 

تقابل با سياست‌هاي تحريمي آمريکاست.
وزیر نیرو همچنین گفت: در اين ميان، اتاق بازرگاني و صنايع و معادن، 
به عنوان متولي بخش خصوصي نيز از اهميت و جايگاه ويژه اي در فرايند 
مذاکرات تجارت آزاد و اجراي موافقت نامه برخوردار است.وی افزود: نقش موثر 
اتاق‌هاي بازرگاني در صدور گواهي‌هاي مبداء و مباحث فني مرتبط با آن بر 
کسي پوشيده نيست.اردکانیان گفت: اطلاع رساني و آگاهي‌سازي فعالان بخش 
خصوصي نسبت به تعهدات و امتيازات موافقت‌نامه تجارت آزاد، ايجاد نهاد 
مشخصي که نقش رابط با دستگاه‌هاي متولي اجراي موافقت نامه را ایفا کند، 
ترغيب بنگاه‌هاي اقتصادي براي انجام مطالعات پژوهشي مرتبط با زيربخش 
خود و در چارچوب تعهدات و امتيازات موافقت‌نامه، ايجاد سازوکاري براي 
انعکاس مشکلات صادرکنندگان به بازار کشورهاي عضو به متوليان اجراي 
موافقت نامه و نيز آموزش و تربيت نيروي متخصص در ارتباط با موافقت‌نامه 
و اقداماتی دیگری از این قبیل، از ديگر تمهيدات ضروري است که باید توسط 

اتاق بازرگاني مورد مداقه قرار گيرد.

 مدیرکل امور بین الملل وزارت کار خبر داد: برنامه اقدام مشترک با روسیه نهایی شد
مدیرکل امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از نهایی شدن برنامه اقدام مشترک دو ساله با روسیه در حوزه های کار و حمایت های اجتماعی خبر داد

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »علی حسین شهریور« مدیر کل امور بین الملل گفت: اولین نشست کارگروه مشترک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت کار و حمایت اجتماعی 
فدراسیون روسیه ، دو روز متوالی به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد.  شهریور تصریح کرد: با توجه به سیاست گسترش تعامل و همکاری با کشورهای همسایه، در این نشست بر ضرورت استفاده از ظرفیت های موجود دو وزارتخانه برای ارتقای 
سطح تعاملات و روابط دو کشور تاکید شد.وی افزود: دو طرف بر همکاری های عملی در حوزه های حمایت اجتماعی، بیمه ها، بازنشستگی، روابط کار و مهاجرت نیروی کار تاکید و توافق کردند. مدیر کل امور بین الملل گفت: در نشست روز 
اول با مذاکره پیرامون توسعه همکاری های دوجانبه در زمینه روابط کار، بازرسی کار، توسعه اشتغال، اعزام  نیروی کار، بیمه بازنشستگی و تامین اجتماعی، پیش نویس برنامه اقدام مشترک دو ساله میان دو کشور بررسی و نهایی شد.وی افزود: 
مقرر شد این برنامه ظرف یک ماه آینده به امضای وزرای کار دو کشور برسد.شهریور تشریح کرد: در روز دوم طرفین به تبادل اطلاعات و بررسی قوانین و مقررات نظام تامین اجتماعی دو کشور در حوزه های بیمه ای و بازنشستگی پرداختند و 

تجربیات خود را به اشتراک گذاشتند. وی افزود: دو طرف بر تداوم نشست های تخصصی و ادامه مذاکرات برای رسیدن به توافق در زمینه انعقاد موافقت نامه تامین اجتماعی میان دو کشور تاکید کردند.

نماینده تبریز در مجلس و مسئول ستاد بزرگداشت 
یکصدمین سالگرد شهادت شیخ محمد خیابانی، از تاسیس 
بنیادی فرهنگی و تاریخی که به نام این روحانی بیدارگر و 

ضداستعمار مزّین است، خبر داد.
حجت الاسلام دکتر سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در 
پیش همایش شیخ شهید محمد خیابانی که پیش از ظهر 
روز، پنجشنبه 9 دی در محل مسجد جامع تبریز برگزار شد، 
گفت: ستاد بزرگداشت یکصدمین سالگرد شهادت شیخ 
شهید محمد خیابانی در طول 6 ماه گذشته فعالیت های 
ارزنده‌ای انجام داد که منتج به شکل گیری پدیدۀ فرهنگی 
خوبی شده و بر همین اساس قصد داریم با تاسیس بنیاد 
فرهنگی تاریخی شیخ شهید محمد خیابانی، این فعالیت 

های فرهنگی را ادامه دهیم.
وی افزود: مقدمات تاسیس بنیاد فرهنگی تاریخی شیخ 
شهید محمد خیابانی انجام شده و به زودی تشریفات ثبت 
این بنیاد هم نهایی خواهد شد.مسئول ستاد بزرگداشت 
یکصدمین سالگرد شهادت شیخ محمد خیابانی افزود: محور 
فعالیت این بنیاد معرفی مفاخری خواهد بود که در دوران 

مشروطه و بعد از آن مقطع تاریخی منشاء آثار فراوان بوده 
اند اما قدرشان به درستی شناخته نشده است.

حجت الاسلام میرتاج الدینی اضافه کرد: از روح شهید 
شیخ محمد خیابانی الهام گرفته‌ایم تا به صورت سالانه چند 

شخصیت از شخصیت‌های فرهنگی و تاریخی را معرفی 
کنیم که حقیقتاً الگوهای ماندگار هستند.نماینده تبریز در 
مجلس شورای اسلامی، در بخش دیگری از سخنان خود 
از شیخ شهید به عنوان مدرس ثانی نام برد و افزود: هرچند 

شیخ شهید محمد خیابانی در دوران جوانی و در حالی که 
42سال بیشتر سنّ نداشت، به شهادت رسید اما در همین 
عمر کوتاه تاثیرات فروانی از خود بر جای گذاشت و در 
دورۀ نمایندگی در مجلس، همواره در معیّت مرحوم سید 
حسن مدرس بود و همراه او در مقابل اولتیماتوم روس به 
طور جانانه ایستادگی کرد.وی دربارۀ عوامل موثر بر تکوین 
شخصیت شیخ شهید محمد خیابانی نیز گفت: استعداد فوق 
العاده و هوش سرشار، سفرهای متعدد در دوران نوجوانی 
و جوانی به خارج از کشور و سوابق تحصیلات حوزوی از 
جملۀ این عوامل است.حجت الاسلام دکتر میرتاج الدینی 
همچنین عدالت خواهی، آزادیخواهی، استبدادستیزی، 
قانون مداری و دفاع از محرومان و مستضعفان جامعه را 
ویژگی‌های اصلی شخصیت شیخ محمد خیابانی توصیف 
کرد.شیخ شهید محمد خیابانی از روحانیون مبارز دوران 
مشروطیت و از نمایندگان مردم آذربایجان در مجلس آن 
دوره بود که یکصد سال پیش در 21 شهریور سال ۱۲۹۹ 
هجری شمسی، در راه مبارزه با استعمار توسط مزدوران 

داخلی به شهادت رسید.

تاسیس بنیاد فرهنگی، تاریخی شیخ شهید محمد خیابانی در تبریز
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1399/11/11

شماره : 1014
رییس کل بانک مرکزی گفت: تحریم های 
دو سال گذشته بی سابقه ترین تحریم علیه 
ایران بود که تاکنون در مورد هیچ کشوری 
اعمال نشده است و کشور در یک جنگ تمام 

عیار اقتصادی درگیر است. 
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
دکتر همتی در شورای گفتگوی دولت و 
بخش خصوصی استان فارس با اشاره به فشار 
بی سابقه تحریم ها در 2 سال گذشته گفت: 
طی سالهای اخیر شرایط بسیار سختی را 
گذراندیم، لذا انتظارات از بانک مرکزی و نظام 
بانکی کشور هم باید متناسب با توانایی ها و 
امکانات سیستم بانکی و بانک مرکزی باشد. 

 همتی افزود: تحریم های جدید آمریکا 
که از اواخر سال ۹۶ اعلام شده بود از 15 
مرداد سال 1397 و یک هفته از پس اینکه 
بنده مسئولیت بانک مرکزی را بر عهده 
گرفتم عملیاتی شد و به مرور و طی ماههای 
بعد از آن به اوج رسید که شامل تحریم بانک 
مرکزی و بانکها و صادرات نفتی و سایر موارد 
بود و عملا منابع ارزی و اقتصاد کشور را تحت 

تاثیر قرار داد.
وی تصریح کرد: این تحریم بی سابقه ترین 
تحریم علیه ایران بود که تاکنون در مورد هیچ 

کشوری اعمال نشده بود.
همتی ادامه داد: در طول 2 سال گذشته 
بخش زیادی از درآمد ارزی مان را از دست 
دادیم، بنابراین دولت در دو سال گذشته به 
شدت تحت فشار بود و همان مقدار محدود 
منابع ارزی نیز با هدف حمایت از اقشار ضعیف 
با نرخ 4200 تبدیل شد. این فشار به حدی 
بود که حتی بسیاری از کشورهایی که با ما 
روابط دوستانه داشتند منابع ارزی کشور  را 

بلوکه کردند و پول های ما را ندادند.
رییس کل بانک مرکزی افزود: سال 1399 
تا آبان و آذر بیشترین فشارها را تحمل کردیم 
و شرایط بسیار سخت شد و بسته شدن مرزها 
به دلیل شیوع کرونا و محدود شدن سیستم 
بانکی نیز شرایط ویژه ای را برای کشور ایجاد 
کرده بود که بحمدالله از شرایط سخت عبور 
کردیم و دشمن علیرغم فشار به طبقات کم 
درآمد جامعه و ایجاد مشکلات معیشتی برای 
انها به هدف خود که فروپاشی اقتصادی کشور 

بود نرسید.
همتی با بیان اینکه دولت در سال جاری 
بیش از 80 هزار میلیارد تومان اوراق منتشر 
کرده که بخش زیادی از آن در چارچوب 
عملیات بازار باز انجام شده است، افزود: اگر 
این اقدام انجام نمی شد 560 هزار میلیارد 

تومان نقدینگی اضافه ایجاد می شد.
وی ادامه داد: تورم موجود در کشور ناشی از 

محدودیت عرضه ارز و انباشت نقدینگی است؛ 
لذا بالا رفتن قیمت ارز به دلیل محدودیت ها 
قطعا در افزایش قیمت ها و تورم تاثیر زیادی 

داشته است. 
همتی گفت: در شرایط تحریم و با کاهش 
درآمدهای دولت، بخشی از ارزهای صادراتی 
هم به کشور برنگشت و البته بخش مهمی  از 
صادرکنندگان هم ارز خود را برگرداندند که 
جای تقدیر و تشکر دارد. لذا باید توجه داشته 
باشیم که وقتی تعادل عرضه و تقاضای ارز به 
هم می خورد قیمت ارز نیز افزایش می یابد. 
وی تصریح کرد: اگر بانک مرکزی مانع 
واردات بدون انتقال ارز نمی شد و سایر 
محدودیتها را اعمال نمی کرد نرخ ارز می 

توانست بسیار بالاتر برود. 
همتی در ادامه به تشریح مشکلات نظام 
بانکی پرداخت و گفت: به دلیل مسایلی اعم 
از بدهی های دولت و بخش های مختلف به 
بانک ها که از سالیان گذشته وجود داشته و 
نیز فشار تحریم ها، بانک های کشور که 90 
درصد تامین مالی کشور بر دوش آنهاست، 

دچار مشکل هستند.
همتی ادامه داد: علیرغم این موارد در 
سال جاری بالغ بر 700 هزار فقره وام ازدواج 
به مبلغ ۳۷ هزار میلیارد تومان توسط بانک 
ها پرداخت شده است؛ 75 هزار میلیارد تومان 
برای حمایت از اقشار و کسب و کارهای آسیب 
دیده از کرونا اختصاص یافته است که از این 
میزان 28 هزار میلیارد تومان وام یک میلیونی 
به سرپرستان خانوارهای یارانه بگیر بوده که 
نقش مهمی در حمایت از اقشار ضعیف جامعه 
داشت همچنین در ۹ ماهه امسال  بانکها 
۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات داده اند 

که ۶۰ درصد آن به سرمایه در گردش بود. 
رییس کل بانک مرکزی تصریح کرد: 
بنابراین انتظارات از بانک ها باید معقول و 
مبتنی بر واقعیت ها باشد و اگر تعادل بین 
منابع ورودی و خروجی بانک ها وجود نداشته 
باشد بانک ها دچار مشکلات عدیده خواهند 
شد که نظام اقتصادی کشور را خدشه دار 

خواهد کرد.
 همتی با تشکر از حمایت های قوه 
قضاییه در وصول بخشی از مطالبات بانک 
ها از بدهکاران بانکی گفت: خوشبختانه 
تعامل خوبی بین بانک مرکزی و قوه قضاییه 
وجود دارد و موارد این چنینی در کمیته 
فرادستگاهی پیگیری می شود و تلاش ها 

برای وصول تمام مطالبات ادامه دارد.
همتی با بیان اینکه وظایف اصلی 
بانک مرکزی شامل سیاستگذاری پولی، 
سیاستگذاری ارزی، مدیریت نظام پرداخت 
ها، بانکداری دولت و نظارت بر بانک هاست 
افزود: استقلال بانک مرکزی نقش مهمی در 
کنترل تورم دارد و انجام وظایف آن دارد و 
مفهوم آن عدم ارتباط بانک مرکزی با دولت و 
مجلس نیست بلکه بدین معناست که سیاست 
پولی باید به صورت مستقل و بر اساس نظرات 

کارشناسی اتخاذ شود.
همتی با بیان اینکه شفاف سازی و انضباط 
در سیستم پولی و بانکی کشور با حمایت و 
تاکید مقام معظم رهبری انجام شده است و 
ادامه خواهد داشت، گفت: در سال های اخیر 
ایجاد شفافیت در نظام های پرداخت و تراکنش 
های بانکی نقش بسزایی در جلوگیری از 
پولشویی و تخلفات بانکی داشت و شاید بخشی 
از فشارها به بانک مرکزی و نظام بانکی به دلیل 

جلوگیری از تخلفات در تراکنش هاست.
وی افزود: قبل از ایجاد سامانه رفع تعهد 
ارزی واردات در سال 1397 حدود 30 درصد 
از تعهدات اجرا نمی شد اما در حال حاضر این 

رقم به حدود ۶ درصد رسیده است.
همتی با تاکید بر اینکه هدف بانک مرکزی 
حمایت از فعالان اقتصادی به هر طریق ممکن 
است، افزود: قصد ایجاد محدودیت در مسیر 
فعالیت اقتصادی فعالان را نداریم و تا جایی 
که امکان داشته باشد و ظرفیت هایمان اجازه 

دهد مشکلات را تسهیل می کنیم.
همتی با اشاره به اینکه بانک مرکزی از 
کاهش نرخ ارز قطعا استقبال می کند، گفت: 
مهم‌ترین وظیفه بانک مرکزی حفظ و تقویت 
ارزش پول ملی است. از این رو طرح این 
موضوع که بانک مرکزی تمایلی به کاهش نرخ 
ارز ندارد، به هیچ عنوان صحیح نیست. افزایش 
نرخ ارز موجب افزایش هزینه‌های دولت است 
و نفعی از افزایش نرخ ارز از این منظر متوجه 

دولت نیست.
وی افزود: سال گذشته از مجموع حدود 15 
میلیارد دلار کالای اساسی که وارد کشور شد، 
هفت میلیارد دلار آن از ذخایر و منابع بانک 
مرکزی تأمین ارز شده است. در سال جاری 
نیز از ۸ میلیارد دلار ارز در نظر گرفته شده 
برای واردات کالای اساسی، ۵ میلیارد دلار آن 

توسط بانک مرکزی تأمین شده است. 
عالی ترین مقام بانک مرکزی با بیان اینکه 
باید نرخ ارز پایدار، متعادل و به دور از ایجاد 
نوسانات و شوک در اقتصاد کاهش یابد، عنوان 
کرد: این گونه تولیدکنندگان، صادرکنندگان 
و واردکنندگان در فعالیت‌هایشان حداقل افق 

میان مدتی را لحاظ می‌کنند. 

همتی با بیان اینکه بخشی از نوسانات نرخ 
ارز روانی است، در خصوص صادرات نفتی 
کشور گفت: صادرات نفت ما علی رغم عدم 
لغو تحریم ها بهبود یافته و صادرات نفت نسبت 
به پنج ماه پیش بیش از دو برابر شده است. 
همچنین روند صادرات فرآورده هایمان نیز طی 

دو سه ماه اخیر بهتر شده است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به آمار 
عرضه ارز در سامانه نیما گفت: در سامانه 
نیما دیروز 250 میلیون دلار ارز توسط 
صادکنندگان عرضه شده که امری بی سابقه 
است؛ لذا روند عرضه ارز نسبت به گذشته 
روان تر شده است و صادرات غیرنفتی در حال 
بازگشت به کشور است. امیدوارم با مطلوب 
شدن شرایط و ایجاد ثبات، طی ماه‌های آینده 

شاهد شرایط بهتری باشیم.
همتی ضمن تأکید بر توجه بیش از پیش 
به رفاه حال مردم عنوان کرد: معیشت مردم 
و به ویژه دهک‌های پایین جامعه طی این 
دو سال متحمل آسیب‌هایی شده است. لذا 
ضروری است با همیاری یکدیگر و با وحدت 
رویه در جهت بهبود وضعیت معیشتی مردم 

و رفع مشکلات آنان تلاش کنیم.
 رئیس شورای پول و اعتبار ضمن تأکید بر 
افزایش همکاری ها میان استانداری‌ها و شبکه 
بانکی تصریح کرد: بانکها باید مباحث طرح 
شده و تصمیمات اخذ شده از سوی »هیئت 
خبرگان بانکی استان‌ها« را جدی بگیرند. این 
هیئت که متشکل از سه تا پنج نفر است، به 
نوعی هیأت تشخیص مصلحت استانها در 
امور بانکی محسوب می‌شود که به موجب 
قانون تسهیل به پیشنهاد استاندار و با حکم 
رئیس کل بانک مرکزی منصوب می شوند. از 
این ضروری است در صورت تخطی بانکها از 
اجرای تصمیمات هیئت خبرگان بانکی، این 

موارد به بانک مرکزی گزارش شود. 
همتی با بیان اینکه بانک مرکزی به دنبال 
محدود کردن تولید نیست، گفت: عمده 
واحدهای تملیکی توسط بانک‌ها، پیش از 
تملیک توسط شبکه بانکی، تعطیل و فاقد 
کارایی بودند و از این رو تأکید می کنم که 

شبکه بانکی به دنبال حمایت از تولید است.
همتی در پایان با بیان اینکه از دوران 
سخت عبور خواهیم کرد گفت: نسبت به 
بهبود شرایط بسیار خوش بین هستم و البته 
بالاخره اراده ملت در برابر فشارهای دشمنان 
پیروز شد. در این زمینه طی شش ماه ابتدایی 
امسال رشد اقتصادی کشورمان مثبت بود، این 
امر نشان از تحقق جهش تولید مدنظر مقام 
معظم رهبری دارد. خوشبختانه ما در بخش 
کشاورزی وضعیت مطلوب و جهش داشتیم 

تولید داخل را در اولویت قرار دهیم
اگر فردا تحریم‌ها هم برداشته شود، یک سال یا دو سال بعد ممکن است 
با یک اتفاق دیگر با یک دولت دیگر افراطی در امریکا یک داستان جدید 
برای ما شروع شود. ما حتی دوران پس از تحریم را هم باید به گونه‌ای 
زیرچشمی نگاه کنیم که ممکن است تحریم‌ها برگردد. پس باید برنامه‌ریزی 
ما هم به گونه‌ای باشد که به صورت توأمان گویی تحریم ادامه دارد و هم 
اینکه تحریم برداشته شده است.یکی از محاسن تحریم‌ها این بود که ما را 
در شرایط ریاضتی و بهینه منابع ارزی قرار داد. تحریم‌ها ما را در راستای 
حمایت از تولید داخلی و مقاومت ملی سوق داد، ما را به خودمان آورد و 
آگاه‌ترمان کرد؛ مباحثی که مد نظر مقام معظم رهبری هم بود. شاید هرگز 
به صورت طبیعی نمی‌توانستیم این دستاوردها را داشته باشیم. مانند بحث 
کرونا که اگر ما می‌خواستیم آموزش مجازی و دولت مجازی و الکترونیک 
را راه بیندازیم، نمی‌توانستیم بدون قرار گرفتن در شرایط واقعی این کار را 
انجام دهیم و نمی‌توانستیم مردم را در شرایط اجبار غیر واقعی قرار دهیم. اما 
مردم زمانی که در شرایط واقعی قرار گرفتند، پذیرفتند و الان دوست دارند 
کارها را از خانه انجام دهند. تحریم‌ها هم ما را به خودمان آورد. همان طور 
که شرایط جنگ ما را به خودمان آورد که آمادگی داشته باشیم تحریم هم 
به این صورت عمل کرد. اگر فردا تحریم‌ها هم برداشته شود، یک سال یا دو 
سال بعد ممکن است با یک اتفاق دیگر با یک دولت دیگر افراطی در امریکا 
یک داستان جدید برای ما شروع شود. ما حتی دوران پس از تحریم را هم 
باید به گونه‌ای زیرچشمی نگاه کنیم که ممکن است تحریم‌ها برگردد. پس 
باید برنامه‌ریزی ما هم به گونه‌ای باشد که به صورت توأمان گویی تحریم 
ادامه دارد و هم اینکه تحریم برداشته شده است. یعنی این دو نگاه باید در 
کنار هم قرار گیرد. حتی اگر تهدیدی هم نباشد، ممکن است در هر لحظه 
امریکا تصمیم به تحریم بگیرد. پس باید همیشه مواظب و آماده و محتاط 
بود علی رغم اینکه تجارت آزاد در برنامه هم باشد. پس ما فرض کنیم بعد از 
برداشتن تحریم‌ها چیزی که اتفاق می‌افتاد، چیست. یعنی ایران بعد از تحریم 
چه وضعیتی خواهد داشت. ایرانی که در حال حاضر می‌تواند صادرات نفتش 
را ادامه دهد و پول آن برگردد. اگر تجارت راه بیفتد، یعنی آن چیزهایی که به 
ما نمی‌فروختند الان به ما می‌فروشند و تجارت خواهند کرد. پس مشکل است 
فرض کنیم تأمین قطعات و لوازم یدکی برطرف می‌شود. آنچه که باید برای 
آن برنامه‌ریزی کنیم، ارز حاصل از این قضیه است. این ارز را باید تخصیص 
بدهیم. یعنی اینکه آیا باید اجازه دهیم هر فردی هر کالایی خواست وارد کند 
یا اینکه به صادرکننده ارز بدهیم که تولیدکننده ارزش را بگیرد، تولیداتش را 
انجام دهد و صادرات کننده هم با اختلاف نرخ ارز تصمیم به صادرات بگیرد. 
این بخش به برنامه‌ریزی احتیاج دارد، با این توضیح که هم برنامه‌ای وجود 
داشته باشد که تولید داخل را به عنوان اولویت قرار بدهد و یکدفعه‌ای در 
واردات را باز نکند. حالا می‌توانند از طریق تولید مشترک یا مونتاژ یا بعداً 
ساخت داخلی همکاری ادامه پیدا کند. خودروسازها که نباید به این راحتی 
بتوانند در کشور ما نمایشگاه بزنند. باید این گونه باشد نخست آن را مونتاژ 
و بعداً داخلی سازی کنیم و پس از آنکه مصرف داخل تأمین شد، صادرات 
داشته باشیم. مثلًا صادرات به کشورهای اطراف نباید بدون برنامه‌ریزی باشد. 
ضروری است در این گونه مباحث وزارت خارجه هم حضور داشته باشد یا 
مثلًا موضوع »اف ای تی اف« باید از طرف ایران حل شده باشد که ما این 
پیشفرض را داشته باشیم که ساخت‌ها و زیربناهای اقتصادی باید چگونه 
باشند. باید حتماً وزن سیاست جایگزینی واردات بیشتر باشد یعنی اینکه 
جهش تولید وزن بیشتری داشته باشد و واردات را آزاد نکنیم اما به شرط 
اینکه هم بتواند قیمت‌ها را کاهش دهد و هم تولید مشترک انجام دهیم. 
همچنین باید در این زمینه به بخش کشاورزی اهمیت داد. نهاده های دامی 
در حال حاضر بیشترین مشکل را ایجاد کرده است. یعنی بخش کشاورزی باید 
به خودکفایی برسد، دانشگاه‌ها را تقویت کنیم و بتوانیم از مراکز پژوهشی و 
تولیدی در داخل شعبه بزنیم. من مطمئنم که ممکن است موضوع تحریم‌ها 
دوباره برای ایران اتفاق بیفتد و موضع امریکا عوض شود. پس باید آمادگی 

این را داشته باشیم که اقتصادی تاب‌آور داشته باشیم.‌‌

 
 

 
 

معاون روابط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه کارگروه اشتغال 
لرستان گفت: بانک های توسعه تعاون و رفاه کارگران به میزان ۴۱۰ میلیارد 

تومان در اجرای طرح های عمرانی لرستان مشارکت می کنند.
به گزارش روابط عمومی تعاون ،کار و رفاه اجتماعی لرستان ،حاتم شاکرمی 
در نشست کارگروه اشتغال لرستان با اعلام این اظهار کرد: یکی از مصوبات 
سفر اخیر معاونان وزیر کار به لرستان بحث مشارکت بانک‌ها در طرح های 
عمرانی استان بود که در همین راستا جلسه ای با مدیران عامل بانک ها و 
استاندار و معاونین وزیر راه و مسکن شهر سازی در تهران برگزار شد و بانک 
توسعه تعاون و رفاه پذیرفتند ۴۱۰ میلیارد تومان به طرح های عمرانی استان 
کمک و تفاهم نامه هایی بین این بانک ها ، استانداری و معاونین وزارت راه 
ایجاد شد که امیدواریم  در رفع مشکلات راه ها و طرح های عمرانی استان 
اثر گذار باشد .وی افزود: در راستای اجرای ۲۹ مصوبه سفر اخیر معاونان 
وزارت کار به لرستان، جلساتی با صندوق های بازنشستگان و شرکت سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی )شستا( برگزار شد و پس از آن برخی طرح های 

نیمه تمام که عملیات آنها متوقف بود مجدد فعالیت خود را آغاز کردند.
وی بیان کرد: در سفر اخیر بر آنچه که در اختیار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی بود متمرکز شدیم و اولویت رسیدگی به طرح هایی تصویب 

شد که تا سه ماه اول سال ۱۴۰۰ به بهره برداری برسند.
وی گفت: انتظار می‌رود تا قبل از پایان امسال موضوع طرح های کوچک 
و صنایع تبدیلی که اولویت آنها توسط فرمانداران مشخص می شود جمع 
بندی و با حضور مسئولان استان و وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی بررسی 
و  اجرایی شوند.معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز 
امیدواری کرد  اجرای کامل این طرح ها در حوزه اشتغال، تولید و کاهش 
بیکاری لرستان تاثیر گذار باشد.شایان ذکر است : در پایان این نشست حجت 
الاسام و المسلمین  شاهرخی نماینده ولی فقیه و امام جمعه لرستان از  
شریعتمداری وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی و معاونین به خصوص نماینده 
ویژه وزیر در استان لرستان به لحاظ پیگیری ها و بررسی های سریع در 
خصوص طرح های نیمه تمام و ارائه راهکارهای لازم در راستای کاهش نرخ 
بیکاری، تقدیر کرد .در پاییز امسال تیمی متشکل از معاونان وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی برای بررسی طرح های نیمه تمام و ارائه راهکارهای لازم در 

راستای کاهش نرخ بیکاری، به لرستان سفر کرده بودند.

 مشارکت بانک های توسعه تعاون و رفاه کارگران به میزان ۴۱۰ میلیارد تومان
 در اجرای طرح های عمرانی لرستان

 خبر
 محدودیت های در نظر گرفته شده برای صادرکنندگان چک

آمنه نادعلیزاده، سخنگوی اجرای قانون جدید صدور چک گفت: در قانون 
جدید صدور چک محدودیت های شدیدی برای صادرکنندگان چک برگشتی 
درنظر گرفته شده است.به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، اهم موارد مطرح 
شده توسط سخنگوی اجرای قانون جدید صدور چک به شرح زیر است:- این 
محدودیت ها شامل عدم افتتاح حساب و کارت بانکی جدید، عدم گشایش 

اعتبارات اسنادی و عدم اعطای تسهیلات بانکی است.
- اقدام سخت گیرانه تری که بر اساس این قانون برای صادرکننده چک 
برگشتی در نظر گرفته شده است مسدودی سازی حساب های صادرکننده 
چک برگشتی به میزان مبلغ چک است. این حسابها تا زمان تعیین تکلیف 
در انسداد باقی می ماند و پس از تعیین تکلیف نسبت به رفع انسداد این 

حسابها اقدام می شود.
- بر اساس قانون جدید، صدور چک به طور سیستمی و از طریق سامانه 
صیاد انجام می شود. بنابراین سامانه صیاد برای افراد فاقد صلاحیت شامل 
کسانی که چک برگشتی رفع سواثر نشده دارند و یا افرادی که دارای محکومیت 

قضایی هستند دسته چک جدید صادر نخواهد کرد.
- صادر کننده چک باید اطلاعات چک صادرشده شامل تاریخ، مبلغ و 
هویت گیرنده را در سامانه صیاد ثبت کند. بنابراین اگر چک در سامانه صیاد 

ثبت نشود فاقد اعتبار خواهد بود.
- گیرنده چک نباید چکی را که در سامانه ثبت نشده از صادرکننده دریافت 
کند و در غیراینصورت بانک نسبت به پرداخت مبلغ چک اقدام نخواهد کرد.

- گیرنده چک باید متعاقب دریافت فیزیک چک، اطلاعات ثبت شده در 
آن را با اطلاعات ثبت شده در سامانه تطبیق دهد و در صورت صحت اطلاعات 
مراتب تایید را در سامانه اعلام کند. در صورت عدم تطابق اطلاعات فیزیک 
چک و اطلاعات ثبت شده در سامانه، گیرنده باید با انتخاب یکی از دلایل رد 

چک نسبت به عدم تایید چک در سامانه اقدام کند.

 ضرورت شفافیت اطلاعات نظام بانکی
 جلسه شورای هماهنگی بانکهای استان فارس با حضور رییس کل بانک 
مرکزی و جمعی از معاونین و مدیران کل این بانک برگزار شد. به گزارش روابط 
عمومی بانک مرکزی، دکتر همتی در این نشست با تاکید بر ضرورت شفاف 
سازی اطلاعات نظام بانکی، گفت: همسو با اقدامات بانک مرکزی برای شفاف 
سازی و انضباط نظام پولی کشور، بانک ها در استانها باید اطلاعات خود را به 
طور شفاف به استانداری ها اعلام کنند که این شفافیت نقش مهمی در اقتصاد 
کشور دارد.وی افزود: نسبت میزان سپرده های بانکی بین تهران و شهرستانها 
به صورت 50-50 است و ارائه تسهیلات نیز به همین نسبت بین تهران و 
شهرستانها انجام می شود؛ البته این تناسب باید به تفکیک استانها نیز رعایت 
شود و میزان تسهیلات ارائه شده در هر استان متناسب با میزان جذب سپرده 
ها در آن استان باشد.رییس کل بانک مرکزی تاکید کرد: تامین مالی ۱۰۵ 
پروژه استان فارس که بیش از 90 درصد پیشرفت داشته اند باید توسط بانک 
های استان انجام شود و این پروژه ها هرچه سریعتر به بهره برداری برسند.

همتی ادامه داد: در راستای جهش تولید بانک ها بایستی حتی الامکان منابع 
خود را به سمت واحدهای تولیدی هدایت کنند که این امر اثر مثبتی در رشد 

اقتصادی خواهد داشت.

بانک مرکزی با تزریق 36.1 هزار میلیارد ریال 
نقدینگی در قالب توافق بازخرید با سررسید 12 
روزه با حداقل نرخ 19.8 درصد به بانک‌های متقاضی 

موافقت کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، پیرو اطلاعیه 
روز یک‌شنبه 5 بهمن‌ماه 1399 مبنی بر برگزاری حراج 
خرید مدت‌دار اوراق بدهی دولتی در عملیات بازار باز، 
چهار بانک در مهلت تعیین شده سفارش فروش اوراق 
بدهی دولتی در قالب توافق بازخرید )ريپو( را در مجموع 
به ارزش 47.6 هزار میلیارد ریال از طریق سامانه بازار 

بين‌بانکی به بانک مرکزی ارسال کردند.
با توجه به پیش‌بینی بانک مرکزی از وضعیت 
نقدینگی در بازار بین‌بانکی، موضع پولی بانک مرکزی در 
این هفته ثبات نقدینگی بود. از این رو، بانک مرکزی با 
تزریق 36.1 هزار میلیارد ریال نقدینگی در قالب توافق 
بازخرید با سررسید 12 روزه با حداقل نرخ 19.8 درصد 
به بانک‌های متقاضی موافقت کرد. معاملات مربوط 
به این عملیات و معاملات مربوط به سررسید توافق 
بازخرید دو هفته قبل به ارزش 45.9 هزار میلیارد 

ریال توسط کارگزاری بانک مرکزی در روز چهار‌شنبه 
8 بهمن‌ماه انجام شد. همچنین در هفته گذشته 4.8 
هزار میلیارد تومان اوراق بدهی دولتی توسط کارگزاری 

بانک مرکزی در بازار ثانویه فروخته شد.
به عاوه، در هفته جاری بانک‌ها و موسسات 
اعتباری در یک نوبت از اعتبارگیری قاعده‌مند در 

مجموع به ارزش 35.8 هزار میلیارد ریال استفاده 
کرد. بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند 
در روزهای شنبه تا چهارشنبه از اعتبارگيري قاعده‌مند 
)دریافت اعتبار با وثیقه از بانک مرکزي( مشروط 
 به در اختیار داشتن اوراق بدهی دولتی و در قالب

 توافق بازخرید با نرخ سود سقف دالان )22 درصد( 
استفاده کنند.

شایان ذکر است بانک مرکزی در چارچوب مديريت 
نقدينگی مورد نياز بازار بين‌بانکی ريالی، عملیات بازار 
باز را به صورت هفتگی اجرا می‌کند. موضع این بانک 
)خرید یا فروش قطعی یا اعتباری اوراق بدهی دولتی( 
بر اساس پیش‌بینی وضعیت نقدینگی در بازار بین‌بانکی 
و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بين‌بانکی حول 
نرخ هدف، از طریق انتشار اطلاعیه در سامانه بازار 
بین‌بانکی اعلام می‌شود. متعاقب اطلاعيه مزبور، بانک‌ها 
و موسسات اعتباری غيربانکی می‌توانند در راستای 
مدیریت نقدینگی خود در بازار بين‌بانکی، نسبت به 
ارسال‌ سفارش‌ها تا مهلت تعیین شده از طریق سامانه 

بازار بين‌بانکی اقدام کنند.

 موج تازه شیوع ویروس کرونا می‌تواند روند بهبود اقتصاد جهانی را مختل کند
اقتصاددانانی که در نظرسنجی اخیر رویترز شرکت داشته‌اند نرخ رشد اقتصادی جهان در سال 2021 به‌طور میانگین 5.3 درصد پیش‌بینی کرده‌اند، اما در عین حال تعداد قابل‌توجهی از آنها هشدار داده‌اند که موج تازه شیوع 
ویروس کرونا در جهان می‌تواند به خروج اقتصاد جهانی از ریل بهبود منجر شود.بسیاری از اقتصاددانانی که در نظرسنجی اخیر رویترز شرکت کردند، هشدار دادند که جهش مجدد آمار مبتلایان به کووید-19 خطر بزرگی برای 
اقتصاد جهانی قلمداد می‌شود و می‌تواند اقتصاد جهانی را از مسیر بهبود خارج کند.این اقتصاددانان که اغلب به چشم‌انداز اقتصاد جهانی بسیار خوش‌بین هستند در حالی درباره خطر توقف روند بهبود اقتصاد جهانی بر اثر جهش 
مجدد آمار مبتلایان به کووید-19 هشدار داده‌اند که طی 10 ماه اخیر به لطف بسته‌ها محرک اقتصادی متوالی، نرخ‌های بهره نزدیک به صفر و آغاز توزیع واکسن کرونا در جهان 33 تریلیون دلار به ارزش بازارهای سهام -که طی 
سه‌ماهه نخست سال 2020 به‌شدت آسیب دیده بودند- افزوده شده است.نظرسنجی رویترز از حدود 500 اقتصاددان آسیایی، اروپایی و آمریکایی حاکی از این است که پیش‌بینی اغلب آنها از رشد اقتصادی جهان در مقایسه با 
نظرسنجی‌های قبلی بدون تغییر مانده و یا تعدیل اندکی نشان می‌دهد.از میان این 500 اقتصاددان، 155 نفر به یک سؤال اضافی مبنی بر اینکه آیا از نظر آنها آغاز موج تازه‌ای از شیوع ویروس کرونا در جهان می‌تواند اقتصادی 
جهانی را از ریل بهبود خارج کند یا خیر، پاسخ دادند که پاسخ 95 نفر از آنها )بیش از 61 درصد( مثبت بود.ادیتیا بیهیو، کارشناس حوزه اقتصاد جهان در بانک آو آمریکا، در این خصوص تأکید می‌کند: »ماه‌های آینده به‌شدت 

برای اقتصاد جهانی و سلامت عمومی در سطح جهان مهم و سرنوشت‌ساز است.

گزارش عملیات بازار باز

رییس کل بانک مرکزی:

 انتظارات از بانک ها باید معقول باشد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1399/11/11

شماره : 1014

  بهره برداری از طرح های ملی وزارت جهاد کشاورزی آغاز شد
در چهل و سومین از هفته پویش ملی تدبیر و امید برای جهش تولید، بهره 
برداری از طرح های ملی وزارت جها کشاورزی در عرصه کشاورزی و صیانت 

از منابع طبیعی با دستور رئیس جمهور از طریق ویدئوکنفرانس آغاز شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، طرح های ملی وزارت 
جهاد کشاورزی شامل ۲۵ هزار هکتار شبکه آبیاری و زهکشی در غرب و شمال 
غرب کشور، ۷۸ هزار هکتار زهکشی از طرح ۲۸۰ هزار هکتاری زهکشی اراضی 
استان گلستان، ۴۱۵ پروژه مقابله با بیابان‌زایی و کنترل ریزگردها در ۱۳ استان 
کشور در قالب برنامه صیانت از منابع طبیعی و ۳ هزار و ۱۵۴ طرح آبخیزداری 
و منابع طبیعی در سرایر کشور، پروژه‌هایی هستند که با دستور حجت‌الاسلام 
والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری به طور رسمی افتتاح شدند.

برای اجرای این پروژه‌ها ۵ هزار و ۶۱۰ میلیارد تومان اعتبار صرف شده و با 
بهره‌برداری از آنها برای ۱۰۵ هزار و ۷۷۱ نفر اشتغال پایدار ایجاد خواهد شد.

 زنجیره دانشگاهی برای تولید داخلی دارو و مکمل‌های غذایی 
دام و طیور ایجاد شود

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی بر ارتباط موسسات 
دانشگاهی با بخش‌های مختلف معاونت امور تولیدات دامی برای ایده‌پردازی 
و ایجاد یک زنجیره دانشگاهی در زمینه تولید داخلی داروها و مکمل‌های 
مورد نیاز بخش دام، طیور و آبزیان تاکید کرد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت جهاد کشاورزی، مرتضی رضایی در بازدید از پارک علم و فناوری گیاهان 
دارویی دانشگاه شهید بهشتی اظهار کرد: باید حلقه‌های تولید در کشور به هم 
متصل شوند تا بتوانیم فاصله تولید و صنعت کشور با دنیا را کاهش دهیم.وی 
با بیان این که حدود ۱۱ میلیون تن شیر، ۲.۵ میلیون تن گوشت مرغ و یک 
میلیون تن تخم مرغ سالانه در کشور تولید می‌شود، تأکید کرد: این صنعت 
در کشور به نسبت دیگر صنایع در استفاده از دانش و تکنولوژی پیشرو است، 
بنابراین وسعت کار برای بخش دانشگاهی در این صنعت بسیار زیاد است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: رسانه ملی باید نتایج علمی به دست 
آمده از تحقیقات محققین را به مردم اطلاع‌رسانی کند که در این زمینه نیاز 
به تلاش بیشتر وجود دارد. وی افزود: بسیاری از دستاوردهای تحقیقاتی 
محققین بخش کشاورزی در مکمل‌ها و داروهای دام و طیور استفاده می‌شود 
و لازم است دامداران با این دستاوردها آشنا شوند.رضایی بر ارتباط موسسات 
دانشگاهی با بخش‌های مختلف معاونت امور تولیدات دامی برای ایده‌پردازی 
و ایجاد یک زنجیره دانشگاهی در زمینه تولید داخلی داروها و مکمل‌های 

مورد نیاز بخش دام، طیور و آبزیان تاکید کرد.

 کشت گندم در پشت های دائمی با دستگاه رایزبد همزمان با 
برداشت ذرت

رئیس اداره فناوریهای مکانیزه کشاورزی جهادکشاورزی هرمزگان از کشت 
گندم در پشت های دائمی با دستگاه رایزبد همزمان با برداشت ذرت در این 
شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان، 
شاهین شاهی زاده با اشاره به برگزاری کارگاهی تحت عنوان کاربرد دستگاه 
رایزبد کشت گندم در پشت های دائمی در حین برداشت ذرت جهت حل 
معضل بقایای ذرت وجلوگیری از سوزاندن بقایا در منطقه شمیل حاجی آباد ، 
اظهار کرد: با توجه به اینکه کشت ذرت در کف جوی انجام شده ،دستگاه رایزبد 
بدون عملیات خاکورزی )شخم،دیسک،مرزبند،لولرو...( و با مرتب نمودن پشته 
های قبلی کشت گندم یا هر محصول دیگری را بر روی پشته انجام می دهد.

وی افزود: کشت هم زمان با برداشت، با استفاده از دستگاه رایزبد مورد 
استقبال کشاورزان قرار گرفت و چند هکتار نیز کشت پایلوت در این منطقه 

صورت گرفت.
رئیس اداره فناوریهای مکانیزه کشاورزی جهادکشاورزی هرمزگان در ادامه 
هدف از این کشت الگویی را توسعه کشت مکانیزه استان در غلات عنوان داشت 
و افزود: این کشت در چند سال اخیر رشد قابل چشمگیری داشته بطوری 
که در کشت کلزا 98 درصد و در کشت گندم 65تا70 درصد کشت مکانیزه 
انجام می گیرد . شاهی زاده ابراز داشت: با توجه به تجمع کاه و کلش ذرت، 
در هنگام کشت گندم با خطی کارهای معمولی با مشکلات فراوانی مواجه می 

باشد وکشاورز دربرخی موارد مجبور به سوزاندن بقایا می گردد.
وی در خصوص اهداف و مزایای کشت الگویی کشت گندم در پشت های 
دائمی با دستگاه رایزبد اظهار کرد: جلوگیری از آتش زدن بقایای ذرت)به علت 
مشکلات آماده سازی زمین و آبیاری(، جلوگیری از فرسایش خاکی و بادی)به 
علت خاکورزی زیاد( ، جلوگیری از هدر روی منابع کودی)به علت شخم زدن 
خاک مغذی شده در معرض نور خورشید قرار گرفته و منابع کودی از بین می 
رود(، جلوگیری از هدر روی سوخت)با حذف عملیات متعدد(، استفاده بهینه از 
زمان )با توجه به حذف عملیات آماده سازی زمین حدود دو هفته تاریخ کاشت 
زودتر انجام می گیرد و همچنین برداشت نیز زودتر انجام می گردد ( و حفظ 
بقایا)افزایش کربن آلی خاک ،حفظ رطوبت خاک،تعدیل دما.. ( از اهم اهداف 
و مزایای کشت الگویی کشت گندم در پشت های دائمی با دستگاه رایزبد 
می باشد. رئیس اداره فناوریهای مکانیزه کشاورزی جهادکشاورزی هرمزگان 
همچنین در ادامه استفاده بهینه از کود در زمان کاشت) با توجه به کشت با 
دستگاه کود در فاصله 3 سانتی متری قرار گرفته و در زمان مناسب در اختیار 
گیاه قرار می گیرد(، صرفه جویی در بذر)با توجه به کشت مکانیزه یا ماشینی 
به صورت میانگین 100 کیلوگرم کاهش بذر را مشاهده خواهیم نمود(، کاهش 
2الی3 مرحله آبیاری ، صرفه اقتصادی کشاورز با توجه به مراحل بالا و خرد 
شدن بقایا ذرت با توجه به ساقه خرد کن کمباین باعث زودتر پوسیده شدن 
بقایا شده را از دیگر اهداف و مزایای کشت الگویی کشت گندم در پشت های 

دائمی با دستگاه رایزبد اعلام داشت.
شاهی زاده در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به حذف هزینه های آماده 
سازی زمین،کاهش مصرف بذر،کاهش نیروی کارگری و... که به صورت میانگین 
30 میلیون ریال در هکتار بوده و سطح زیر کشت 3500 هکتاری ذرت در 
صورت کاربرد دستگاه رایزبد)کشت بر روی پشته های دائمی( حدودا بالغ بر 
100 میلیارد ریال صرفه جویی هزینه کشت گندم در استان را خواهیم داشت.

 مشاهده یک کانون آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در کرمانشاه
معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی از مشاهده یک مورد بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در کرمانشاه خبر داد.سید بهمن نقیبی ، اظهار 
کرد: یک مورد بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان بین طیور بومی یکی 
از روستاهای شهرستان کرمانشاه شناسایی شده است. نقیبی افزود: پیش از 
این در هفته گذشته نیز مواردی از شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان را در 
طیور بومی استان های آذربایجان غربی و البرز داشتیم. ضمن اینکه قبلا هم 
در دیگر استانهای مواردی از بیماری شناسایی شده است.معاون بهداشتی و 
پیشگیری سازمان دامپزشکی اضافه کرد: با توجه به شیوع جهانی بیماری، 
انتظار دیده شدن مواردی از بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در کشور 
وجود دارد.نقیبی با بیان اینکه مشاهده کانونهای این بیماری هیچ خللی در 
تولیدات مرغ و تخم مرغ ایجاد نخواهد کرد، ادامه داد: تمامی کانون های 
شناسایی شده بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در کشور بومی بوده و 
هیچ واحد صنعتی تاکنون درگیر بیماری نشده است. نقیبی با بیان اینکه هیچ 
موردی هم از ابتلای انسانی به این بیماری در کشور گزارش نشده، ادامه داد: 
شهروندان با خیال راحت می توانند اقدام به خرید مرغ و تخم مرغ از مراکز 

مجاز کرده و جای هیچ نگرانی وجود 

کاداستر ۴۶ میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار از اراضی ملی کشور انجام شد
رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور گفت: کاداستر ۴۶ میلیون و ۸۰۰ هزار 
هکتار از اراضی ملی کشور به اتمام رسیده 
است و امیدوارم تا پایان دولت دوازدهم کار 

حدنگاری اراضی ملی به پایان برسد.
به گزارش روابط عمومی وزارت جهاد 
کشاورزی ، مسعود منصور معاون وزیر و رئیس 
سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور روز 
پنجشنبه 9 بهمن در مراسم بهره‌برداری از 
طرح‌های ملی وزارت جهاد کشاورزی با دستور 
رئیس جمهوری که از استان گلستان گزارش 
می‌داد، اظهار کرد: در سازمان جنگل‌ها، 
مهمترین رسالت حفظ منابع پایه آب،‌ خاک 

و پوشش گیاهی است.
وی با اشاره به این که کاداستر ۴۶ میلیون 
و ۸۰۰ هزار هکتار از اراضی ملی کشور به 
اتمام رسیده است، اظهار امیدواری کرد: تا 
پایان دولت دوازدهم کار حدنگاری اراضی 

ملی به پایان برسد.
منصور گفت: ۲۱۱ کیلومتر کمربند 
حفاظتی احداث شده در مرز اراضی ملی 
و مستثنیات انجام شده که باعث حفاظت 
بهتر این اراضی خواهد شد. علاوه بر آن برای 
هزارو ۸۸ خانواری که مجبور به قطع درخت 
به منظور تأمین سوخت بودند، انرژی‌های نو 
و سوخت جایگزین تامین شده که از این 
طریق از قطع سالانه ۳۵۰۰ اصله درخت 

جلوگیری می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: ۱۰۸ هزار هکتار 
توسعه گیاهان دارویی در کشور داشتیم که با 
به ثمر رسیدن این گیاهان بیش از ۲ هزار و 
۱۵۰ تن افزایش محصولات فرعی دارویی و 

صنعتی را محقق می‌کند.
منصور تصریح کرد: بیش از ۲۱ هزار هکتار 
جنگل‌کاری اقتصادی و زراعت چوب انجام 
شده که با بهره‌برداری از آن، تولید چوبی ۲ 

میلیون و ۴۰۰ هزار متر مکعب و محصولات 
درختی ۹۰۰ تن به بار خواهد نشست.

وی با بیان این که کشور ما در معرض 
فرسایش شدید آبی است، اظهار کرد: ۱۶ تن 
در هکتار فرسایش آبی کشور و بیش از ۲۵۰ 
میلیون متر مکعب سالانه رسوبات ظرفیت 

مخازن و سدهای کشور را اشغال می‌کند.
منصور اضافه کرد: بیش از ۸۶۵۰ روستا و 
۴۵۰ شهر در معرض سیلاب هستند که راه 
برون رفت از این مشکلات، آبخیزداری است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: 
عملیات آبخیزداری در سطح ۲ میلیون و 
۱۶۸ هزار هکتار از سال گذشته آغاز و امسال 
به پایان رسید که طی آن بیش از ۳۲ هزار 
و ۵۰۰ متر مکعب عملیات سازه‌ای، بیش از 
۷۵ هزار هکتار عملیات بیولوژیک جنگل‌کاری 
و بیش از ۱۱۴هزار هکتار عملیات اصلاح و 
احیای مراتع انجام شده که در نتیجه این 

اقدامات، بیش از یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
متر مکعب آب استحصال شده است.

 منصور با اشاره به این که ۱۹ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تن رسوبات با این عملیات 
آبخیزداری کنترل می‌شود، گفت: پروژه ای 
که امروز گزارش می‌‌شود، پروژه آبخیزداری 
محمدآباد است که ۷۴ هزار هکتار وسعت دارد 
و ۲۰ روستا و دو شهرستان فاضل آباد و آق‌قلا 
متاثر از این حوزه هستند که هر ساله دچار 
سیل می‌شدند. با توجه به سیل ۹۸ و تاکید 
ریاست جمهوری بر کاهش خطرات سیل از 
اردیبهشت ماه امسال کار آبخیزداری در این 
حوزه با ۳۵ هزار  متر مکعب آغاز و ۲۸ سازه 
آبخیزداری در مسیر این حوزه احداث شد که 
با اجرای عملیات آبخیزداری، قدرت  ۶۶ هزار 
تن مهار فرسایش و ۲۹۶ هزار تن کنترل 
رسوب را داریم و ۱۴ میلیون متر مکعب آب 

به سفره‌های آب زیر زمینی تغذیه می‌شود.

وی با اشاره به این که عملیات آبخیزداری 
باعث احیای ۳۸۰۰ رشته قنات و احیای 
سکونت در کنار قنوات شده است، ادامه 
داد: امیدواریم با حمایت‌های دولت، اقدامات 
آبخیزداری را که در حال حاضر در سطح ۳۰ 
میلیون هکتار از ۱۲۵ میلیون هکتار کشور 
که نیازمند اجرای عملیات آبخیزداری بوده، 
اجرا شده است،  با شدت بیشتری انجام دهیم.

رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور با بیان این که عمده اقدامات آبخیزداری 
با کمک مردم انجام شده.است، خاطرنشان 
کرد:  ۷۵۰ تشکل منابع طبیعی و هزارو ۷۰۰ 
تعاونی منابع طبیعی شکل گرفته و در حال 
حاضر بیش از ۳۰ هزار  نفر عضو صندوق های 
منابع طبیعی هستند که عمده این فعالیت‌ها 

با مشارکت مردم انجام می‌شود.
منصور گفت: امروز با دستور ریاست 
جمهوری از ۳۱۵۴پروژه آبخیزداری و منابع 

طبیعی با اعتبار ۳۵۲۲ میلیارد تومان 
بهره‌برداری خواهد شد.

 بهره‌برداری از ۶ هزار هکتار 
نهال‌کاری

پرویز گرشاسبی معاون آبخیزداری، امور 
مراتع و بیابان سازمان جنگل‌ها، مراتع و 
آبخیزداری کشور نیز در گزارشی که از 
استان خوزستان به رئیس جمهوری ارائه 
کرد، گفت: ۲۹ میلیون هکتار از اراضی کشور 
تحت تاثیر بیابان‌زایی است که ۱۴ میلیون 
هکتار از این اراضی فوق بحرانی است.وی 
افزود: یک میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار عملیات 
بیابان زدایی با اعتباری حدود ۸۵۰ میلیارد 
تومان انجام و باعث اشتغالزایی برای ۱۰ هزار 
نفر شده است و ما امروز شاهد افتتاح یکی 
از این پروژه‌ها در استان خوزستان هستیم.

گرشاسبی اظهار کرد: خوزستان از استان‌های 
پرمخاطره در بیابان زایی است که ۳۶۰ هزار 
هکتار از کانون‌های گردوغبار را در سال ۹۵ 
به خود اختصاص داده بود و این کانون‌ها 
مورد مطالعه و ارزیابی قرار گرفت.وی ادامه 
داد: عملیات مقابله با بیابان‌زایی در خوزستان 
در قالب ۶۹ کیلومتر کانال اصلی و ۱۰۵ 
کیلومتر کانال فرعی برای مرطوب سازی 
انجام شد و ۲۴ هزار هکتار جنگل‌کاری و ۱۵ 
هزار  هکتار پخش آب اتفاق افتاد.گرشاسبی 
گفت: بهره‌برداری از عرصه‌های کشت شده 
و احاله مدیریت برای کارهای اقتصادی به 
مردم بومی از دیگر اقدامات انجام شده در این 
پروژه‌ها است.وی خاطرنشان کرد: فناوری‌های 
نوینی که برای بیابان‌زدایی و کانون‌های گرد و 
غبار انجام شده، کشت شورورزی و استفاده از 
روان‌آبها است که طرح امروز حاصل از استفاده 
از روان‌آبها در شهرستان ماهشهر و پیرامون آن 

انجام شده است.

استفاده از اراضی کشاورزی باید در راستای تولید محصول کشاورزی و افزایش تولید باشد

افتتاح ۲۵ هزار هکتار شبکه‌های فرعی آبیاری غرب و شمال غرب کشور و ۷۸ هزار هکتار زه‌کشی گلستان

بوکان قابلیت‌های خوبی در صنعت گردشگری کشاورزی دارد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی گفت: اولویت 
جهاد کشاورزی در استفاده از منابع آب و خاک در اراضی شهرک های 
کشاورزی، تولید محصولات کشاورزی است. خیرنگار اوای اقتصاد، به گزارش 
روابط عمومي سازمان جهادكشاورزي استان، مهندس اکبر فتحی در جلسه 
بررسی و ارزیابی تقویم اراضی که با حضور فرماندار شهرستان تبریز برگزار 
شده بود به سالروز تاسیس اداره امور اراضی استان اشاره کرد و با گرامیداشت 
این روز گفت: مدیریت امور اراضی کشاورزی در تامین امنیت غذایی جامعه 
نقش بسزایی دارد و باید نگاه ویژه ای به این بخش داشته باشیم و توجه 
ویژه فرمانداری به این بخش باعث دلگرمی بخش کشاورزی خواهد شد. وی 
به توسعه شهرک های کشاورزی و صنعتی اشاره کرد و گفت: باید با برنامه 
ریزی ویژه ای تلاش کنیم سرمایه گذاری و فعالیت در بخش کشاورزی و 
صنعتی در داخل شهرک ها انجام گیرد و در بررسی متقاضیان برای شروع 
پروژه های کشاورزی اولویت در توسعه شهرک های کشاورزی باشد. مهندس 
فتحی به انتقال کارخانه آجرسفال و شیشه آذر به داخل شهرکهای کشاورزی 
و صنعتی اشاره کرد و گفت: متاسفانه با توجه به قیمت گذاری اشل قانونی 
و میزان درآمد، امکان انتقال این شرکت ها به داخل شهرک وجود ندارد و 
نمی توان برای تغییر کاربری این شرکت ها به کاربری کشاورزی اقدامی کرد. 
وی افزود: برای ورود به شهرکهای کشاورزی و استفاده از این اراضی شرایطی 
وجود دارد که باید در راستای تولید محصول کشاورزی و افزایش تولید باشد 
و مجوز تاسیس و بهره برداری زمانی صادر خواهد شد که شرایط قانونی 

لحاظ شده باشد. رئیس سازمان جهادکشاورزی استان .به کمیسیون تایید 
صلاحیت برای استفاده از اراضی شهرک های کشاورزی برای امور صنعتی 
اشاره کرد و گفت: نماینده جهاد کشاورزی یکی از اعضای این کمیسیون 
بوده و تاییدیه نماینده استانداری برای صدور مجوز شرط اساسی است و با 
توجه به این که مسئولیت ارشد استانی و شهرستانی را برعهده دارد و نگاهی 
همه جانبه خواهد داشت در اولویت قرار دارد بعد از انجام تحقیقات محلی 
و در صورت عدم مغایرت با قوانین شهرک های کشاورزی امکان صدور 
مجوز بررسی خواهد شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان افزود: خاک 

و آب منابعی به هم پیوسته و در راستای تولید هر محصولی چه کشاورزی 
و چه صنعتی مورد نیاز هستند و نوع و میزان استفاده از این منابع بستگی 
به پروژه و طرحی است که در این اراضی اجرا خواهد شد و اولویت جهاد 
کشاورزی در استفاده از این منابع در اراضی شهرکهای کشاورزی، تولید 
محصولات کشاورزی است و اگر در شرایطی خاص امکان تولید محصولات 
غیر کشاورزی با صلاح دید مسئولان استانی در این شهرک ها باشد، جهاد 
کشاورزی استقبال خواهد کرد و امکان تغییر کاربری وجود خواهد داشت و 
تغییر کاربری لزوماً نیاز به افزایش قیمت نخواهد داشت. فرماندار شهرستان 
تبریز نیز در این جلسه به حفظ اراضی کشاورزی تاکید کرد و گفت: فلسفه 
وجود جهاد کشاورزی و یکی از وظایف اصلی این حوزه، نظارت، حفظ و 
صیانت از اراضی کشاورزی و جلوگیری از تغییر کاربری این اراضی می باشد 
چرا که دیدگاه جهاد کشاورزی آینده نگرانه بوده و برای آیندگان برنامه ریزی 
داشته است. مهندس بهروز مهدوی به ظرفیت شهرک های کشاورزی اشاره 
کرد و گفت: وجود چنین اراضی باعث جلوگیری از تغییر کاربریهای غیرمجاز 
شده و به نوعی هدایت کننده پروژه های کشاورزی به مناطق تعیین شده 
خواهد بود و باید برای بخشهای صنعتی و دیگر فعالیت ها از شهرک های 
مرتبط ایجاد و استفاده شود. وی به تغییر محل شرکت های آجر سفال و 
شیشه آذر اشاره کرد و گفت: در صورت صلاح دید جهاد کشاورزی استان 
 و تحقیقات محلی و پس از مطرح شدن در کمیسیون استانداری امکان 

صدور مجوز بررسی خواهد شد.

بهره‌برداری از ۲۵ هزار هکتار شبکه‌های فرعی آبیاری غرب و شمال 
غرب کشور و ۷۸ هزار هکتار زه‌کشی اراضی در استان گلستان با دستور 

رئیس جمهور آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی ، علیمراد اکبری معاون 
آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی امروز پنجشنبه در مراسم بهره‌برداری 
از طرح‌های ملی وزارت جهاد کشاورزی با دستور رئیس جمهوری که از 
استان اردبیل گزارش می‌داد، اظهار کرد: اجرای طرح‌های منابع آب و 
خاک در استان‌های غرب و شمال غرب که بیش از ۹۹ درصد از آن‌ها 
مجهز به سیستم‌های مدرن آبیاری است، فرصت مناسبی برای جبران 
عقب‌ماندگی‌ها و نمادی از پیشرفت و توسعه پایدار جمهوری اسلامی 

ایران با اعتماد به توان داخلی کشور انجام شده است.
وی افزود: امروز شاهد افتتاح ۲۵ هزار هکتار از این اراضی خواهیم 
بود که با افتتاح آن، ۹ هزار نفر از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند و قول 
می‌دهیم با تخصیص اعتبارات لازم، برای کشت بهاره ۲۵ هزارهکتار دیگر 
افتتاح شود.اکبری با بیان این که در این پروژه، ۱۸ هزار کیلومتر عملیات 
لوله‌گذاری انجام شده و ۱۰۰ دستگاه ایستگاه پمپاژ به اتمام رسیده است، 
گفت: با اجرای این پروژه، ۱۹ هزار هکتار از اراضی دیم به آبی تبدیل 

می‌شود و حدود ۶ هزار هکتار از این پروژه هم بهبود کم آبیاری است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: در این پروژه ۲۲ هزار نفر 

اشتغال ایجاد و تولید انواع محصولات کشاورزی ۴ برابر افزایش می یابد 
و ارزش افزوده اراضی به بیش از ۱۰ برابر می‌رسد.

اکبری گفت: پروژه‌ای هم که امروز به صورت نمادین در استان اردبیل 
افتتاح می‌شود، ۴۴۰۰ هکتار از پروژه عظیم ۴۲ هزار هکتاری پایاب 
خداآفرین است که بخش اعظم آن مجهز به ۱۲۶۲ دستگاه ماشین 
آبیاری دوار مدرن به نام سنترپیوت بوده و یکی از طرح‌های بی بدیل 
آبیاری در خاورمیانه است که بهره‌برداری از آن در قالب ۶۸ شرکت 
تعاونی تولید انجام خواهد شد.وی درباره پروژه زه‌کشی استان گلستان، 
بیان کرد: زه‌کشی بیش از ۷۰ درصد از اراضی گلستان در سال ۹۳ در 

سه شهرستان گمیشان، گنبدکاووس و آق‌قلا آغاز شد که ۴۸ هزار هکتار 
از این طرح در پایان ۹۸ به پایان رسید و در سال جاری با حمایت‌های 
وزیر جهاد کشاورزی ۳۰ هزار هکتار از آن به اتمام رسید و امروز ۵۰ 
هزار هکتار دیگر از این طرح با دست ریاست جمهوری عملیات اجرایی 
آن آغاز خواهد شد.اکبری خاطرنشان کرد: این پروژه اولین و بزرگترین 
پروژه زه‌کشی اراضی دیم کشور است که پس از بهره‌برداری تولید غلات 
در آن ۸۰ درصد افزایش می‌یابد و درآمد کشاورزان در بخش‌های آبی 
۵۸ درصد افزایش می‌یابد و در کشت دیم ۱۵۹ درصد و شاخص بهره‌وری 

بدون استفاده از زه‌آب ۴۴ درصد افزایش خواهد یافت.
وی ادامه داد: با اجرای این طرح در سطح ۲۸۰ هزار هکتار، ۲۲۵ 
میلیون متر مکعب آب استحصال خواهد شد که ۱۰۰ میلیون متر مکعب 
آن با کیفیت مطلوب جهت آبیاری تکمیلی اراضی دیم قابل استفاده است 
و مابقی آن برای احیای تالابب گمیشان و کشت گیاهان شورپسند، توسعه 

مراتع و بخش صنعت قابل استفاده خواهد بود.
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۱۷۰۰ کیلومتر احداث 
شبکه‌های زه‌کشی، ۷۰۰ کیلومتر جاده ‌های دسترسی مزارع، ۳۳ هزار 
دستگاه ابنیه، ۴۸۵ کیلومتر احداث شبکه های زیر زمینی با ۱۱ میلیون 
متر مکعب عملیات خاکی در این پروژه انجام شده است که از تمام 

دست‌اندرکاران در به ثمر رساندن این پروژه تشکر می‌کنم.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی ، بهروز 
رحیمی در جلسه درخواست‌های توسعه بخش کشاورزی شهرستان بوکان 
که با حضور مسئولان در سالن جلسات فرمانداری برگزار شد، افزود: این 
شهرستان به دلیل قرار گرفتن در مسیر کریدور شمال به جنوب کشور و 
داشتن سیمای اجتماعی در صورت توجه می تواند به قطب صنعت توریسم 
و گردشگری تبدیل شود.وی بوکان را قطب مهم کشاورزی منطقه عنوان و 
اظهار کرد: گردشگری به عنوان حوزه ای که رشد و پیشرفت آن می تواند 
به رشد اقتصادی و دستیابی به توسعه پایدار منجر شود، همواره مورد توجه 
مسوولان دولت یازدهم بوده است و اقدامات سال های اخیر دولت نیز نشان 
از این رویکرد دارد .رحیمی اضافه کرد: گردشگری کشاورزی خواهد توانست 
معیشت کشاورزان را بهبود بخشد و در توسعه پایدار روستایی، حفظ حقوق 
و منافع قانونی فعالان بخش گردشگری کشاورزی، استفاده از ظرفیت آنها در 

راستای پیشبرد اهداف گردشگری، نظارت بر فعالیت و عملکرد آنها، کاهش 
بیکاری و افزایش درآمد روستاییان موثر باشد.مشاور قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی در امور حقوقی و مجلس افزود: این شهرستان با دارا بودن قابلیت 
های خوب در کشاورزی می‌تواند مسیر جدیدی از صنعت گردشگری را ایجاد 

و در حوزه کشاورزی به جایگاه خوبی از جذب گردشگر برسد.
فرماندار بوکان نیز در این جلسه با بیان اینکه این شهرستان قطب مهم 
تولید محصولات کشاورزی در آذربایجان غربی است، گفت: بوکان با داشتن 
میدان دواب و تامین گوشت شهرستان های قم و تهران و دیگر استان های 

کشور نقش تعیین کننده ای در قیمت گوشت کشور دارد.
محمد امین زاده افزود: بوکان به دلیل موقعیت جغرافیایی و کوریدر شمال 
به حنوب کشور دومین شهر مهاجر پذیر کشور است و در سال های اخیر 
رشد جمعیت سریعی داشته است .وی از بوکان به عنوان شهری پویا و فعال 

در امور کشاورزی و صنعتی یاد کرد و ادامه داد: برخی از توانایی های بوکان 
مغفول مانده که باید برای احیای آنها تلاش مضاعف انجام شود.

فرماندار بوکان با اشاره به پتانسیل ‌های بسیار خوب بخش کشاورزی 
و دامداری و وجود نیروهای شاغل مجرب در بخش کشاورزی اضافه کرد: 
شهرستان بوکان با تولید ۱۳۰ هزار تن گندم، مقام نخست تولید گندم 

آذربایجان‌غربی را دارد.
وی خواستار از سرگیری فعالیت عمرانی سد سیمینه شد و گفت: با بهره 

برداری از این سد ۲۵ هزار هکتار از اراضی دیم به آبی تبدیل خواهد شد.
در ادامه این جلسه مشاور و معاون آب و خاک در سامانه نوین، مدیرگروه 
صنایع تبدیلی محصولات باغی وزارت جهاد کشاورزی، مشاور و معاون وزیر 
در امور تغذیه دام و دیگر مسوولان وزارت جهاد کشاورزی به تشریح بازیدهای 

خود از بخش های دام و کشاورزی این شهرستان پرداختند.

 فعالیت تعاونی های روستایی ایلام در سطح ۴۷ هزار هکتار از اراضی طرح کرخه
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام، محمد ناصر ناصری مدیرکل تعاون روستایی استان گفت: در طرح عظیم آبی خاکی ۵۵۰ هزار هکتاری کرخه در استانهای ایلام و خوزستان در این استان ۲۷ تعاونی با حدود 
۶ هزار بهره بردار مشغول به فعالیت هستند.وی افزود: در فاز اول این طرح در استان حدود ۴۷ هزار هکتار از اراضی مرزی فکه، عین خوش و دشت عباس در شهرستان دهلران تحت عملیات طرح توسعه تجهیز و احیای اراضی از طریق 
احداث خطوط اصلی و فرعی آب از سد کرخه و ایجاد شبکه‌های آبیاری نوین قرار گرفته است.مدیرکل تعاون روستایی ایلام اظهار داشت: این تشکلها در قالب سه نظام حقوقی بهره برداری تحت عنوان شرکتهای تعاونی کشاورزی و شرکتهای 
سهامی زراعی و شرکتهای کشت و صنعت هستند.ناصری گفت: نقش و فعالیت های سازمان تعاون روستایی در این طرح عظیم بحث نظام بهره بهره و حل چالش حفاظت و بهره برداری و مدیریت مزرعه با تشکیل و استقرار و توانمندسازی 

این شرکتهای تعاونی بسیار مهم و تاثیر گذار است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1399/11/11

شماره : 1014

 نمی‌گذارند تولید نفت ایران از ۴ میلیون بشکه فراتر رود
وزیر نفت گفت: عده‌ای ۴۰ سال است 
تلاش می‌کنند تولید نفت ایران از روزانه ۴ 

میلیون بشکه بالاتر نرود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نفت، 
بیژن زنگنه روز سه‌شنبه )هفتم بهمن‌ماه( در 
ششمین کنگره راهبردی و نمایشگاه نفت و 
نیرو با اشاره به اینکه عده‌ای ۴۰ سال است 
تلاش کرده‌اند نگذارند تولید نفت ایران از ۴ 
میلیون بشکه بالاتر رود که الحمدالله موفق 
بوده‌اند، اظهار کرد: به واقع هم زحمت 
کشیدند؛ با مجلس و دستگاه‌های زیادی کار 
کردند و سعی کردند افراد زیادی را از هستی 
ساقط کنند تا نگذارند تولید نفت ایران از ۴ 

میلیون بشکه در روز بالاتر رود.
وی ادامه داد: من روزگاری را می‌بینم 
که تولید نفت ممنوع شود و بگویند هر 
تولیدکننده‌ای حدی برای ظرفیت تولید دارد 
و در صورت رعایت نکردن آن مراوداتتان با 
دنیا مختل می‌شود، همان قواعدی که در 
پروتکل کیوتو برای تولید دی‌اکسید کربن 
)CO۲(، گذاشتند برای تولید نفت هم اجرا 
شود بنابراین باید نفت تولید کنیم، حال 

چگونگی مصرف آن بحث دیگری است.

 قدردانی از باشگاه نفت نیرو
وزیر نفت با بیان اینکه در این دورانی که 
جهان با شیوع ویروس همه‌گیر کووید-۱۹ 
روبه‌روست باید به یکدیگر کمک کنند، 
تصریح کرد: پارسال زمان آغاز شیوع این 
ویروس، طرح‌ها را حدود ۱۵ روز تعطیل 
کردیم، اما بهره‌برداری را نمی‌توانستیم 
تعطیل کنیم و اصل را بر این گذاشتیم که 
با تدوین و ابلاغ پروتکل‌ها و به‌کارگیری 
سختگیرانه آنها زندگی و تولید کنیم که 

الحمدالله خوب هم جلو رفت.
زنگنه با اشاره به اینکه این آخرین 
کنگره‌ای است که به‌عنوان وزیر نفت در 
آن سخنرانی می‌کنم، افزود: این کنگره در 
پنج دوره پیشین به همت برگزارکنندگان 
و مدیران باشگاه نفت و نیرو بدون یک 
ریال کمک دولتی برگزار شد که جای 

قدردانی دارد.
وی ادامه داد: نهادهای غیردولتی وقتی 
دولت‌ها بسیار قوی هستند دشمن دولت‌ها 
تلقی می‌شوند و دولت‌ها سعی می‌کنند 
آنها را نابود کنند. خیلی هم تلاش شده 
است باشگاه نفت و نیرو را نابود کنند، اما 
نتوانستند. این یک دستاورد برای کشور 
است که عده‌ای که ایده دارند، نظر دارند با 

هم حرف می‌زنند.

 ایران و بازرگانی در نفت جهان
وزیر نفت با بیان اینکه ما در شرایطی 
سخت بودیم و هنوز این شرایط سخت 
برای ما جریان دارد، تصریح کرد: اکنون این 
بحث مطرح است که ممکن است تحریم‌ها 
و محدودیت‌هایی که غیرقانونی است، 
برداشته شود. البته من خیلی درباره تحریم 

حرف نمی‌زنم.
زنگنه افزود: در سه سال گذشته ظرفیت 
عظیمی برای صادرات نفت و فرآورده‌های 
نفتی ایجاد شده است که به‌طور حتم 
از این ظرفیت، پس از دوران تحریم 
استفاده می‌کنیم. همیشه آرزو و هدفم 
این بود که ایران در بازرگانی نفت جهان 
 نقش داشته باشد و برای آن  هم بسیار

 تاش کردم که هر بار به نوعی جلو آن 
گرفته شد.

وی اظهار کرد: با امکاناتی که در این 
دوره از تحریم‌ها به ما داده شد و اجازه 
ریسک کردن داشتیم ظرفیت‌های خوبی 
ایجاد کردیم که تحت هیچ شرایطی از بین 
نمی‌بریم. راه‌های زیادی یاد گرفتیم، توان 
امسال ما با سال‌های ۹۶ و ۹۷ قابل مقایسه 

نیست، ما ظرفیت بالایی داریم.

 عملکرد امیدبخش دانشگاه‌ها در 
موضوع ضریب بازیافت مخازن

وزیر نفت با بیان اینکه ظرفیت‌های 
خوبی در ساخت تجهیزات صنعت نفت، 
توسعه میدان‌های نفت و گاز و... در کشور 
ایجاد شده است، گفت: هم‌اکنون ۸۰ 
درصد تجهیزات ثابت صنعت نفت در 
داخل ساخته می‌شود، البته در ساخت 
 بعضی تجهیزات مانند لوله‌های بدون درز

 مشکل داریم که باید در این زمینه اقدام 
کنیم.

زنگنه با اشاره به اینکه همکاری با 
دانشگاه‌ها در موضوع ضریب بازیافت 
مخازن بسیار امیدبخش است، اظهار کرد: 
در موضوع افزایش ضریب بازیافت مخازن 
باید خودمان کارهای توسعه‌ای انجام دهیم 
و در عین حال از ظرفیت شرکت‌های درجه 

یک بین‌المللی استفاده کنیم. استفاده از 
شرکت‌های خارجی فقط برای جذب سرمایه 
نیست، بلکه برای ضریب بازیافت و دانش 
فنی هم است، معتقدم یکی از دانش‌های 

فنی، مدیریت است.
وی با یادآوری اینکه پیشنهاد صندوق 
توسعه ملی سال ۱۳۷۷ ارائه شد، تشکیل 
این صندوق را بسیار مهم دانست و افزود: 
به‌طور حتم باید بخشی از درآمد مازاد نفت به 
صندوق توسعه ملی واریز شود و از آنجا ثروت 
زیرزمینی تجدیدناپذیر به سرمایه روزمینی 
تجدیدپذیر تبدیل شد و این به معنای آن 

است که آن پول باید سرمایه‌گذاری شود.

 با زجر فراوان نگذاشتیم توسعه 
صنعت نفت متوقف شود

وزیر نفت بر ضرورت افزایش ظرفیت 
تولید نفت ایران تأکید کرد و با بیان اینکه 
هیچ شکی در این زمینه وجود ندارد، گفت: 
اگر قرار باشد پول نفت در بودجه هزینه 
شود مریض را مریض‌تر می‌کند، اما اگر به 
صندوق توسعه برود می‌تواند درست مصرف 
شود. البته نباید صندوق توسعه را هم مرتب 
برای کارهای غیراقتصادی و غیرضروری با 
فشار نیش زد. بگذاریم همان روال عادی کار 

خود را انجام دهد.
زنگنه با بیان اینکه در سال‌های اخیر 
برای افزایش تولید نفت بسیار تلاش کردیم، 
اظهار کرد: البته بیشتر سال‌های عمر این 
دولت به تحریم گذشت، اما با قیمت بسیار 
سنگین و با زجر فراوان نگذاشتیم توسعه 

نفت متوقف شود.
وی با بیان اینکه نیاز است شرکت‌های 
اکتشاف و تولید را راه بیندازیم و آقای 
آقامحمدی هم به‌عنوان مقام مسئول 
در کشور بر این موضوع صحه گذاشت، 
یادآور شد: افرادی بودند و هستند که هنوز 
 )E&P( می‌گویند شرکت‌های اکتشاف و تولید
گرگ‌زاده‌اند و هنوز هم به‌عنوان استاد معظم 
در تلویزیون حرف می‌زنند. شما ببینید آیا در 
حدود ۶ ماه اخیر من به تلویزیون رفته‌ام؟! 
اما به این افراد به‌عنوان استاد تریبون 
می‌دهند، استاد اقتصاد خرد که نمی‌تواند 
درباره نفت صحبت کند! آیا استاد قرارداد 
نفتی است؟ حتی کسی که متخصص نفت 
است نمی‌تواند درباره نظام اجرای قراردادهای 

نفتی صحبت کند.
وزیر نفت ادامه داد: فردی می‌تواند درباره 
نظام اجرای قراردادهای نفتی صحبت کند 
که دانش مدیریت پروژه داشته باشد و بداند 
حقوق قراردادهای نفتی چیست؟ روابط نفتی 
چیست؟ و چطور این قراردادها به‌وجود آمدند 
و تاریخشان چیست؟ عده‌ای به‌عنوان استاد 
در همه مسائل صحبت می‌کنند، به واقع 

عجیب است.

مگر می‌شود کشوری ۱۲ درصد   
رشد مصرف داشته باشد؟!

زنگنه با بیان اینکه معتقدم به‌طور حتم 
باید تولید نفت در کشور افزایش یابد و در 
این مسیر باید از ظرفیت شرکت‌های اکتشاف 
و تولید استفاده کرد، افزود: باید منابع لازم 
را برای این شرکت‌ها تأمین کرد و آنها را 
با دانشگاه‌ها پیوند داد تا از مطالعات آنها 
استفاده کنند. هم‌اکنون ۸۰ درصد ظرفیت 
میدان‌های ما برای افزایش ضریب بازیافت 

به دانشگاه‌ها سپرده شده است.
وی در بخش دیگری از سخنانش به 
صنعت گاز پرداخت و با بیان اینکه کار 
بزرگی در این بخش انجام شده است، تصریح 
کرد: تولید گاز خام کشور هم‌اکنون از رقم 
هزار و ۳۰ میلیون مترمکعب عبور کرده، اما 
مصرف بسیار سریع‌تر جلو می‌رود. افزایش 
مصرف گاز در تهران امسال ۱۵ درصد و در 
کل کشور ۱۲ درصد بوده است. هیچ شرکت 

نفتی یا گازی نمی‌تواند پاسخ افزایش ۱۵ یا 
۱۲ درصدی مصرف را بدهد، کم می‌آورد.

وزیر نفت ادامه داد: مگر می‌شود کشوری 
۱۲ درصد رشد مصرف داشته باشد و تولید 
ناخالصش یک درصد باشد؟! اگر رشد 
تولید ناخالص ۱۲ درصد بود آدم دلش 
نمی‌سوخت، اما رشد تولید ناخالص داخلی 
یک تا ۱.۵ درصد و رشد مصرف انرژی ۱۲ تا 
۱۳ درصد باشد، یعنی یک جای کار مشکل 

اساسی دارد.
زنگنه با بیان اینکه میدان پارس جنوبی 
به ظرفیت کامل رسیده است و ۶۰ تا ۸۰ 
میلیون مترمکعب دیگر می‌توان از این میدان 
برداشت کرد و سپس باید حفظ تولید کرد، 
افزود: همین مقدار افزایش تولید هم سال 
آینده مصرف می‌شود، البته برای سال‌های 
آینده ما طرح‌هایی داریم، اما راه‌حل مشکل 
انرژی در کشور طرف تولید نیست، طرف 

مصرف و تقاضاست.

 سهم مساوی دولت و مجلس در 
کم‌رنگ شدن قانون رفع موانع تولید

وی به ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید 
انرژی  رقابت‌پذیر برای بهینه‌سازی مصرف 
اشاره کرد و با بیان اینکه دولت و مجلس 
با هم این قانون را کم‌رنگ کردند، افزود: 
پرداخت به‌موقع یارانه‌ها سبب شد در عمل 
این قانون را در بخش بهینه‌سازی مصرف 

سوخت کنار بگذارند.
وزیر نفت با بیان اینکه بهینه‌سازی موضوع 
بسیار مهمی است که بخشی از آن به‌صورت 
روش‌های قیمتی و بخشی هم غیرقیمتی 
است، افزود: در بخش روش‌های غیرقیمتی 
راهکارهای خوبی طراحی شده بود و ده‌ها 
میلیارد دلار طرح در شورای اقتصاد تصویب 
شد، اما تقریباً هیچ‌کدام از زمانی که تصمیم 
دولت و مجلس این شد که یارانه اصل مسئله 

است، جلو نرفت.
یارانه‌ها  زنگنه تصریح کرد: موضوع 
ضربات جبران‌ناپذیری به شرکت‌های بخش 
انرژی وارد کرد و شرکت‌های بخش انرژی 
بالاترین ضربات را به دلیل پرداخت یارانه در 
این دولت متحمل شدند. برای سال آینده هم 
طبق قانون بودجه همین‌طور است و هیچ 
فرقی نکرده است. همه این شرکت‌ها پای 

پرداخت یارانه قربانی می‌شوند.
وی به کار مهم توسعه گازرسانی و اینکه 
بخش اصلی کار شرکت ملی گاز تا به اینجا 
انجام شده و در آینده مقداری توسعه در 
تقویت شبکه و لوله‌کشی را در دستور کار 
دارد، اشاره کرد و گفت: نزدیک ۹۵ درصد 
جمعیت ایران زیر پوشش شبکه گاز قرار 
گرفته‌اند که این کار هم اقتصادی بوده 
است؛ اجرای اقتصادی طرح‌های گازرسانی 
به‌وسیله نرم‌افزارهای مربوطه کاملًا بررسی 

و رعایت شده است.

 برای نخستین بار مازاد تولید 
بنزین و گازوئیل داریم

وزیر نفت با اشاره به اینکه کار مهمی در 
صنعت پالایش انجام شده است و هم‌اکنون 
برای نخستین بار با مازاد تولید بنزین و 
گازوئیل روبه‌رو هستیم، پیش از این همواره 
با مازاد تولید مازوت، فرآورده‌های سبک دیگر 
مانند نفتا، گاز مایع )ال‌پی‌جی( روبه‌رو بودیم 
و در عین حال کیفیت فرآورده‌ها را هم بهبود 
بخشیده‌ایم که طبق روال خود ادامه خواهد 
داشت، افزود: مجوزها و موافقت‌هایی برای 
اختصاص نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
بشکه نفت خام جدید به پالایشگاه‌های اصلی 
کشور به‌منظور بهینه‌سازی صادر شده است 
که باید منابعش را فراهم کنیم؛ قانون توسعه 
پتروپالایشگاه‌ها اگر اجرا شود، اینها هم فعال 

می‌شوند و مسائلشان حل می‌شود.
زنگنه با بیان اینکه حرکت ما در صنعت 

پتروشیمی بسیار مطلوب و مطمئن بوده 
است، تصریح کرد: تقریباً همه خوراک‌های 
موجود تخصیص یافته و برای آنها طرح 

تعریف شده است.
وی با اشاره به افزایش سالانه ۱۷ میلیون 
تن به ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی تا 
پایان امسال، اظهار کرد: جهش دوم صنعت 
پتروشیمی سال آینده تکمیل می‌شود 
و درآمد این صنعت تا پایان ۱۴۰۰ با 
احتساب قیمت‌های سال ۹۵ به ۲۵ میلیارد 

دلار می‌رسد.

 توسعه صنایع پایین‌دستی 
پتروشیمی و وزارت نفت

وزیر نفت با اشاره به اینکه درآمد صنعت 
پتروشیمی با تحقق جهش سوم صنعت 
پتروشیمی در پایان سال ۱۴۰۴، به ۳۳ 
میلیارد دلار می‌رسد، گفت: دو مگاپروژه 
جدید هر یک با سرمایه‌گذاری حدود ۳ 
میلیارد دلار تعریف شده است که تا سال 

۱۴۰۶ فعال می‌شوند.
زنگنه با بیان اینکه توسعه صنایع 
پایین‌دستی پتروشیمی وظیفه وزارت نفت 
نیست، اما وزارت نفت به‌عنوان وظیفه‌ای 
ملی به آن می‌پردازد، اشاره کرد و ادامه داد: 
طرح‌های پیشران در چهار زنجیره پروپیلن، 
متانول، بنزن و اتیلن با اولویت تولید پروپیلن 
از متانول با توجه به کمبود پروپیلن در کشور 

تعریف شده‌اند.
وی با اشاره به اجرای طرح‌های افزایش 
تولید پروپیلن در شمال، جنوب و غرب 
کشور، گفت: پروپیلن تولیدی برای توزیع 
و مصرف در صنایع پایین‌دستی پتروشیمی 
با خط لوله از جنوب به شمال شیراز و 
از شمال به شرق و شمال شرقی منتقل 
می‌شود تا صنایع توسعه یابند و زنجیره 

ارزش تکمیل شود.

 چرا خام‌فروشی نفت بد است، اما 
گاز نیست؟

وزیر نفت، موضوع امنیتی و راهبردی 
بودن صادرات گاز را برای کشور بااهمیت 
دانست و گفت: این پرسش را هیچ فردی 
پاسخ نمی‌دهد و همه از پاسخگویی به آن 
فرار می‌کنند. صادرات گاز خام‌فروشی است 
یا نیست؟ اگر خام‌فروشی است، پس چرا 
خام‌فروشی نفت بد است، اما خام‌فروشی 

صادرات گاز جزو اوجب واجبات!
زنگنه با تأکید بر اینکه به جای صادرات 
گاز می‌توان آن را در داخل برای خوراک 
صنایع و مجتمع‌های پتروشیمی کشور 
مصرف کرد و معتقدم همانند نفت باید 
تولید و صادر کنیم، افزود: از نظر من 
هیچ‌کدام مطلق نیست، یعنی هر دو باید 
باشد و صادرات گاز هم بدانید که خام‌فروشی 
است، گرچه اهمیت امنیتی و راهبردی برای 

کشور دارد.
وی با بیان اینکه با تولید نفت در بالاترین 
حد یعنی حدود ۴ میلیون بشکه در روز، 
کمتر از روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز 
مشعل خواهیم داشت که هم‌اکنون به‌دلیل 
کمتر بودن تولید نفت، این رقم نیز پایین‌تر 
است، ادامه داد: جمع‌آوری همه گازهای 
مشعل برنامه‌ریزی شده است، به‌طوری‌ که 
تا پایان سال ۱۴۰۱ بیش از ۹۵ درصد آنها 
جمع‌آوری و به خوراک پتروشیمی تبدیل 
می‌شود. این کار مهمی است که پس از 
نزدیک به ۱۱۰ سال می‌توانیم فلر نداشته 
باشیم که بخشی در این دولت و بخشی هم 

در دولت آینده به نتیجه می‌رسد.

 توانایی صادرات نفت از دریای 
عمان

وزیر نفت با اشاره به اینکه برای نخستین 
بار توانایی صادرات نفت کشور از دریای عمان 

ایجاد می‌شود، گفت: ساخت خط لوله هزار 
کیلومتری از گوره تا جاسک تا پایان امسال 
تکمیل می‌شود که با بهره‌برداری کامل از آن 

کار بزرگی انجام می‌شود.
زنگنه به توسعه توان ملی از طریق 
نهادهای دانش‌بنیان تأکید کرد و افزود: پارک 
فناوری و نوآوری نفت و گاز ری را به‌منظور 
استقرار واحدهای استارت‌آپ و دانش‌بنیان 

راه‌اندازی کرده‌ایم.
وی به حمایت وزارت نفت از مراکز 
نوآوری در همه دانشکده‌های فنی تهران 
اشاره کرد و گفت: این وزارتخانه به‌منظور 
کمک به جوانان برای فعالیت در حوزه‌های 
مختلف صنعت نفت در ایجاد مراکز نوآوری 
در باشگاه شماره ۲ نفت، پژوهشگاه صنعت 
نفت، دانشگاه تهران، امیرکبیر، شریف، علم 

و صنعت کمک خواهد کرد.
وزیر نفت به ایجاد صندوق پژوهش و 
فناوری با سرمایه اولیه ۱۰۰ میلیارد تومان 
که تا ۱۲ برابر سرمایه می‌تواند تضمین به 
این شرکت‌ها بدهد، اشاره کرد و ادامه داد: 
افزون بر اینکه سرمایه این صندوق افزایش 
می‌یابد، ۸۰۰ میلیارد تومان دیگر هم در 
بودجه به‌عنوان تسهیلات ترجیحی به‌صورت 

وجوه اداره‌شده در نظر گرفته شده است.
نفت و نیرو یکپارچه شوند؛ وزارت انرژی

زنگنه به مرجع صدور گواهی کیفیت هم 
اشاره کرد و گفت: این گواهی زیر پوشش 
انجمن نفت و با صدور مجوز سازمان 
استاندارد است، همه تجهیزاتی که در صنعت 
 IPI نفت ساخته می‌شود باید مجوز آی‌پی‌آی

را داشته باشند.
وی با بیان اینکه آنچه در پارک ری اهمیت 
دارد فیزیک آن نیست، بلکه اکوسیستم آن 
است، تصریح کرد: در این اکوسیستم همه 
اجزا باید با هم ارتباط داشته باشند مانند 
دانشگاه تهران که همه اجزا از دانشگاه تهران، 
استادان، کتابفروشی‌های اطراف دانشگاه و... 
همه با هم در ارتباط‌ هستند، البته مهم‌ترین 
موضوع در اکوسیستم آدم‌ها هستند و شما 
)اعضای باشگاه نفت و نیرو( می‌توانید در این 

زمینه نقشی مهم ایفا کنید.
 وزیر نفت به روابط مالی دولت و شرکت 
ملی نفت ایران هم اشاره کرد و با بیان 
اینکه امکان طرح این موضوع مهم در این 
دولت فراهم نشد، اظهار کرد: بدون تنظیم 
این رابطه نه شرکت ملی نفت و نه صنعت 
نفت هیچ‌کدام رشد نمی‌کنند و دولت هم به 
جایگاه درست خود بر نمی‌گردد. این رابطه 
باید تنظیم شود و تنظیم آن هم پیچیده 
نیست، اما تصمیم آن کار بسیار سختی است.

زنگنه با بیان اینکه ساختار بخش انرژی 
بسیار مشکل دارد و ضرورت دارد بخش نفت 
و نیرو یکپارچه باشند، یادآوری کرد: من 
مدت‌ها با یکپارچگی این دو بخش مخالف 
بودم، اما اکنون به‌شدت موافق آن هستم. 
بهتر است از ابتدای دولت سیزدهم وزارت 
انرژی داشته باشیم که این به نفع همه است.

 باید با عالم‌نمایی مقابله کرد
وی در سخنان پایانی خود اظهار کرد: 
پس از پایان دوران وزارتم هدفم این نیست 
که رهنمود بدهم، زیرا گوش نمی‌دهند. 
همه آنهایی که آمدند خودشان را ملای دهر 
می‌دادند و حرف کسی را گوش نمی‌دهند و 
کار خودشان را می‌کنند. ما به کوچک‌ترها 
کمک می‌کنیم که با هم جمع شوند یک 

قدرت می‌شوند.
وزیر نفت با بیان اینکه باید »فکر« تولید 
و با اندیشه‌های اشتباه مقابله کرد، گفت: 
عالم‌نمایی بسیار بد است. کم‌سوادی بدتر 
از بی‌سوادی است. کم‌سوادهایی داریم که 
عالم‌نمایی می‌کنند، این افراد برای توسعه 
کشور خطر دارند. این افراد در عین حالی 
که توسعه کشور را متوقف می‌کنند، مردم 

را هم گمراه می‌کنند.
زنگنه افزود: شما چند نفر در کشور 
سراغ دارید که پرسشی از آنها بپرسید و 
بگویند نمی‌دانم؟ همه حرف می‌زنند. باید 

با عالم‌نمایی مقابله کرد.
وی با اشاره به اینکه در پنجمین دوره 
کنگره نفت و نیرو دستیابی به ظرفیت 
تولید ۸ میلیون بشکه تولید نفت بررسی 
شد که عده‌ای پس از آن توهین را آغاز 
کردند، گفت: ما برای تولید ۶.۵ میلیون 
بشکه نفت به تفکیک میدان برنامه 
داریم. خیلی‌ها می‌گویند پس اگر چنین 
ظرفیتی وجود داشت پس شما چه‌کار 
می‌کردید؟ ما هر چه برای افزایش تولید 
نفت زحمت کشیدم جلو آن را گرفتند، 
 یک عده مقابل افزایش تولید نفت ایستادند، 
اما این ایستادگی هم اگرچه سخت است، 

تمام می‌شود.

عقبگرد نفت در برابر اوج گیری کرونا
قیمت نفت در معاملات روز جمعه در پی شیوع نوع جدیدی از ویروس 
کرونا و قرنطینه ها که نگرانیها نسبت به احیای کوتاه مدت تقاضا برای 

سوخت را برانگیخته است، کاهش یافت.
 بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در مارس با ۰.۵ 
درصد کاهش، به ۵۲ دلار و ۱۰ سنت در هر بشکه رسید. این شاخص که 
روز پنج شنبه یک درصد سقوط کرده بود، از ابتدای هفته جاری تاکنون 

۰.۳ درصد کاهش داشته است.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در مارس با ۷ سنت کاهش، به 

۵۵ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. معاملات نفت برنت شب گذشته 
با ۰.۵ درصد کاهش بسته شده بود.

نوع جدید ویروس کرونا که در آفریقای جنوبی شناسایی شده است، 
به آمریکا رسیده است و همزمان اروپا مقررات مربوط به صادرات واکسن 
را سخت گیرانه تر خواهد کرد. دستور ماندن در خانه برای جلوگیری از 
شیوع ویروس کرونا، سفرها را محدود و مصرف سوختها در اقصی نقاط 

جهان را فلج کرده است.
روند صعودی نفت که تحت تاثیر ساخت واکسنهای کووید ۱۹ و وعده 

عربستان سعودی برای کاهش عمیقتر تولید تقویت شده بود، دوباره متزلزل 
شده است. جهش دوباره کرونا و قرنطینه های متعدد از آسیا تا اروپا، رشد 
بیشتر قیمتها را محدود کرده و دلار قویتر هم جذابیت خرید کالاهایی مانند 

نفت که به این ارز قیمت گذاری می شوند را کاهش داده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، واندا هاری، موسس شرکت واندا اینسایت در 
سنگاپور در این باره گفت: تا زمانی که کمبود واکسن در اروپا و تهدید انواع 
جهش یافته ویروس کرونا روی فضای بازار مالی سنگینی می کند، دشوار 

بتوان شکستن قیمت بالاتر در بازار نفت را مشاهده کرد.

  تولید برق نیروگاه شهید سلیمانی کرمان 14 درصد افزایش 
یافت

میزان تولید برق نیروگاه شهید سلیمانی کرمان از ابتدای سال تا پایان 
دی ماه با افزایش 14 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به حدود 
9 میلیارد کیلووات ساعت رسیده است.به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت 
نیرو )پاون(،‌ »حسین بحرالعلوم« مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق 
کرمان با اشاره به اینکه در 10 ماهه امسال بیش از هشت میلیارد و 927 
میلیون کیلووات ساعت انرژی در این نیروگاه تولید شده است، گفت: از 
اين ميزان توليد بالغ بر هشت میلیارد و ۷۸۸ میلیون کيلووات ساعت انرژی 
خالص به شبکه سراسری برق کشور تزريق شده است.وی ادامه داد: در این 
بازه زمانی حدود 63 درصد انرژی توليدی در واحدهای گاز و 37 درصد در 
واحدهای بخار این نیروگاه تولید و تقریبا 90 درصد از تعهد تولید نیروگاه 

در سال جاری محقق شده است.

 لابی ابرغول نفتی آمریکا برای تسهیل تحریم‌های ونزوئلا
شرکت شورون سرگرم مذاکره با وزارت خارجه آمریکا درباره امکان 
تسهیل تحریم‌هایی است که در زمان ترامپ علیه صنعت نفت ونزوئلا 

وضع شدند.
 بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت: این ابرغول نفتی آمریکایی که به 
مدت چندین دهه در ونزوئلا فعالیت داشت سرگرم مذاکره با مقامات دولت 
بایدن برای دریافت معافیت از تحریمها علیه این کشور آمریکای جنوبی است.

آخرین معافیت وزارت خزانه داری آمریکا در نوامبر سال ۲۰۲۰ صادر شد 
و به شورون اجازه داد تا سوم ژوئن سال ۲۰۲۱ در ونزوئلا بماند.

مایکل ویرث، مدیرعامل شورون سال گذشته اظهار کرده بود این شرکت 
ونزوئلا را ترک نمی کند اما به الزامات دولت آمریکا عمل می کند. شورون 
چند ماه بعد ۲.۶ میلیارد دلار ضرر و زیان مربوط به سرمایه گذاری در ونزوئلا  
که ناشی از ابهامات پیرامون فضا و دورنمای کلی فعالیت در این کشور 
بود را متحمل شد و بزرگترین ضرر چند دهه گذشته را در سه ماهه دوم 
سال ۲۰۲۰ گزارش کرد.اکنون شورون و شرکت ریلاینس اینداستریز هند 
سرگرم مذاکره با مقامات وزارت خارجه آمریکا برای کاسته شدن از شدت 
سیستم تحریمها از سوی دولت جو بایدن هستند. نخستین درخواست آنها 
از دولت آمریکا موافقت با سواپ نفت با ونزوئلا است که تحت آن شرکتهای 
مذکور نفت ونزوئلا را در برابر تامین دیزل برای این کشور دریافت می کنند.

سواپ نفت در برابر دیزل در اکتبر سال ۲۰۲۰ از سوی دولت ترامپ ممنوع 
شد.ری فوهر، سخنگوی شورون به بلومبرگ اعلام کرد این شرکت مدام در 
تماس با دولت آمریکاست تا مطمئن شود در پایبندی کامل با همه قوانین و 
مقررات قرار دارد.بر اساس گزارش اویل پرایس، چند روز پیش از روی کار 
آمدن دولت بایدن، رویترز خبر داده بود واردکنندگان نفت ونزوئلا و مدیران 
شرکتهایی که سوخت برای ونزوئلا فراهم می کردند و گروههای بشردوستانه 
به دنبال درخواست از دولت جدید آمریکا برای موافقت با سواپ نفت در 
برابر دیزل هستند. اسناد شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا که توسط 
رویترز مشاهده شده است، نشان می دهد که این کشور از نوامبر واردات 
دیزل نداشته است و شرکت مشاوره گاز انرژی آمریکای لاتین هشدار داده 
که ذخایر دیزل ونزوئلا تا مارس یا آوریل به پایان خواهد رسید. ونزوئلا 

برای واردات سوخت به خصوص بنزین به ایران متکی است.

 خطر در کمین منابع آبی شرق کرمانشاه
معاون نظارت و پایش محیط زیست استان کرمانشاه درباره وضعیت منابع 
آبی شرق استان کرمانشاه به دلیل کشت محصولات آب بر خصوصا برنج 
ابراز نگرانی کرد.آذر ولی‌زاده با بیان اینکه طی بررسی‌های صورت گرفته، 
تمام دنیا و از جمله ایران و استان کرمانشاه  طی سال‌های آینده با بحران 
جدی آب مواجه خواهند بود، اظهار کرد: این نگرانی درباره وضعیت منابع 

آبی استان کرمانشاه خصوصا منابع آبی شرق استان بسیار جدی است.
وی ادامه داد: آنچه مشخص است به دلیل کشت محصولات آب بر مدام 
در حال از دست دادن منابع آب سطحی و زیرزمینی هستیم که این مشکل 

برای برخی منابع مانند رودخانه »گاماسیاب« بیشتر است.
معاون نظارت و پایش محیط زیست استان کرمانشاه یکی از مهمترین 
کشت‌های پر مصرف در شرق کرمانشاه را برنج اعلام کرد و یادآور شد: 
هر هکتار برنج تا حدود 20 هزار مترمکعب آب مصرف می‌کند که عمدتا 
هم از محل آب‌های سطحی تامین می‌شود.ولی‌زاده خاطرنشان کرد: البته 
کشت‌های پرمصرف دیگری نیز مانند چغندر و ذرت هم در این محدوده 
داریم که به از دست رفتن منابع آب دامن می‌زند.وی از معضل کشت 
محصولات آب بر به عنوان یک بحران جدی یاد کرد که بارها در کارگروه‌های 
تخصصی مطرح و نامه‌ها و اخطارهای لازم نیز به دستگاه‌های مربوطه برای 
جلوگیری از برداشت آب برای محصولات پرمصرف داده شده است.معاون 
نظارت و پایش محیط زیست استان کرمانشاه تاکید کرد: قرار است برای 
حل این معضل برنامه‌ای با همکاری امور آب و جهاد کشاورزی با هدف 
تعیین کشت‌های جایگزین طراحی شود.ولی‌زاده ابرازامیدواری کرد، با 
اجرای این برنامه، از سال آینده با مشکل کمتری در زمینه کشت‌های آب 
بر مواجه باشیم.وی گفت: همچنین مقرر شده میزان برداشت از منابع آبی 
بر اساس نوع و میزان کشت مشخص شود تا امکان اضافه برداشت خصوصا 
از چاه‌ها وجود نداشته باشد که برای این منظور لازم است چاه‌ها مجز به 

کنتور هوشمند شوند.

 دوره آموزشي سامانه جامع مديريت پروژه تحت وب در شركت 
آب و فاضلاب استان مركزي برگزار گرديد

پس از تجربه موفق شركت آب و فاضلاب روستايي استان مركزي در 
استفاده از سامانه جامع تحت وب مديريت پروژه ، دوره آموزشي اين سامانه 

در شركت كيپارچه آب و فاضلاب اين استان برگزار گرديد.
اراک- خبرنگار آوای اقتصاد/ به گزارش روابط عمومي شركت آب و 
فاضلاب استان مركزي ، مهندس حشمت اله عباسي معاون برنامه ريزي و 
توسعه سرمايه گذاري اين شركت در اين رابطه افزود : سامانه جامع تحت 
وب مديريت پروژه از سال 1397 در شركت آب و فاضلاب روستايي استان 
مركزي مورد استفاده قرار گرفت و با توجه به تجربه موفق آن ، پس از 
كيپارچه سازي شركت هاي آب و فاضلاب ، اين سامانه در شركت كيپارچه 
نيز راه اندازي و مورد بهره برداري قرار گرفت.   وي افزود :  هم اكنون كليه 
قراردادهاي توسعه اي و بهره برداري از منابع مختلف اعتباري از شروع تا 
انتها شامل )منابع اعتباري، برآوردها ، صورت وضعيت ها و متره و تمامي 
مستندات آنها ( بصورت كاملا الكترونكيي انجام مي شود.    معاون برنامه 
ريزي و توسعه سرمايه گذاري شركت آبفاي استان در خصوص مزاياي اين 
سامانه بيان داشت : راه اندازي اين سامانه علاوه بر تسريع در فرايند ها 
و كاهش خطاها ، بانك اطلاعاتي جامعي از پروژه ها را نيز در خود جاي 
داده است كه دسترسي به آنها به سهولت در هر زمان ممكن بوده و در 
كاهش هزينه هاي اداري و رفت و آمد عوامل مختلف نيز نقش بسزايي دارد.
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 سهامداران؛ زیان‌دیدگان اصلی مداخلات بورسی دولت
دبیرکل پیشین بورس اوراق بهادار تهران بر این باور است که نتیجه سلب امکان 
رقابت از تولیدکنندگان و شرکت‌ها از طریق مداخلات دستوری، کاهش حاشیه 
سود شرکت‌ها است که موجب می‌شود مردم به‌ عنوان سهامداران شرکت‌ها، 

زیان‌دیدگان اصلی باشند.
حسین عبده تبریزی با تاکید بر اینکه ورود مستقیم دولت به مداخلات قیمتی، 
نمی‌تواند کاهش قیمت‌ها و ارزانی کالا را برای مصرف‌کننده به ارمغان آورد، توضیح 

داد: برای روشن شدن این جریان چگونگی معاملات را مرور کنیم.
وی توضیح داد: وقتی یک عرضه‌کننده کالایی در بورس ناگزیر می‌شود با قیمتی 
زیر قیمت تمام‌شده یا با قیمتی دستوری و بدون رقابت محصول خود را بفروشد، بازار 
به دلیل کششی که دارد، شروع به ایجاد فضایی برای خرید و فروش بدون نظارت 
و با قیمت‌های خارج از قاعده می‌کند. در جریان این تحول، عده‌ای که محصولات 
خود را در بورس عرضه کرده و با قیمت دستوری به فروش رسانده‌اند، دچار زیان 

می‌شوند و از محل این زیان وارده، سهامداران آن‌ها نیز متضرر خواهند شد.
به گفته این تحلیلگر، ازآنجاکه طی یک سال اخیر، فضای عمومی برای حضور 
در بورس بالا رفته و تعداد سهامداران حقیقی و خرد نیز در بورس افزایش ‌یافته، 
پس بخشی از این زیان دیدگان هم همان سهامداران خرد و مردمی هستند که 

اندک سرمایه خود را برای کسب سودی بهتر به بورس آورده‌اند.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: اما این اتفاق، فقط یک جنبه ندارد و از 
محل قیمت‌هایی که در بازار سیاه شکل می‌گیرد نیز مردم دچار زیان می‌شوند. به 
عبارت ساده‌تر، وقتی قیمت‌ها در بورس از حالت منطقی کمتر است، محصولات 
در بازار آزاد با قیمت‌هایی بالا به فروش می‌رسد؛ بنابراین، هدف دولت برای حمایت 
از مصرف‌کننده هم محقق نمی‌شود و منافع این قیمت‌گذاری‌های دستوری در 
حلقه‌های میانی تولید به گروهی افراد خاص که اغلب از آنان، به‌عنوان واسط‌های 
ویژه‌خوار یاد می‌شود، تعلق می‌گیرد. بر این اساس، مصرف‌کننده ناگزیر است 
محصولات موردنظر خود را با قیمت‌های بالا و بدون هیچ حمایت قیمتی خریداری 
کند. این در حالی است که دولت از تولیدکنندگان حمایت‌هایی مانند ارائه یارانه‌های 
انرژی و ... داشته؛ با این انگیزه که این حمایت‌ها درنهایت، به مصرف‌کننده برسد.

دبیرکل پیشین بورس اوراق بهادار تهران تأکید کرد: درواقع، نه‌ فقط حمایت‌های 
قیمتی به دست مصرف‌کننده نرسیده بلکه به دلیل مداخله‌های دستوری در بازار، 
مکانیسم عرضه و تقاضا نیز از حالت طبیعی خارج‌شده و قیمت‌ها از حالت رقابت 

آزاد نیز فراتر رفته است.
بر اساس ماده ۱۸ قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید، دولت مکلف 
است به جز دارو، کالای پذیرفته شده در بورس را از نظام قیمت گذاری خارج کند.

 تمامی مخازن مازوت نیروگاه‌های تهران پلمپ است
روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق حرارتی اعلام کرد: در سطح استان تهران 
پنج نیروگاه ری )باقرآباد(، ‌ طرشت )ستارخان(، بعثت )محله خزانه( پرند )ابتدای 
شهر پرند( و شهدای پاکدشت )شهرستان پاکدشت( وجود دارد که هیچ یک از 

سوخت مازوت استفاده نمی‌کنند.
پیرو گزارش‌ها و اخبار درج شده در رسانه‌ها درباره مصرف مازوت در نیروگاه‌های 
تهران، روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق حرارتی توضیحات زیر جهت تنویر 

افکار عمومی و اطلاع رسانی به عموم مردم منتشر کرد.
طبق این توضیحات، نیروگاه ری از جمله نیروگاه‌های گازی کشور محسوب 
می‌شود که تنها می‌تواند از سوخت گاز استفاده می‌کند. نیروگاه‌های پرند و شهدای 
پاکدشت سیکل‌ترکیبی و نیروگاه‌های طرشت و بعثت بخاری هستند. سوخت اول 
تمامی نیروگاه‌های کشور گاز است و سوخت دوم به صورت مایع در مخازن سوخت 
هر نیروگاه ذخیره می‌شود تا در مواقع بحرانی و قطع گاز از آن استفاده شود. در 
نیروگاه‌های گازی، ‌ سوخت دوم گازوییل و در نیروگاه‌های بخاری سوخت دوم مازوت 
است. تنها نیروگاه‌های طرشت و بعثت در تهران امکان استفاده از سوخت مازوت به 
عنوان سوخت دوم را دارند، که به خاطر موقعیت جغرافیایی تهران و مسایل محیط 
زیست محیطی‌ سال‌های متمادی است که به هیچ وجه از سوخت دوم استفاده 
نکرده و در حال مصرف گاز هستند. در نیروگاه ری، ‌پرند و شهدای پاکدشت نیز 

همچنان سوخت اصلی گاز ‌استفاده می‌شود.
نیروگاه طرشت داری چهار واحد بخار به ظرفیت کل ۵۰ مگاوات و یک واحد 
گازی کوچک ۲۵ مگاواتی است که حدود ۴۰ سال است که از سوخت مازوت استفاده 
نکرده است. تمامی واحدهای این نیروگاه از مهرماه  برای بحث تعمیرات از مدار 

خارج شد است و نیروگاه برق تولید نمی‌کند و در واقع خاموش است.
در نیروگاه بعثت نیز از سوخت گاز استفاده می‌شود و پلمپ مخزن مازوت‌ آن از 
سال 1392 باز نشده است. در حال حاضر به دلیل نیاز به تولید برق، ‌هر سه واحد 
این نیروگاه در حال تولید برق است. موضوع عدم استفاده از مازوت در بازدیدهای 
محمد رستگاری، ‌ معاون نظارت و پایش محیط زیست استان تهران، ‌ از این نیروگاه 

مورد بررسی و تایید قرار گرفته است.
نیروگاه شهید منتظر قائم دراستان البرز و شهرستان فردیس کرج قرار دارد نیز 
در حال حاضر از سوخت گاز استفاده می‌کند و از سال ۹۴ مخازن مازوت آن پلمپ 
است و اداره محیط زیست استان البرز به صورت آنلاین درحال رصد این نیروگاه 
است. در اتاق فرمان این نیروگاه سیستم پایش گازهای خروجی از اگزوهای واحد 

بخار نصب شده که امکان رصد آنلاین این نیروگاه را فراهم می‌کند.
البته در حال حاضر به دلیل کمبود سوخت گاز، دو واحد گاز و دو واحد  بخار 
این نیروگاه از مدار خارج شده و واحدهای دیگر با نصف توان در حال تولید برق 
هستند. این نیروگاه دارای سه واحد گازی هر یک به ظرفیت ۱۱۶ مگاوات، سه 
واحد بخار بخش سیکل ترکیبی به ظرفیت ۱۰۰ مگاوات و ۴ واحد بخار قدیمی 

هرکدام به ظرفیت ۱۵۶ مگاوات است.
روابط عمومی شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی آمادگی دارد تا 
امکان ورود تمامی خبرنگاران و اصحاب رسانه و تهیه گزارش مستند در این باره را 

به نیروگاه‌های فوق در استان تهران و البرز فراهم کند.

 گرانفروشی ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی روغن مایع در بازار
دبیرکل اتحادیه بنکداران موادغذایی تهران از گرانفروشی ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی 
روغن مایع در بازار خبر داد و گفت: قیمت درج شده برای مصرف کننده بر روی 

روغن مایع با قیمتی که به دست مصرف کننده می رسد اختلاف بسیاری دارد.
قاسمعلی حسنی در پاسخ به این سوال که چرا همچنان عرضه روغن جامد و مایع 
در بازار  کم است، اظهار کرد:صفر تا صد روغن از تخصیص ارز تا واردات آن دست 
دولت بوده و دست بخش خصوصی در این زمینه برای حل مشکلات بسته است.

وی ادامه داد:بارها اعلام کردیم که تجار به دلیل اعتباراتی که در دنیا دارند 
می‌توانند بدون دریافت ارز دولتی اقدام به واردات روغن خام کنند. اما به صحبت‌های 
ما توجهی نمی‌شود و دولت اعلام کرده است که واردات روغن بایستی با ارز دولتی 
صورت گیرد. به گفته وی مشکلات ایجاد شده در تخصیص ارز وقفه ای را در واردات 

روغن ایجاد کرد و همین وقفه منجر به کاهش تولید و توزیع روغن در بازار شد.
دبیرکل اتحادیه بنکداران موادغذایی تهران اضافه کرد:خوشبختانه روغن مایع 
به اندازه نیاز فروشگاه‌های زنجیره ای توزیع می شود. البته یک گرانفروشی ۵۰ تا 
۱۰۰ درصد در روغن مایع برای مصرف کننده در بازار رخ می دهد؛ به طوری که 
روغنی که بر روی آن قیمت ۹۰۰۰ تومان درج شده ۱۴ هزارتومان، روغنی که بر 
روی آن ۱۶ هزارتومان قیمت خورده ۲۴ هزارتومان و روغن ۱۵۷ هزارتومانی ۳۱۰ 

هزارتومان به مصرف کنندگان عرضه می شود.
وی با بیان اینکه ارز دولتی مشکلات بسیاری ایجاد کرده است و بایستی  از 
واردات روغن حذف شود، گفت:بایستی بخش خصوصی وارد بازار شده و با مکانیزم 
عرضه و تقاضا بازار کنترل شود. دولت نیز در این میان نقش نظارتی داشته باشد.

  زهرا جعفری  -   ایده روز  |  علیرغم 
وعده‌های مکرر دولت و مجلس برای سامان 
دادن به بازار خودرو، مدتی است بازار 
طرح‌های خودرویی داغ است و مردم در چند 
صدایی عجیبی که در فضای سیاست گذاری 

خودرو حاکم شده، سرگردان مانده اند.
علیرغم وعده‌های مکرر دولت و مجلس 
برای سامان دادن به بازار خودرو، مدتی است 
بازار طرح‌های خودرویی داغ است و مردم در 
چند صدایی عجیبی که در فضای سیاست 
گذاری خودرو حاکم شده، سرگردان مانده 
اند. خودروسازان خودروهای بی کیفیت شأن 
را حتی به کسانی که یکسال قبل ثبت نام 
کرده اند، به دو برابر قیمت هنگام ثبت نام 
می‌فروشند و باز هم در طمع افزایش بیشتر 
قیمت هستند و در سوی دیگر وزارت صمت 
بعنوان سیاست گذار حوزه خودرو، هر روز ساز 
تازه ای را برای بازار کوک می‌کند. یک روز 
وانمود می‌کند با طرح مجلس همراه است و 
روز دیگر از تدوین و تقدیم یک طرح به دولت 
خبر می‌دهد که می‌تواند مبنای آزادسازی 

قیمت قرار بگیرد. 
شورای رقابت هم در میان، کار خودش را 
می‌کند و چند روز قبل با تغییر فرمول قیمت 
گذاری، عملًا نرخ تعدادی از خودروها را آزاد 
کرد تا صدا و قدرت خودروسازان بلندتر و 
قوی از گذشته به گوش برسد. تنها صدایی 
که شنیده نمی‌شود، صدای مردم و مصرف 

کنندگان واقعی خودروست.

 عرضه خودرو در بورس
تقریباً دو سال است که قیمت‌ها در بازار 
خودرو به صورت هیجانی تغییر می‌کند؛ 
فاصله‌های ۵۰، ۱۰۰ و حتی بیش از ۱۵۰ 
میلیونی قیمت بازار و کارخانه حکایت از 
آشفته بازاری دارد که هم موجب اعتراض 
تولیدکنندگان شده و هم نارضایتی مردم 
را در پی داشته است و تنها قشری که بیش 
از همه آن سود می‌برد، دلالانی هستند که 
حتی در روزهای تعطیل کرونایی هم نرخ‌ها 
را در فضای مجازی به صورت دلخواه بالا و 

پایین می‌برند.
از این رو مجلس یازدهم بارها به دولت 
اعلام کرد که لایحه‌ای را برای ساماندهی بازار 
خودرو ارائه کند اما به دلیل عدم اعتنای دولت 
به این موضوع، نمایندگان حدود ۴ ماه پیش 
اقدام به تدوین طرحی تحت عنوان »طرح 
تحول بازار و صنعت خودروی سبک« برای 
اصلاح شرایط موجود بازار خودرو کردند؛ 
طراحان معتقدند که با اجرای این طرح 
می‌توان به متعادل شدن قیمت‌ها و حذف 

رانت و واسطه‌گری امیدوار بود. این طرح که 
با همکاری وزارت صمت و خودروسازان در 
دستور کار نمایندگان قرار گرفته است، چندی 
پیش نیز کلیاتش مورد تصویب قرار گرفت 
و جلسات نسبتاً مرتبی هم در کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس برای بررسی جزئیات 

این طرح در حال برگزاری است.
براساس طرح نمایندگان، خودرو در بورس 
کالا عرضه می‌شود و اختلاف قیمت کشف 
شده در بورس کالا و قیمت مصوب به عنوان 

مالیات اخذ می‌گردد. 
مالیات اخذ شده صرف توسعه حمل و 
نقل عمومی و افزایش تولید خودرو می‌شود 

تا منافع آن نصیب عموم مردم شود.
در این بین یکی از محورهای مهم این 
طرح که مورد اختلاف مجلس و وزارت صمت 
واقع شده، عرضه خودرو در بورس و چگونگی 

انجام آن است. 
عده‌ای از نمایندگان مجلس خواستار 
عرضه تمامی محصولات خودروسازان در 
بورس هستند اما برخی معتقد به عرضه 
خودروهای پرتیراژ در بورس هستند؛ وزیر 
صمت هم از اساس، با عرضه خودرو در بورس 

مخالف است.
مخالفت وزیر صمت با عرضه خودرو در 
بورس در حالیست که به گفته حجت الله 
فیروزی سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس، 
در صورت تصویب طرح مجلس درباره 
ساماندهی بازار خودرو اگر خودرو در بورس 
عرضه نشود، جرم تلقی شده و مجازات آن 
نیز بر اساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

تعیین می‌شود.

 ارائه طرح وزارت صمت به شورای 
سران قوا

در دمادم بررسی جزئیات طرح مجلس، 
علیرضا رزم حسینی وزیر صمت چهارم 
آذر ماه با ارسال نامه‌ای به نهاوندیان معاون 
اقتصادی رئیس جمهوری، از تدوین »بسته 
جهش تولید و خروج شرکت‌های خودروساز 
از زیان دهی« توسط وزارتخانه خبر داد و 
خواستار بررسی این بسته در اولین جلسه 

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت شد. 
پس از انتشار این نامه، خبرها از آن 
حکایت داشت که این بسته نیاز به مصوبه 
شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا دارد 
از این رو بسته تدوین شده وزارت صمت 
به شورای سران قوا ارسال شد.  اگرچه طی 
روزهای متوالی خبرهای مختلفی از بررسی 
این بسته در جلسات سران قوا منتشر می‌شد.

آنطور که دبیر انجمن قطعه سازان به 
خبرنگار مهر گفته بود در این بسته ضمن 
اشاره به لزوم آزادسای قیمت گذاری ۴۵ 
درصد خودروها، شیوه فروش خودرو نیز 
تغییر خواهد کرد و به احتمال زیاد روش قرعه 
کشی حذف می‌شود.البته تا به این لحظه هیچ 
خبر رسمی مبنی بر بررسی و یا تصویب بسته 
مذکور در شورای سران قوا منتشر نشده است.

 تغییر فرمول قیمت گذاری ۱۸ 
خودرو از سوی شورای رقابت

در حالی که تمامی اخبار خودرو معطوف 
به طرح مجلس و بسته وزارت صمت بود، 
نهم دی ماه شورای رقابت در یک اقدام 
پیش دستانه فرمول جدیدی برای قیمت 

گذاری ۱۸ خودرو شامل پژو پارس، پژو 
۲۰۷ اتومات، پژو ۲۰۷ دستی، سمند سورن 
پلاس، رانا پلاس، رانا پلاس TU۵، دنا پلاس 
توربو شارژ، دنا پلاس توبوشارژ اتومات، هایما 
 ،S توربو دستی، هایما توربو اتومات، تارا، ساینا
کوییک، شاهین، آریا، برلیانس و چانگان ارائه 
داد. در این رابطه رضا شیوا، رئیس شورای 
رقابت اعلام کرد »فرمول جدیدی برای قیمت 
گذاری خودرو مشخص شده که بر این اساس 
هر سه ماه یک بار قیمت خودرو در بازار را از 
سازمان حمایت می‌گیریم.  در فرمول جدید 
دیگر تورم بخشی نقشی ندارد بلکه این فرمول 
روی قیمت متوسط بازار تمرکز دارد. در سه 
ماهه فصل زمستان، تغییرات قیمت کارخانه 
بر اساس قیمت بازار خواهد بود و از بهمن 
ماه قیمت جدید روی خودرو اعمال می‌شود.«

به گفته شیوا »نکته مهم فرمول قیمت 
گذاری بحث تولید است. اگر تولید افزایش 
پیدا نکند، افزایش قیمتی نخواهیم داشت. هر 
چقدر تولید افزایش پیدا کند قیمت افزایش 
می‌یابد.« این در حالی است که مردم انتظار 
داشتند با نزولی شدن نرخ تورم و برنامه 
ریزی برای رشد قیمت خودروها کاهش یابد 
که البته این انتظار مطابق با اصول اقتصادی 
نیز هست چراکه قاعدتاً رشد تولید باید منجر 
به کاهش قیمت شود نه اینکه با رشد تولید، 

قیمت هم افزایش یابد!

 مخالفت سازمان بازرسی با مصوبه 
شورای رقابت

پس از انتشار مصوبه شورای رقابت، اشکان 
میرمحمدی بازرس کل امور صمت سازمان 

بازرسی کل کشور در اظهارنظری ضمن 
مخالفت با فرمول جدید قیمت گذاری، اعلام 
کرد که »با این مصوبه شورای رقابت، مرجع 
تعیین قیمت بازار به نوعی تحت هدایت 
خودروسازان قرار می‌گیرد و با عرضه قطره 
چکانی خودرو توسط خودروسازان، نبض بازار 
را کنترل می‌کنند که این شرایط یک فشار را 
به مردم تحمیل خواهد کرد.  با توجه به این 
شرایط که ایده آل هم نیست تصمیمِ گرفته 

شده مستلزم تجدید نظر خواهد بود.«
وی تاکید کرده است که »مقرر شده تا 
در بازه زمانی یک ماهه و طی سه ماه به 
صورت ۳۰ درصد، ۳۰ درصد این قیمت 
برای تعدادی از خودروها افزایش پیدا کند، 
ولی این رقم در مابقی خودروها هم مؤثر 
خواهد بود و بازار را دچار التهاب می‌کند.« 
به گفته میرمحمدی »سازمان بازرسی کل 
کشور هفته گذشته نامه‌ای به شورای رقابت 
ارسال کرده و درخواست تجدید نظر را ارائه 
داده بود، ولی نهم دی ماه مصوبه شورای 

رقابت ابلاغ شده است.«

 مردمِ چشم انتظار و بازار هیجانی
در حالی که مشخص نیست سیاست 
گذاری در حوزه خودرو با توجه به صدای 
بلند و لابی قوی خودروسازان، چه شرایطی 
را برای مصرف کنندگان واقعی خودرو )و نه 
دلالان( رقم خواهد زد، تصمیم تازه شورای 
رقابت قیمت‌ها در بازار را صعودی کرده است. 
اتحادیه  رئیس  موتمنی  سعید 
نمایشگاه‌داران خودرو می‌گوید »مصوبه 
شورای رقابت باعث نوسان قیمت‌ها و بالا 
رفتن قیمت خودرو در بازار شده است، هر 
چند با توجه به ثبات نرخ ارز پیش بینی 

می‌کنیم این نوسان موقتی باشد.«

 چرا وزارت صمت به طرح مجلس 
پشت پا زد؟

وزارت صمت علیرغم روی خوش نشان 
دادن به طرح مجلس، در حالی به این طرح 
پشت پا زد که با عرضه خودرو در بورس، 
اختلاف قیمت کشف شده در بورس کالا و 
قیمت مصوب به عنوان مالیات و صرف توسعه 
حمل و نقل عمومی و افزایش تولید خودرو 
می‌شود تا منافع آن نصیب عموم مردم شود. 
اما در طرح پیشنهادی وزیر صمت به 
دولت، تمام منابع حاصل از ازادسازی قیمت 
خودروهای کم تیراژ، نصیب خودروسازان 
می‌شود و مردم بهره‌ای از آن نمی‌برند. مصوبه 
شورای رقابت نیز با ازادسازی قیمت ۱۸ خودرو، 
عملاً گامی در جهت طرح وزارت صمت است.

وعده‌های مکرر دولت و مجلس برای سامان دادن به بازار خودرو 

سیاست‌گذاری صنعت خودرو؛ به کام خودروسازان، به زیان مردم؟

بانک‌ها دریافت سود مجاز وام‌ها را رعایت کنند  
دبیر کمیسیون حقوقی بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی با اشاره به دو 
رای دیوان عالی در جهت نظم بخشی به نظام بانکی کشور، گفت: بانک‌ها از 
توافق یا ستاندن سود مازاد از مصوبات بانک مرکزی از مشتریان بدهکار خوداری 
کنند و وجوه و اموال مردم را تصرف غیر مجاز نکنند و در کل حقوق قانونی و 

شرعی مشتریان خود را پاس دارند.
علی نظافتیان با بیان اینکه یکی از گلایه‌های همیشگی مشتریان بانک‌ها آن 
است که در پرداخت تسهیلات نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار و بانک 
مرکزی رعایت نمی‌شود، اظهار کرد: البته بانک‌ها و موسسات اعتباری در مورد 
نرخ سود تسهیلات و اینکه هزینه تمام شده منابع تسهیلاتی بانک‌ها بیش از 
نرخ سودی است که بانک مرکزی اعلام می‌کند، توضیحات یا توجیهاتی دارند 
اما دیوانعالی کشور با صدور یک رای در مردادماه سال جاری به منازعات راجع 

به نرخ سود و مصوبات بانک مرکزی خاتمه داد.  

 دریافت سود مازاد بر مصوبات باطل است
وی افزود: خلاصه پیام این رای به شبکه بانکی کشور آن است که مصوبات 
بانکی مرکزی لازم الاجراست و نرخ سود تسهیلات را براساس مصوبات ابلاغ 
شده بانک مرکزی تعیین و به همان میزان از تسهیلات گیرنده سود دریافت 
کنید. سود مازاد بر نرخ مصوب بانکی نیز باطل است بنابراین، همکاران بانکی 
باید بیش از پیش در رعایت مصوبات بانک مرکزی اهتمام بوزرند و از مردم سود 
مازاد بر مصوبات بانک مرکزی مطالبه نکنند. دبیر کمیسیون حقوقی بانک‌ها و 
موسسات اعتباری خصوصی ادامه داد: در تسهیلات بانکی دو نوع سود مطرح 
است که یکی سود مورد انتظار که مصوب شورای پول و اعتبار است و توسط 

بانک مرکزی به بانک‌ها و موسسات اعتباری ابلاغ رسمی می شود. 

دیگری سود قطعی است که تابع نتیجه معامله‌ای است که بین بانک و 
تسهیلات گیرندگان انجام شده و منتهی منجر به کسب سود شده است و میزان 

دقیق آن پس از اتمام پروژه وحسابرسی مشخص می‌شود.
 بنابراین اگر پس از پرداخت تسهیلات و پایان مدت قرارداد در نتیجه 
حسابرسی مشخص شود که سود حاصل شده به مراتب بیش از نرخ سود علی 
الحساب است، مبنای تقسیم سود بین بانکها وتسهیلات گیرندگان سود قطعی 

است و نه سود مورد انتظار.  
در ادامه نظافتیان گفت: براساس مقررات قانون عملیات بانکی بدون ربا، در 
تسهیلات مشارکتی بانک با پرداخت تسهیلات شرعی وقانونی شریک تسهیلات 
گیرنده می‌شود و شریک نیز حق دارد سهم الشرکه خود را به میزانی که در 
قرارداد تسهیلات تعیین شده و به توافق طرفین قرارداد رسیده را مطالبه کند یا 

به نرخ روز بفروشد.  بنابراین نباید انتظار داشت که یکی از شرکای این مشارکت 
وسرمایه گذاری بجای مطالبه سهم الشرکه خود، فقط بهای آن را براساس حداقل 

نرخ سود مورد انتظار از تسهیلات گیرنده مطالبه کند.  

 کارکنان بانک‌های خصوصی جزو مامورین به خدمات عمومی  
وی افزود: اخذ سود مازاد فقط شرط مربوطه در قرارداد تسهیلات را باطل 
می‌کند بنابراین نسبت به اصل قرارداد تسهیلات فاقد اثر است. درصورتی که 
در مراحل ثبتی و عملیات اجرایی در ادارات ثبت،   تسهیلات گیرندگان بدهکار 
مدعی سود مازاد بر مصوبات بانک مرکزی در قرارداد تسهیلات شوند و با طرح 
این ادعا درخواست جلوگیری از ادامه تعقیب عملیات اجرایی از ادارات ثبت 
داشته باشند، بنظر می‌رسد که بنابر قواعد حقوقی رسیدگی بدین ادعا با وجود 
قرارداد منتهی به صدور اجراییه، در صلاحیت اداره ثبت نیست و نیازمند طرح 

دعوی در مراجع قضایی و اثبات ادعا است.  
 دبیر کمیسیون حقوقی بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی ادامه داد: از این 
پس کارکنان بانک‌های خصوصی نیز براساس رای دیوانعالی کشور جزو مامورین 
به خدمات عمومی محسوب می‌شوند و مشمول همان مقررات جزایی پیش 
بینی شده برای مامورین به خدمات عمومی در تصرفات غیر قانونی خواهند بود.  
نظافتیان در پایان سخنانش خاطرنشان کرد که عموم همکاران بانکی باید 
به عزم جدی قوه قضاییه در نظم بخشی به عملیات بانکی و نظارت قانونی بر 
عملکرد بانک‌ها توجه کافی کنند و از توافق یا ستاندن سود مازاد از مصوبات 
بانک مرکزی از مشتریان بدهکار خودداری کنند و از وجوه و اموال مردم و 
بانک‌ها تصرف غیر مجاز نداشته باشند و بطور کلی حقوق قانونی و شرعی 

مشتریان خود را پاس دارند.  

دریافت تعهد از صاحبان کالا با ارز ۴۲۰۰
گمرک ایران پنج مصوبه اخیر در رابطه با رفع موانع 
ترخیص کالا بر اساس مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت را ابلاغ کرد که طی آن اعلام شده از صاحبان 
کالاهای اساسی با نرخ ترجیحی تعهدی دریافت می شود 
که در ترخیص درصدی در صورت ایجاد هر گونه مابه 

التفاوتی متعهد به پرداخت آن باشند.
 پنج مصوبه ای که در جلسه ۱۱۹ هفته گذشته ستاد 
تنظیم بازار مصوبه در خصوص تسهیل و تسریع در انجام 
تشریفات گمرکی کالاهای اساسی و تولیدی صادر شده بود 
از سوی ارونقی-معاون فنی گمرک ایران- جهت اجرا به 
گمرکات اجریی ابلاغ و ۱۴ دی ماه1399اجرایی می شود.

با توجه به تصمیمات جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت در خصوص ترخیص فوری کالاهای اساسی و 
ضروری موجود در بنادر و گمرکات کشور و به منظور 
تسریع در ترخیص این کالاها مقرر شد  ترخیص 90درصد 
کالاهای اساسی گروه یکم کالاییِ مشمول ارز ترجیحی 
)روغن خام، دانه های روغنی، کنجالۀ سویا، جو و ذرت(، 
با اخذ تعهد از صاحب کالا مبنی بر پذیرش پرداخت مابه 
التفاوت نرخ ارز درصورت تعلق به کالا و تعهد عرضۀ کالا 
با نرخ مصوب یا عرضه در سامانه ها )بازارگاه و شبکه 
های توزیع تعیین شده(،   بدون الزام به ارائه کدرهگیری 

بانک امکان پذیر باشد. ترخیص درصدی کلیۀ کالاهای 
اساسی گروه ۲۱؛ اجزاء، قطعات، تجهیزات و نهاده های 
تولید مطابق اعلام نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
اقلام مرتبط با حوزۀ وزارت جهاد کشاورزی، مطابق اعلام 
نظر معاونت توسعه صنایع تبدیلی وکسب و کارهای 
کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی با اخذ مجوزهای قانونی 

لازم تا سقف 90درصد، توسط گمرک انجام شود. با توجه 
به بروز مشکلاتی درصدور قبوض انبار کالاهای وارده به 
بنادر و گمرکات کشور و یا با عنایت به ترانزیت برخی از 
کالاهای اساسی و نهاده های تولید از بنادر به گمرکات 
داخلی کشور، طبق مصوبه جلسه ستاد تنظیم بازارمقرر 
شد ملاک تصمیم گیری جهت اجرای  تصمیمات ستاد 

هماهنگی اقتصادی دولت، تاریخ ورود کالا به کشور باشد  
و گمرک  ایران ضمن احصاء دقیق این مورد، تاریخ مزبور 

را ملاک اقدام در این خصوص قرار دهد.
در اجرای  تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
اگر  ۷۰ درصد از کالاهای موضوع یک اظهارنامه در 
لیست ابلاغی وزارت صنعت، معدن و تجارت وجود داشته 
و مابقی اقلام، مشمول گروه های کالائی ۲۱ لغایت ۲۵ 
باشد، گمرک  می تواند نسبت به پذیرش موضوع برای 

کل اقلام اظهارنامه اقدام کند.
 با توجه به اینکه  دستورالعمل سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای وزارت راه و شهرسازی درخصوص 
تمدید اعتبار ثبت سفارش های صادره  موجب توقف 
روند ترخیص کالا علی الخصوص کالاهای اساسی و 
تولیدی در گمرکات کشور گردیده بود، مقرر شد مرجع 
مربوطه با قید فوریت نسبت به لغو دستورالعمل  اقدام 
و در خصوص تمدید اعتبار ثبت سفارش های صادره، 
بخشنامه اخیر گمرک که با هماهنگی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و مستند به مصوبات سفر معاون اول 
ریاست جمهوری به استان هرمزگان تنظیم و ابلاغ شده 
است ملاک اقدام کلیه دستگاه های مرتبط با تجارت 

خارجی قرارگیرد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1399/11/11

شماره : 1014

به یکی ازبهترین تیمهای جهان میروم
دروازه‌بان ایرانی آنتورپ با بیان اینکه به 
خاطر آنتورپ حتی به درخواست حضور در 
تیم ملی ایران پاسخ منفی داده است، گفت: 
بعد از صحبتهای سرمربی سابق تیم، از نظر 

ذهنی شکستم و خرد شدم.
 علیرضا بیرانوند دروازه‌بان ایرانی تیم 
فوتبال آنتورپ در تازه‌ترین گفتگوی خود با 
روزنامه »HLN« بلژیک به تشریح شرایطش 
در این تیم پرداخت و تاکید کرد که حتی 
یک لحظه هم از امضای قرارداد با آنتورپ 
پشیمان نشده و به فکر جدایی نبوده است. 
بیرانوند با بیان اینکه به خاطر قرار گرفتن 
در ترکیب اصلی آنتورپ به حضور در اردوی 
تیم ملی ایران پاسخ منفی داده است، اعلام 
کرد که به یکی از بهترین باشگاه‌های جهان 

خواهد رفت.
گزارش روزنامه بلژیکی به این شکل 

شروع شده است:
»بیرانوند در سه بازی نخست خود در 
آنتورپ هفت گل دریافت کرد اما در ۱۰ 
روز اخیر، او سه کلین شیت )گل نخوردن( 
داشته است. بیرانوند )۲۸ ساله( در حال 
حاضر در آنتورپ خیلی خوب عمل می‌کند. 
او بهترین بازیکن دیدار با یوپن شد و حالا 
جذب یک دروازه‌بان جدید خیلی اورژانسی 

نیست.«
»مصاحبه با علیرضا بیرانوند یک تجربه 
است. قرار ما ساعت ۱۱ صبح امروز بود. 
متاسفانه دروازه‌بان ایرانی اینجا نیست. 
علاوه بر این، ابتدا باید عکس‌ها گرفته 
شود که در نهایت به این معناست که 
می‌توانیم نخستین سئوالمان را ساعت 
۱۱:۱۸ بپرسیم. مشکل بعدی: این دروازه 
بان باید ۱۲ ظهر سر میز )ناهار( باشد. 
بنابراین ما کمتر از ۴۵ دقیقه زمان داریم 
اما چون بیرانوند می‌تواند فقط فارسی 
صحبت کند - زبان رسمی ایران- ما باید 
همه کارها را از طریق یک مترجم و یک 
مرد دوست داشتنی انجام بدهیم. در نتیجه 
زمان دریافت پاسخ سئوالاتمان دو برابر 

بیشتر طول می‌کشد.
همچنین این نکته قابل توجه است: 
پاسخ‌های بیرانوند همیشه طولانی‌تر از 
آن چیزی است که مترجم به ما می‌گوید. 
شهرام )مترجم این مصاحبه( می‌گوید علی 
می‌خواهد همه چیز را با دقت توضیح بدهد 
تا مطمئن شود همه چیز را به درستی 
می‌فهمیم. این به معناست که او گاهی 
دقیقاً بر عکس عمل می‌کند … بیرانوند 
زمانی به آنتورپ می‌رسد که ژان بوتز 
هفته‌ها در حال تمرین است. نتیجه: بیرانوند 
نیمکت نشین می‌شود. تمام ایران مشتاقانه 
در انتظار بازی او است. قهرمان ملی آنها 
نیمکت نشین است؟ رسانه‌های اجتماعی 
آنتورپ همیشه مملو از نظرات دوستانه 
 نیست. بیرانوند اکنون می‌تواند در این باره

 بخندد در حالی که چند ماه پیش شرایط 
متفاوت بود.«

 نیمکت نشینی برایم سخت بود
در ادامه این مطلب، صحبت‌های علیرضا 
بیرانوند آمده است. او درباره مشکلات 
ابتدایی حضورش در تیم آنتورپ گفت: به 
دلیل ویروس کرونا من چند بار بیهوده به 
فرودگاه تهران رفتم. در همان زمان متوجه 
شدم باشگاه، دروازه بان دیگری جذب کرده 
است اما من به آنتورپ آمدم تا دروازه بان 
اول باشم. چند بار در لیگ قهرمانان آسیا 
بهترین دروازه بان شدم. نشستن روی نیمکت 
در آنتورپ در این وضعیت برایم سخت بود.

 به من قول داده بودند دروازه بان 
اول باشم و به ایران »نه« گفتم

وی افزود: از راه دوری آمده بودم تا دروازه 
بان اول باشم. به من قول داده بودند که دروازه 
بان اول باشم. بنابراین انتظار داشتم بازی کنم. 
آیا می‌دانید من حتی به تیم ملی ایران »نه« 

گفتم که در آنتورپ بمانم؟ نمی‌خواستم حتی 
یک ثانیه را از دست بدهم. و باید بدانید ما 
ایرانی‌ها کشورمان را دوست داریم. بنابراین 
این اقدام من، معنا داشت. حقیقت این است 

که وقتی بازی نکردم دو برابر تمرین کردم.

فکر  به جدایی  لحظه هم  یک 
نکردم

ایرانی آنتورپ در خصوص  دروازه‌بان 
اینکه آیا در آن وضعیت به جدایی از آنتورپ 
فکر کرده بود؟ گفت: جدایی؟ هرگز. حتی 
یک لحظه هم به آن فکر نکردم. می‌خواستم 
تمام تلاشم را برای قانع کردن مربی انجام 
بدهم. وقتی به آنتورپ رسیدم، مربی گفت 
»دو ماه عقب هستی«. اما این‌طور نبود که 
من دو ماه کاری نکرده باشم. ناامید کننده 
بود که نتوانستم شانسی برای بازی پیدا 

کنم. واقعاً عصبانی بودم.

بهترین  فرانسوی  بان  دروازه   
دوست بیرانوند در آنتورپ

حواستان  کرد:  خاطرنشان  بیرانوند 
باشد؛ این اصلًا ارتباطی به ژان )دروازه بان 
فرانسوی آنتورپ و رقیب بیرانوند( ندارد. او 
بهترین دوست من در خارج از زمین است 

اما در زمین رقیب و دشمن هستیم.

از  بعد  ذهنی  بزرگ  ضربه   
صحبتهای »لکو«

دروازه‌بان ایرانی تیم آنتورپ درباره اظهارات 
»ایوان لکو« سرمربی وقت این تیم درباره 
عملکردش بعد از بازی با تیم بروژ گفت: او چطور 
می‌توانست چنین حرفی بزند؟ من از نظر ذهنی 
با آن اظهارنظر خرد و شکسته شدم. مربی مثل 
یک پدر است پس چنین سخنی مثل یک ضربه 
بزرگ ذهنی است. اگر مربی این‌طور درباره شما 
صحبت کند، البته که شما فکر نمی‌کنید شانس 

دیگری برای بازی پیدا کنید.

 هرگز به خودم شک نکردم
بیرانوند افزود: به رابطه بین ژوزه مورینیو 
و ایکر کاسیاس در رئال مادرید نگاه کنید. 
این چیزها گاهی اوقات اتفاق می‌افتد. کپا 
یکی از بهترین دروازه بان های فوتبال 
جهان در حال حاضر در چلسی نیمکت 
نشین است. من به نوعی می‌دانستم دیر یا 
زود فرصت خود را پیدا خواهم کرد. هرگز به 
خودم شک و تردید نکردم. حتی یک لحظه.

 از اینجا به یکی از بهترین 
باشگاه‌های جهان می‌روم

دروازه‌بان ایرانی تیم آنتورپ در پایان 
گفت: واقعاً یک ثانیه هم از امضای قرارداد 
با آنتورپ پشیمان نشدم. هر روز از کار در 
اروپا بیشتر و بیشتر لذت می برم. تمام 
مردم ایران برایم دعا می‌کنند. این مسئله 
مرا بیشتر به سمت کار و تمرین سخت‌تر 
سوق می‌دهد. من به اینجا نیامده‌ام که تا 

آخر عمر بمانم. 

 

 

کسی در تیم ملی کشتی آزاد پاسخگو نیست

 استارت آزادکار عنواندار تیم ملی با 
حضور در تورنمنت ایتالیا

 با پشتوانه مردمی به لیگ برتر 
ووشو آمدیم

از سرگیری اردوی شمشیربازان با منفی شدن تست کرونای سرمربی

در حالیکه سوال های زیادی درباره برنامه ها و اهداف 
تیم ملی کشتی آزاد در دو تورنمنت ایتالیا و اوکراین وجود 
دارد، مدیر تیم ملی کشتی آزاد و سرمربی تیم ملی هیچ 
توضیحی درباره تصمیماتشان نمی دهند و پاسخگوی 

رسانه ها نیستند.
 در شرایطی که به دلیل شیوع ویروس کرونا، 
خبرنگاران اجازه حضور در اردوی تیم ملی کشتی آزاد 
را ندارند، محسن کاوه مدیر تیم های ملی کشتی آزاد و 
غلامرضا محمدی سرمربی تیم ملی کشتی آزاد پاسخگوی 
رسانه ها نیستند. پس از اعزام تنها یک آزادکار ایران به 
جام جهانی صربستان و پس از آن، غیبت در رقابت های 
گرندپری پاریس، در حالیکه انتظار می رفت تیم ملی 
کشتی آزاد ایران برای آماده سازی هر چه بیشتر در راه 
المپیک توکیو، اینبار با نفرات اصلی عازم تورنمنت ایتالیا 
شود، اما فقط ۳ آزادکار عازم سرزمین چکمه ای می شوند.

پس از انتقاد کارشناسان نسبت به چرایی بی تفاوتی 
مسئولان کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد به حضور در 
رقابت های بین المللی، علیرضا دبیر رییس فدراسیون 
کشتی صراحتا اعلام کرد، فدراسیون کشتی لیست تمامی 
تورنمنت های بین المللی را به کادر فنی تیم های ملی 

ارائه داده و هیچ مشکلی با درخواست کادر فنی تیم های 
ملی برای حضور در رقابت های بین المللی ندارد.

پس از بی توجهی کادر فنی کشتی آزاد به حضور در 
جام جهانی صربستان و تورنمنت فرانسه، برخی صحبت ها 

حاکی از این بود که نفراتی مثل حسن یزدانی عازم ایتالیا 
شوند تا پس از ماه ها پنجه در پنجه حریفان بیاندازند، 
اما اینبار نیز فقط بهنام احسانپور، علیرضا کریمی و امین 

طاهری عازم این مسابقات می شوند.

پس از این اتفاق سوالات زیادی درباره چرایی اعزام 
تنها ۳ آزادکار و یا نحوه انتخاب این نفرات و اعزام نشدن 
دیگر چهره های شاخص به ایتالیا و همچنین برنامه کادر 
فنی تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در رقابت های کسب 
سهمیه و پس از آن المپیک توکیو بوجود آمد اما مدیر 
تیم ملی کشتی آزاد و سرمربی تیم ملی بدلایل نامشخص 
پاسخی به تماس خبرنگاران نمی دهند تا مردم و رسانه ها 
در جریان تصمیمات و تدبیر کادر فنی تیم ملی قرار گیرند.

از سوی دیگر غلامرضا محمدی سرمربی تیم ملی به 
هیچکدام از دو تورنمنت ایتالیا و اوکراین اعزام نمی شود 
اما محسن کاوه در جایگاه مدیر فنی عازم اوکراین خواهد 
شد و هیچ پاسخی از سوی کادر فنی تیم ملی درباره علت 
این تصمیم ارائه نشده است.تیم ملی کشتی فرنگی بی 
نیاز از حضور مدیر فنی با مدیریت و پاسخگویی محمد 
بنا برنامه های خود را دنبال می کند و علیرضا دبیر رییس 
فدراسیون کشتی نیز در هر شرایطی پاسخگوی تماس 
خبرنگاران است، اما در این میان مشخص نیست مدیر 
تیم ملی کشتی آزاد و سرمربی تیم ملی آزاد چرا خود را 
ملزم به پاسخگویی نمی دانند تا مردم را در جریان اتفاقات 

تیم ملی کشتی آزاد قرار دهند.

آزادکار عنوان‌دار وزن ۹۷ کیلوگرم اردوی تیم ملی 
کشتی با پشت سرگذاشتن مصدومیت در آستانه حضور 
در یک تورنمنت بین المللی و محک زدن خود قرار 

گرفته است.
 علیرضا کریمی یکی از کشتی‌گیران بااخلاق و 
عنوان‌دار کشورمان در حالی که تا آذرماه سال گذشته 
سیر صعودی را پیش گرفته بود، در مسابقات باشگاه‌های 
جهان از ناحیه زانو دچار پارگی رباط شد. او بعد از این 
اتفاق تلخ که در شرایط اوج آمادگی روحی و جسمی 

گریبان‌گیرش شد به ناچار زانوی مصدومش را به تیغ 
جراحان سپرد.خوشبختانه کریمی بعد از عمل جراحی، 
دوران درمان و نقاهت را به خوبی سپری کرد و مدتهاست 
با حضور در اردوی تیم ملی، تمرینات سنگین خود را 
استارت زده است. البته او هنوز سودای حضور در میادین 
بزرگ جهانی و المپیک را دارد و همچنان معتقد است 
باید در یک میدان رسمی محک بخورد.در همین راستا 
مدعی عنوان‌دار وزن ۹۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد 
که تعویق یک‌ساله بازی‌های المپیک به سود او تمام شد، 
قرار است با نظر کادر فنی در تورنمنت بین المللی ایتالیا 
پیش‌رو به میدان برود. بدین ترتیب او در لیست مسافران 
ایتالیا قرار گرفته تا طی روزهای ۱۴ تا ۱۷ اسفندماه در 
رقابت‌های بین المللی جام ماتئو پلیکونه که در شهر رم 
برگزار می‌شود، حضور یابد.البته علیرضا کریمی از ماه‌ها 
قبل برای بازگشت به کشتی آنچنان باانگیزه بود که 
اعلام شد او می‌تواند از اواسط آبان ماه گذشته وارد گود 
مسابقات شود، اما دکتر کیهانی، پزشک جراح و عضو 
هیأت رئیس فدراسیون کشتی تاکید کرد او فعلًا باید با 
احتیاط بیشتری تمرین کند.علیرضا کریمی هم اکنون به 
عنوان مدعی وزن ۹۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد در 

سومین مرحله اردوی آماده سازی حضور دارد.

مربی تیم ووشو زرین رود زنجان گفت: 
رقابت‌های لیگ برتر ووشو در سطح کمی و کیفی 
بسیار بالایی با حضور بهترین‌های ایران برگزار 
می‌شود.میثم امانی مربی تیم ووشو زرین رود زنجان 
با بیان مطلب فوق گفت: ووشو به همت تلاش 
اساتید این رشته چون استاد سیروس خدابنده 
توانست با حمایت‌های مردمی پیشرفت بسیار خوبی 
در این چندساله داشته باشد و همین موضوع این 
ذهنیت را در بین مسئولان شهرستان شکل داد 

که ووشو روستایی هم می‌تواند در سطح اول ایران 
مطرح باشد.وی ادامه داد: همین دلایل باعث شد 
با حمایت ویژه فدراسیون و البته زحمات اساتید 
با تجربه و پیشکسوت جواز حضور در لیگ برتر را 
دریافت کنیم. اغلب نفرات تیم هم از جوانان زرین 
رود هستند و ووشوکارانی از زنجان، خدابنده، خرم 

دره و دیگر شهرهای استان هم در ترکیب داریم.
امانی در مورد بازی‌های این تیم در لیگ برتر هم 
گفت: در روز نخست دو بازی سخت را برابر پاس 
ناجا و مقاومت به عنوان قهرمان و تیم سوم دوره 
قبل انجام دادیم که با وجود آنکه نتیجه را واگذار 
کردیم ولی مبارزه نزدیکی بود و با این پتانسیل 
خود توانستیم مدعیان اصلی این رقابتها به چالش 
بکشیم.مربی تیم زرین رود در تمام رده‌های سنی 
عضو تیم ملی بوده اظهار داشت: کیفیت برگزاری 
مسابقات و اسکان تیم‌ها چیزی فراتر از رقابتهای 
بین المللی بود. در جریان مسابقات هم به دلیل 
حضور بهترین‌های ووشو ایران شاهد سطح فنی 
بالایی بودیم که این نشان از پتانسیل بالای ووشو 
ایران دارد.قابتهای لیگ برتر ووشو با حضور ۱۰ تیم 

در آکادمی ملی ووشو جریان دارد.

از سرگیری اردوی شمشیربازان با منفی شدن تست کرونای سرمربی
تست دوم کرونای سرمربی تیم ملی شمشیربازی اسلحه اپه منفی اعلام 
شد و بدین ترتیب وی پیگیری اردوی آماده سازی تیمش برای کسب 
سهمیه المپیک را در دستور کار قرار داد. تیم ملی شمشیربازی اسلحه اپه 
که مسابقات »زون« آسیا برای کسب سهمیه المپیک را در پیش دارد از 
چهارشنبه گذشته و به دنبال منفی اعلام شدن تست کرونا سرمربی این 

تیم، وارد اردوی آماده سازی شد.
این دومین تست PCR بود که طی دو هفته گذشته از علی یعقوبیان 
گرفته شد. اولین تست کرونا به خاطر مثبت اعلام شدن نتیجه منجر به لغو 
اردوی آماده سازی شمشیربازان اسحه اپه شد. قرار بود این اردو اواخر دی 

ماه در اصفهان برگزار شود اما به خاطر آلوده شدن سرمربی آنها به ویروس 
کرونا لغو شد.این اردو با دو هفته تاخیر از چهارشنبه گذشته آغاز شد و تا ۱۵ 

بهمن ماه ادامه خواهد داشت.
محمد رضایی طادی، محمد رضایی، احمدرضا کنعانی، سپهر زاهدی، محمد 
برزگر و آرمان خیابانی در اردوی آماده سازی تیم ملی شمشیربازی اسلحه اپه 
حضور دارند.طبق اعلام فدراسیون جهانی شمشیربازی، مسابقات زون قاره‌ای 
باید در بازه زمانی ۲۰ فرودین ماه تا ۱۰ اردیبهشت ماه برگزار شود. از حضور 
در این رقابت‌ها ایران می‌تواند در اسلحه اپه تنها صاحب یک سهمیه برای 
المپیک توکیو شود.سی و دومین دوره بازی‌های المپیک مردادماه سال آینده 

در توکیو برگزار می‌شود.

 اورلوف:‌ آزمون در تابستان زنیت را ترک می‌کند
کارشناس مطرح فوتبال روسیه اعلام کرد سردار آزمون در تابستان زنیت 

را ترک خواهد کرد.
 به نقل از اسپورتس دیلی، گنادی اورلوف، کارشناس مطرح فوتبال روسیه 
درباره وضعیت سردار آزمون در تیم زنیت گفت: نمایندگان آزمون در حال 
مذاکره با سایر باشگاه‌ها هستند. آن‌ها به دنبال تیم جدیدی برای او هستند. فکر 
می‌کنم او تابستان زنیت را ترک کند و این کاملا طبیعی خواهد بود. سردار در 
روسیه خیلی بازی کرده است و می خواهد رشد کند و خودش هم این موضوع 
را پنهان نمی‌کند. همه خیلی خوب سردار را  درک می‌کنند. او خیلی به تیم 
برای کسب قهرمانی‌ها کمک کرد. حیف که در دیدار مقابل اورال مصدوم شد. 
او برای زنیت بسیار مفید است. اگر او برود، ما او را با تشویق و با یک بدرقه 

خوب به تیم دیگر می‌فرستیم.
 سردار آزمون در فوریه ۲۰۱۹ از روبین به زنیت رفت. قرارداد پیتزبورگ با 
مهاجم تا تابستان ۲۰۲۲ محاسبه می‌شود. ترانسفرمارکت ارزش این بازیکن را 

۲۳ میلیون یورو تخمین می‌زند.
او با زنیت دو بار قهرمان لیگ و سوپرجام شده است. در این فصل آزمون 
۲۰ مسابقه برای زنیت در تمام مسابقات انجام داده است و  ۱۱ گل و پنج پاس 

گل در پرونده دارد.

 طارمی بهترین مهاجم هفته و ماه لیگ پرتغال شد
مهدی طارمی مهاجم تیم فوتبال پورتو در ترکیب منتخب هفته پانزدهم و 

همچنین ترکیب ماه ژانویه لیگ پرتغال قرار گرفت.
، هفته پانزدهم لیگ فوتبال پرتغال در حالی برگزار شد که تیم پورتو با تک 

گل مهدی طارمی مهاجم ایرانی خود موفق شد تیم فارنسی را شکست بدهد.
سایت »ligaportugal« با کمک مخاطبانش تیم منتخب هفته پانزدهم را 
معرفی کرده است که نام مهدی طارمی در آن دیده می‌شود. طارمی با کسب 

۷۶.۴ درصد به عنوان بهترین مهاجم هفته انتخاب شده است.
در این ترکیب نام په‌په، زیدو، اوریبه و کورونا هم از تیم پورتو قرار دارد.

همچنین به انتخاب سایت »goalpoint«، مهدی طارمی در ترکیب منتخب تیم 
ماه ژانویه فوتبال پرتغال هم قرار دارد. در ماه ژانویه، چهار هفته از مسابقات لیگ 
پرتغال برگزار شد و تیم‌های پورتو، ده‌فریرا و ویتوریا گیمارش بهترین عملکرد 
را داشته و بیشترین نماینده را در تیم منتخب ماه دارند. طارمی نمره ۶.۶۸ را 

برای قرار گرفتن در ترکیب ماه ژانویه کسب کرده است.

 وضعیت انصاریان پس از خبر شوکه کننده/ خطر »آمبولی« ریه 
وجود ندارد

هر چند ریه های علی انصاریان به طور کامل درگیر ویروس کرونا شده اما 
این پیشکسوت فوتبال امور شخصی اش را خودش انجام می دهد.

 علی انصاریان که از روز دوم بهمن ماه به دلیل درگیری شدید ریه با کرونا 
در بیمارستان بستری شده وضعیت پایداری دارد اما برای رسیدن به شرایط 
مطلوب نیاز به زمان دارد. این در حالی است که پنجشنبه شب یک خبر شوکه 
کننده مبنی بر درگذشت این بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال ایران منتشر شد 
که خیلی زود از سوی کادر درمان وی تکذیب شد.دکتر هاشمیان در مورد آخرین 
وضعیت علی انصاریان گفت: ما نیاز به زمان داریم تا بتوانیم شرایط پایدار علی 
انصاریان را کنترل نمایم. اگر چه ریه‌های ایشان درگیر شده اما ما سعی کردیم 
ایشان را در وضعیت تهاجمی قرار ندهیم و ایشان بی هوش نیستند.وی تاکید 
کرد: به لطف خدا و دعای مردم ایشان می‌توانند صحبت کنند و کاملًا هوشیار 
هستند و کارهای خود را انجام می‌دهند و تاکنون خطر آمبولی ریه ایشان را 
تهدید نمی‌کند. از مردم تقاضا داریم تا برای سلامتی ایشان همچنان دعا کنند 

و به حواشی توجه نکنند.

 استگمن: قوچان‌نژاد یک حرفه‌ای به تمام معناست
سرمربی زوله هلند به تمجید از مهاجم ایرانی پرداخت و عملکرد او را ستود. 
به نقل از اکسپرس هلند، رضا قوچان‌نژاد تعویض طلایی یان استگمن، سرمربی 
زوله در این فصل بوده است و هر وقت به میدان آمده است تاثیر زیادی در تیم 
خود داشته و توانسته به تیمش کمک کند تا بهترین نتیجه را به دست بیاورد.

یان استگمن، سرمربی تیم زوله از عملکرد رضا قوچان‌نژاد مهاجم ایرانی تمجید 
کرد و گفت:‌ قوچان‌نژاد یک حرفه‌ای به تمام معناست. وقتی می‌بینید او با چه 
شدتی هر روز تمرین می‌کند تا بهتر و بهتر شود برای من قابل ستایش است. او 
باعث می‌شود تا بقیه بازیکنان به‌خصوص بازیکنان جوان او را الگو قرار دهند و 
عملکرد آن‌ها نیز بهتر شود. من از حضور رضا در تیم بسیار خوشحال هستم و 
او را دوست دارم و خوشحالم که به بازیکن موثری برای تیم تبدیل شده است.

زوله در دیدار اخیر برابر هراکلس به تساوی ۲ بر ۲ رسید که یکی از گل‌های 
زوله را قوچان‌نژاد به ثمر رساند. این تیم هلندی فردا شب باید برابر اوترخت 
قرار گیرد و باید دید مهاجم ایرانی در این دیدار نیز موفق به باز کردن دروازه 

حریف می‌شود یا خیر.

 بازگشت قطعی سیدجلال حسینی به ترکیب پرسپولیس
کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس با وجود مصدومیت در ترکیب این تیم مقابل 
ماشین سازی قرار می گیرد.تیم فوتبال پرسپولیس در حالی شنبه هفته آینده 
با ماشین سازی تبریز بازی می‌کند که اولین شکست خود در رقابت‌های فصل 
جاری را هفته گذشته مقابل آلومینیوم اراک تجربه کرد.سرخپوشان در حالی 
تن به شکست دو بر یک مقابل نماینده اراک دادند که سیدجلال حسینی و 
محمدحسین کنعانی زادگان مدافعان میانی خود را به دلیل مصدومیت در 
اختیار نداشتند تا سید احسان حسینی و مهدی شیری در قلب دفاع این تیم 
قرار بگیرند.عملکرد نامطلوب مدافعان میانی پرسپولیس سبب شد تا بازیکنان 
آلومینیوم روی دو توپ ارسالی با ضربات سر دروازه حامد لک را باز کنند و به 
سه امتیاز حساس بازی با پرسپولیس برسند.ضعف این بازیکنان باعث بازگشت 
سیدجلال حسینی به ترکیب سرخپوشان شد تا کاپیتان این تیم با وجود 
مصدومیتی که همچنان در کشاله همسترینگ پای خود دارد به جمع بازیکنان 
اصلی این تیم بازگردد.سیدجلال در حالی به عنوان رهبر خط دفاعی سرخ‌ها 
بازی خواهد کرد که کنعانی زادگان زوج همیشگی او در فصل جاری به دلیل 
آسیب دیدگی همچنان نمی‌تواند بازی کند تا سید احسان حسینی همچنان 

گزینه اول گل محمدی باشد.

 ۸میلیارد برای رضایت‌نامه یحیی
 سال گذشته یحیی گل‌محمدی با توافق مدیران دو باشگاه پرسپولیس و 
شهرخودرو با صدور رضایت‌نامه‌ای که گفته می‌شد مبلغ بالایی است، برای دومین 
دوره سرمربی سرخ‌پوشان شد. با این حال بعد از یک سال باشگاه پرسپولیس به 
تعهداتش عمل نکرد و با باشگاه شهرخودرو تسویه حساب نکرده است، در حالی 
که این قرارداد با بندها و جرایم مختلف برای تأخیر تنظیم شده بود.در نهایت 
پرسپولیس مبلغ مورد نظر را پرداخت نکرده و باشگاه مشهدی شکایت کرد تا این 
که کمیته تعیین وضعیت اصل رأی را به هردو باشگاه پرسپولیس و شهرخودرو 
ابلاغ کرد. به این ترتیب باشگاه پرسپولیس ظرف یک هفته مهلت دارد درخواست 
تجدید نظر خود را به کمیته استیناف ببرد. با این حال افراد مطلع در این پرونده 
معتقد هستند در نهایت باشگاه پرسپولیس باید پول شهرخودرو را پرداخت کند، 
چرا که حتی اگر پرسپولیسی‌ها درخواست تجدیدنظر کنند باز هم رأی به سود 
شهرخودرو خواهد بود و فقط آنها برای پرداخت این مبلغ زمان خواهند خرید!
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امام علی علیه السلام:

إنَّ أحسَنَ ما يأَلفَُ بهِِ النّاسُ قُلوبَ 
غنَ عَن قُلوبِ  أوِدّائهِِم ، ونفََوا بهِِ الضِّ

أعدائهِِم : حُسنُ البِشرِ عِندَ لقِائهِِم ، 
دُ في غَيبَتِهِم ، وَالبَشاشَةُ بهِِم  وَالتَّفَقُّ

عِندَ حُضورِهِم.
بهترين چيزى كه مردم به واسطه 

آن ، دل هاى دوستانشان را به دست 
مى آورند و يكنه ها را از دل هاى 

دشمنانشان مى زدايند ، اين است 
كه در هنگام برخورد با آنان ، خوش 
رو ، در غيابشان جوياى احوالشان ، 

و در حضورشان گشاده رو باشند .
تحف العقول : ص ۲۱۸

 دلار                         224,340	
 یورو                        272,960	
 پوند انگلیس           324,090

 درهم امارات             64,770   
 لیر ترکیه                    31,600
 سکه امامی         106,720,000
 بهار آزادی         104,989,000
 نیم سکه              58,000,000
 ربع سکه             38,000,000 
 سکه گرمی         22,450,000
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 و 
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مربی سرخ‌ها با آقای خاص چه کرد؟!

فناوری

 کشف حیات در اعماق اقیانوس در دمای بالاتر از نقطه جوش
یک تیم تحقیقاتی شامل سه دانشمند از دانشگاه اقیانوس شناسی 
»رودآیلند«)Rhode Island( یک میکروارگانیسم تک سلولی را در مکانی 

یافتند که اصلا انتظارش را نداشتند.
 به نقل از ساینس‌دیلی، آرتور اسپیواک)Arthur Spivack(استاد اقیانوس 
شناسی از دانشکاه »رودآیلند«)URI(که در سال ۲۰۱۶ تحقیقات ژئوشیمی 
انجام شده توسط یک موسسه ژاپنی را هدایت می‌کرد می‌گوید: آب در 
سطح زمین در دمای ۱۰۰ درجه سانتیگراد می‌جوشد، و ما ارگانیسم‌هایی 

یافتیم که در رسوباتی با دمای ۱۲۰ درجه سانتیگراد زندگی می‌کنند.
این مطالعه به عنوان بخشی از تحقیقات Expedition ۳۷۰ که برنامه 

بین‌المللی اکتشاف اقیانوس است انجام شده است.
نتایج این سفر تحقیقاتی دو ماهه که در سال ۲۰۱۶ انجام گرفت اکنون 

در سال ۲۰۲۰ در مجله »ساینس« )Science( منتشر شده است.
این خبر به دنبال خبری در ماه اکتبر منتشر شد که  بیان می‌کرد که تنوع 
میکروارگانیسم‌های کف اقیانوس به اندازه میزان آنها در سطح زمین است. 
 Japan(»محققان این پروژه که شامل »گروه علوم زمین-دریایی ژاپن
 ،)Bremen University(دانشگاه برمن ،)marine-earth science group
دانشگاه هیوگو)Hyogo(، دانشگاه کوچی)Kochi( و رود آیلند)URI( بود. 
۴۰۰۰۰ نوع مختلف میکروارگانیسم از نمونه‌های مرکزی در ۴۰ مکان‌ 

مختلف از سرار جهان یافت کردند.
تحقیقاتی که در مجله‌ی ساینس تودی)science today( منتشر شده بر 
روی رودخانه Nankai Trough در سواحل ژاپن تمرکز دارد، جایی که سیستم 
حفاری اعماق دریا به نام چینکیو)Chinkyu(، حفره‌ی عمیق ۱۱۸۰ متری 
ایجاد کرده تا به رسوبات با دمای ۱۲۰ درجه سانتی‌گراد برسد. رهبر این 

مطالعات پروفسور کای-اووه هینریش)Kai-Uwe Hinrichs( است.
 Kira(که اخیرا دو دانشجوی پزشکی اش کایرا هومولا )Spivack(اسپیواک
Homola( و جاستین ساوج) )Justine Sauvage( از دانشگاه رود آیلند به 
او پیوسته‌اند می‌گوید: یکی از راه‌های یافتن حیات پیدا کردن شواهدی از 
متابولیسم)سوخت و ساز( است. ما شواهدی شیمیایی از استفاده ارگانیسم‌ها 

از مواد آلی رسوبات یافته‌ایم که به آن‌ها کمک می‌کند زنده بمانند.
گروه تحقیقاتی این دانشگاه همچنین مدلی از نظام دمایی این منطقه 
ساخته‌اند. وی افزود: این تحقیقات نشان می‌دهد که زندگی در اعماق 
رسوبات دریایی امکان‌پذیر است، جایی که ما فکر نمی‌کردیم بتوان در 
آن زندگی کرد. اگرچه این موضوع به خودی خود هیجان‌انگیز است اما 
اسپیواک می‌گوید این تحقیق را می‌توان به زندگی در مکان‌های سخت 

مانند سیارات دیگر نیز تعمیم داد.
بر طبق این مقاله رسوبات اعماق اقیانوس‌ها مکان هایی بسیار دشوار برای 
زندگی هستند. دما و فشار دائما در حال افزایش است در حالی که منابع 
انرژی در حال کاهش است. تنها ۳۰ سال است که می‌دانیم میکروارگانیسم‌ها 
به رغم این شرایط نامناسب و دشوار در اعماق چندین کیلومتری بستر دریا 
زندگی می‌کنند. هنوز اطلاعات زیادی از زیست کره نداریم و این موضوع 
باعث به وجود آمدن سوالاتی اساسی می‌شود: در چه مکان‌هایی نمی‌توان 

زندگی کرد و چه عواملی آن‌ها را تعیین می‌کند؟
برای بررسی تاثیر دما بر زندگی در اعماق زیست کره جایی که منابع 
انرژی کم است نیاز است تا حفاری گسترده در اعماق اقیانوس انجام دهیم.

هینریش)Hinrichs( رهبر این تحقیقات می‌گوید: تنها چند مرکز حفاری 
علمی تاکنون وجود داشته که توانسته تا عمقی که دمای رسوبات بیشتر از 
۳۰ درجه سانتیگراد است پیش برود و هدف پروژهT- LimitExpedition یک 
حفاری هزار متری در رسوبات بود تا جایی که دمای رسوبات بالاتر از ۱۲۰ 
درجه سانتی گراد باشد و این عملیات موفقیت آمیز بود. همانند جستجوی 
حیات در فضا یافتن محدودیت های زندگی در زمین نیز با چالش‌های 

زیادی در زمینه‌ی فناوری روبرو است.
فومیو ایناگاکی)Fumio Inagaki(، دانشمند ارشد، از موسسه‌ی علوم 
و فناوری دریا- زمین)JAMSTE( می گوید: به طرز شگفت آوری تنها در 
دمای ۴۵ درجه سانتی‌گراد تراکم جمعیت میکروب‌ها کاهش زیادی داشت.

شگفت آور است که در اعماق اقیانوس در مکان‌هایی با دمای بالا فواصل 
عمیق و گسترده‌ای وجود دارد که هیچ حیاتی در آن یافت نمی‌شود اما پس 
از گذر از این مکان‌ها در عمقی بیشتر و حتی گرم‌تر توانستیم در مکان‌هایی 
با دمای بیشتر از ۱۲۰ درجه سانتی‌گراد، سلول‌ها و فعالیت میکروبی بیابیم.

اسپیواک می‌گوید که این پروژه مانند بازگشت به ریشه‌هایش است، زیرا 
او و »دیوید اسمیت«)David Smith( استاد اقیانوس شناسی و رئیس دانشکده 
اقیانوس شناسی رود آیلند URI، کشفی مفید در مکانی داشتند که حدود 
۲۰ سال پیش در عملیات حفاری آن شرکت کرده بودند، این یافته‌ها به 

مطالعه زیست کره دریایی در اعماق زمین کمک می‌کند.
اسپیواک می‌گوید: در مورد پروژه‌ی فعلی مطالعات روی نمونه‌هایی که 
تیم جمع آوری کرده ادامه خواهد داشت. توسعه فناوری بررسی نمونه‌های 
جمع‌آوری شده از ماه چندین سال به طول انجامیده است و همین امر برای 
این نمونه‌ها از اعماق رسوبات اقیانوس نیز صادق خواهد بود. ما در حال 

توسعه‌ی این فناوری هستیم تا تحقیقات خود را ادامه دهیم.

 کمک یک ربات پیشرفته به جراحان در تایلند
بیمارستان »راجاویثی«)Rajavithi Hospital( در بانکوک تایلند اخیرا از 
یک ربات جراحی با فناوری پیشرفته برای کمک به تیم‌های پزشکی برای 

انجام عمل‌های جراحی با دقت بالا و ایمن استفاده کرده است.
به نقل از بانکوک پست، این ربات که »داوینچی شی«)da Vinci Xi( نام 
دارد یک فناوری رباتیک جراحی ساخت آمریکا است و برای کمک به دقت 

جراحان در عمل‌های جراحی اورولوژیک طراحی شده است.
ربات مذکور مجهز به فناوری بزرگنمایی سه بعدی اچ دی است که 
این موضوع به جراحان اجازه می‌دهد تا ناحیه جراحی را بهتر و واضح‌تر 
مشاهده کنند. در همین حال گفتنی است ابزارهای این ربات بسیار دقیق 
عمل می‌کنند و  عملکرد بازوی رباتیک آن فراتر از توانایی‌های دست انسان 

است و بسیار بهتر از دست انسان خم شده و می‌چرخد.
استفاده از ربات مذکور در جراحی باعث می‌شود که جراحی با دقتی بالا 
و تنها با چند برش کوچک انجام شود. این به این معناست که خون‌ریزی و 
احتمال عفونت این جراحی کمتر است و بهبودی سریع‌تر حاصل می‌شود.

»تانت تایدومرانگ«)Tanet Thaidumrong( رئیس کمیته نظارت 

بر سیستم رباتیک جراحی بیمارستان گفت که ربات داوینچی شی 
پیشرفته‌ترین فناوری در این کشور است و نتایج رضایت بخشی را نیز 

ارائه داده است.
بیماران نیز از عمل انجام شده توسط ربات به دلیل زخم‌های کمتر پس از 
عمل راضی هستند. تکنیک این ربات به بیماران کمک می‌کند تا به سرعت 
بهبود یابند و باعث کاهش زمان بستری شدن آنها در بیمارستان می‌شود.

دکترتانت افزود: این موضوع به نوبه خود سبب خالی شدن تخت‌های 
بیشتری در بیمارستان می‌شود. 

بازوهای رباتیک به گونه‌ای طراحی شده‌اند که پزشکان بتوانند به راحتی 
از آنها هنگام جراحی استفاده کنند. نکته خوب این است که توسط این 
ربات پزشکان می‌توانند به نقاط کوچکی از بدن و بدون هیچ محدودیتی، 

برای عمل جراحی دسترسی داشته باشند.
این بیمارستان ۱۱ سالن جراحی جدید را ساخته است که یک اتاق 
برای ربات جراحی مذکور در نظر گرفته شده است. یک جراح برای آموزش 
نحوه استفاده از ربات قبل از انجام جراحی روی بیمار، حداقل به ۳۰ ساعت 
آموزش نیاز دارد. بسیاری از بیماران مبتلا به سرطان و بیماری‌های پیچیده 
قبلًا توسط این ربات جراحی شده‌اند. به گفته مسئولان این بیمارستان 
۸۵ درصد عمل‌های انجام شده توسط این ربات مربوط به بیماران مبتلا 
به بیماری‌های گوش، حلق و بینی، ۱۱ درصد برای بیماری‌های زنان و دو 

درصد برای بیماران مبتلا به سرطان پروستات و کلیه است.
 King در کشور تایلند هشت ربات جراحی در بیمارستان‌های
Chulalongkorn Memorial» Siriraj » و »Ramathibodi« وجود دارد. 
تخمین زده می‌شود که در کل ۵ هزار و ۲۷۰ ربات جراحی در سراسر 

جهان هستند و کار می‌کنند.
»سومساک آکسیلپ«)Somsak Akksilp( رئیس دپارتمان خدمات 
پزشکی این بیمارستان گفت: روزانه بیش از شش هزار بیمار سرپایی به این 
بیمارستان مراجعه می‌کنند و انتظار می‌رود تعداد آنها در آینده نیز افزایش 
یابد. این ربات در معالجه بیمارانی که نیاز به عمل‌های پیچیده دارند نقش 
بسزایی خواهد داشت. ربات‌ها نه تنها باعث صرفه جویی در وقت می‌شوند 
بلکه با کاهش تماس مستقیم بین بیماران و تیم‌ پزشکی و کادر درمان 

ایمنی مناسب را برای بیماران نیز فراهم می‌کنند.

 تحقیق درباره بیماری آرتروز در فضا
بخش تحقیقات ایستگاه فضایی بین‌المللی اخیرا در حساب کاربری خود 
در توییتر تصویر جدیدی از »کیت روبینز«)Kate Rubins( فضانورد ناسا و 

مهندس پرواز ماموریت »اکسپدیشن ۶۴« منتشر کرده است.
 در تصویر جدید که منتشر شده، کیت روبینز در حال انجام آزمایش 
جذاب دیگری است. در زمین هیچ داروی اصلاح کننده بیماری برای بیماری 
آرتروز وجود ندارد. حال فضانوردان ایستگاه فضایی بین‌المللی در فضا در 
حال انجام مطالعه‌ای هستند که می‌تواند به کشف چنین درمانی منجر شود.

آرتروز بیماری بسیار شایعی است که در تمام مناطق جغرافیایی دیده 
می‌شود. به این بیماری، ساییدگی مفصل، ورم مفاصل و استخوان‌ها و آماس 

مفصلی‌استخوانی هم گفته می‌شود.
آزمایش مذکور »بررسی سیستم میکروفیزیولوژیکی غضروف، استخوان و 
غشاء زلالی با استفاده از پلتفرم چند منظوره جی«)MVP Cell-۰۶( نام دارد 
و محققان با استفاده از آن یک مدل بیولوژیکی برای بررسی اثرات پرواز 
فضایی بر بیماری اسکلتی - عضلانی ایجاد می‌کنند. آسیب دیدگی مفصلی 
ممکن است پس از از دست دادن غضروف و استخوان به یک بیماری التهاب 
 post-traumatic(»مفصل یا آرتریت که این بیماری »آرتروز پس از سانحه
osteoarthritis( نامیده می‌شود، منجر شود. این تحقیقات می‌تواند به توسعه 

داروهایی برای جلوگیری از پیشرفت این بیماری منجر شود.

 فرونشست زمین زندگی ۶۳۵ میلیون انسان را تهدید 
می‌کند

پژوهش جدیدی نشان می‌دهد که فرونشست زمین می‌تواند زندگی 
۶۳۵ میلیون انسان را که بیشتر آنها در آسیا ساکن هستند، تهدید کند. 
به نقل از پرس‌ریپورتر، اقدامات انسانی که به حذف آبهای زیرزمینی 
می‌انجامند و همچنین دلایل گوناگون دیگر می‌توانند به فرونشست بستر 

زمین منجر شوند.
پژوهشگران هشدار می‌دهند که این پدیده، زندگی ۶۳۵ میلیون انسان 
را تحت تاثیر قرار خواهد داد که بیشتر آنها در آسیا هستند و تولید ناخالص 

داخلی آنها طی چهار سال آینده، به ۷۸/۹ تریلیون دلار می‌رسد.
یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که ممکن است تا سال ۲۰۲۴، ۱۹ 
درصد از ساکنان جهان که در ۲۱ درصد از تولید ناخالص داخلی سراسر 

جهان نقش دارند، تحت تاثیر فرونشست زمین قرار بگیرند. 
نتایج این پژوهش، نخستین گام اصلی را به سوی تدوین بیمه‌نامه‌های 
کارآمد برای فرونشست زمین نشان می‌دهند که در بیشتر جوامع بین‌المللی 

به آنها توجهی نمی‌شود.
»جراردو هررا گارسیا«)Gerardo Herrera Garcia(، پژوهشگر ارشد 
این پروژه و همکارانش، ارزیابی‌های گسترده‌ای انجام دادند که نشان داد 
فرونشست زمین طی قرن گذشته، به خاطر تخلیه آب‌های زیرزمینی در 

۲۰۰ ناحیه از ۳۴ منطقه بین‌المللی است.
پژوهشگران با ترکیب تجزیه و تحلیل‌های مکانی و آماری، مدلی را به 
وجود آوردند که حساسیت نشست یک فضا را براساس عواملی مانند طغیان 

و تخلیه آب‌های زیرزمینی در اثر کارهای انسانی نشان می‌دهد.
این مدل نشان داد که بسیاری از این ۶۳۵ میلیون نفر، در آسیا هستند 

و تولید ناخالص داخلی آنها حدود ۷۸/۹ تریلیون دلار است.
این مولفه‌ها به مرور زمان با خشکسالی تشدید می‌شوند و می‌توانند 

به افزایش فرونشست زمین و خسارات یا تاثیرات مرتبط با آن بیانجامند.
سیاست‌های بیمه که مدل‌سازی فرونشست را در مناطق بدون پوشش 
بیمه انجام می‌دهند، نظارت ثابتی بر مناطق پرخطر دارند، آسیب‌ها را 
تجزیه و تحلیل می‌کنند و اقدامات مقرون به صرفه‌ای را انجام می‌دهند، 
ممکن است بتوانند به متوقف کردن اثرات فرونشست زمین در مناطقی که 
بیشترین ضربه به آنها وارد می‌شود به ویژه، مناطقی با تراکم بالا، تقاضای 
بیش از اندازه آب‌های زیرزمینی و مناطقی که با مشکل آب دست و پنجه 

نرم می‌کنند، کمک کنند.

»به‌تازگی در رویدادی آنلاین دوباره بحث استفاده از »ارز دیجیتال« 
در کشور مطرح شده است. امیر ناظمی رئیس سازمان فناوری اطلاعات 
گفت: ارزهای دیجیتالی دارای کارکردهای مختلفی است و از آنجایی که 
پیاده‌سازی آن در کشور مشکل فنی ندارد و تنها به اراده بانک مرکزی 
برمی گردد، از آن می‌توان برای هوشمندسازی اجرای سیاست‌های 
اقتصادی مانند رهگیری پول در سیاست‌های توزیعی کشور )پرداخت 
یارانه ها( استفاده کرد.« درباره ارز دیجیتالی و مزایای آن رئیس سازمان 

فناوری اطلاعات و کارشناسان حوزه بلاک‌چین می‌گویند.

 رهگیری پول در سیاست‌های توزیعی
امیر ناظمی رئیس سازمان فناوری اطلاعات معتقد است ارزهای 
 CENTRAL BANK DIGITAL مخفف CBDC دیجیتالی بانک مرکزی که به
CURENCY معروف است، دارای کارکردهای زیادی هستند ولی باید دید 
از ارزهای دیجیتالی برای چه منظوری می‌توانیم در کشور استفاده کنیم.

ناظمی با اشاره به اینکه در کشورما از ارزهای دیجیتالی می‌توان 
بیشتر در سیاست‌های اجتماعی استفاده کرد، گفت: ارز دیجیتال صرفاً 
یک مسأله بانکی نیست، بلکه ابزاری بانکی برای حوزه‌های مختلف است 
که با اهداف متعدد از آن استفاده می‌شود. بنابراین یکی از کارکردهای 
جدی آن می‌تواند رهگیری پول در سیاست‌های توزیعی کشور مانند 

پرداخت یارانه باشد.
وی افزود: با ارز دیجیتالی می‌توان یارانه انرژی، آموزش و... را پرداخت 
کرد و مزایای این کار نیز این است که وقتی با ارز دیجیتالی یارانه‌های 
مختلفی که به افراد خاص جامعه پرداخت می‌شود، می‌توان آن را رهگیری 
کرد تا در همان بخش هزینه شود. به‌هر حال شاهد هستیم که به‌دلیل 
فقر فرهنگی بسیاری از افرادی که یارانه‌های نقدی را دریافت می‌کنند 
در بخش‌های دیگری هزینه می‌کنند. ولی وقتی ارز دیجیتالی باشد آن 
سرپرست خانوار باید آن را برای خرید کالاهای اساسی خانوارش هزینه 
کند. پس می‌توان این برنامه و سیاست را در بخش‌های آموزش در 

مدارس، دانشگاه‌ها و... اجرا کرد تا یارانه‌ها در جای خود هزینه شوند.
معاون وزیر ارتباطات با بیان اینکه ایجاد ارز دیجیتالی در کشور 
دارای مزایای فراوانی است، گفت: از ارزهای دیجیتالی می‌توان برای حل 
چالش‌ها بهره برد. اگر دولت انواع یارانه‌های آموزشی، فرهنگی، انرژی، 
کالاهای اساسی و... را که سالانه به شهروندان پرداخت می‌کند با ارز 
دیجیتالی پرداخت کند، این باعث می‌شود عرضه‌کنندگان آن حوزه‌ها، 
کیفیت کالای خود را بالا ببرند. از سوی دیگر شهروندان می‌توانند از 
بین عرضه کنندگان مختلف بهترین را انتخاب کنند. به این ترتیب این 
کار باعث می‌شود رقابت به‌وجود بیاید و با حذف عرضه نامطلوب، شاهد 

رشد در بخش‌های مختلف باشیم.
وی افزود: تصور کنید که 5 سال بعد بخواهیم در کشور فقط از ارز 
دیجیتالی استفاده کنیم. وقتی یارانه پرداختی در بخش آموزش هزینه 
شود، خانواده‌ها سعی می‌کنند بهترین مدرسه را انتخاب کنند و همین 
موضوع باعث می‌شود مدارس کیفیت آموزش خود را افزایش دهند تا 
در رقابت با دیگر مدارس در جذب دانش‌آموز موفق‌تر باشند. از سوی 
دیگر با این به‌کارگیری ارز دیجیتالی نه تنها بازار رقابتی می‌شود، بلکه 
قیمت‌ها نیز واقعی شده و رانت‌ها حذف می‌شوند و ضمن شناسایی 

زنجیره تعاملات و پرداخت‌ها، شفافیت نیز ایجاد می‌شود.
وی با اشاره به اینکه ارز دیجیتالی در کشورهای مختلف کاربردهای 
مختلفی دارد به‌عنوان مثال فرانسه از این ارز در بخش رهگیری پرداخت 
مالیات استفاده می‌کند، گفت: از آنجایی که در کشور ما نیز برای اجرای 
فنی آن مشکلی وجود ندارد و تنها به اراده بانک مرکزی ارتباط دارد 
پس در صورت عملیاتی کردن آن می‌توان برای کارکردهای مختلف 

استفاده کرد.

 ایجاد شفافیت و سرعت بالا
محمدرضا قدوسی کارشناس حوزه بلاک‌چین نیز معتقد است ارزهای 
دیجیتالی نه تنها شفافیت را به بازار می‌آورند و سرعت انجام فعالیت‌های 
اقتصادی را به همراه اعتماد افزایش می‌دهند، بلکه کمک می‌کنند تا افراد 

بتوانند بدون نگرانی و با حذف واسطه‌ها براحتی و بدون نیاز به بانک 
و تراکنش مالی این کار را انجام دهند تا توسعه اقتصادی شکل بگیرد.

قدوسی به »ایران« گفت: یکی از تأثیرات بلاک‌چین استفاده از آن 
برای ایجاد ارزهای دیجیتالی است و با به‌کاربردن این فناوری براحتی 
می‌توان در سیاست‌های اجتماعی از آن استفاده کرد. به‌عنوان مثال با 
این فناوری می‌توان افراد مستحق و غیرمستحق را برای دریافت یارانه 
تشخیص داد و با ارز دیجیتالی یارانه‌ها را پرداخت کرد. با به‌کارگیری 
بلاک‌چین در این حوزه و ارزهای دیجیتالی می‌توان شفافیت ایجاد کرد 

و تمام کارها را مطابق تکالیفی که قوانین تعیین کرده‌اند، پیش برد.
قدوسی در ادامه گفت: بانک مرکزی به‌دنبال ایجاد ارز دیجیتالی با 
راه‌اندازی پلتفرمی )برنا( بود و قرار بود ارز »ریال کوین« را وارد بازار 
کند اما نمی‌دانم چرا از آن غفلت کرده و هنوز آن را وارد بازار و کاربردی 
نکرده است ولی ما هم می‌توانیم از ارز دیجیتال ملی در کشور برای موارد 
مختلف استفاده کنیم. این کار فنی و پیچیده نیست و به اراده دولت و 
حاکمیت برمی‌گردد که استفاده از ارز دیجیتالی را بپذیرند. اگر رویکرد 
دولت نسبت به راه‌اندازی ارز دیجیتالی مثبت شود و قانونگذاری خوبی 

در این حوزه انجام شود براحتی قابل اجراست.
وی با اشاره به اینکه هم اکنون کشور چین از ارز دیجیتالی برای 
مجموعه‌هایی از این کشور که در خارج از کشورشان است، استفاده 
می‌کند، افزود: یوان دیجیتالی را کشور چین در اختیار استارتاپ‌هایش 
که در اروپا، آفریقا و... پراکنده‌اند، پرداخت می‌کند و آنها را مانند نخ 
تسبیح کنار هم قرار می‌دهد تا بتوانند براحتی تبادل مالی انجام دهند. 
حتی چین در تلاش است تا تبادل مالی با دیگر کشورها را هم با ارز 

دیجیتالی انجام دهد.
این کارشناس بلاک‌چین معتقد است ارز دیجیتالی می‌تواند به‌کاهش 
مخاطرات، افزایش شفافیت در بین افراد و دستگاه‌ها منجر شود و جذابیت 
ایجاد کند و معمولاً هر کشوری باید بر اساس راهبردهای کشورش طرح 

مسأله کند.
قدوسی گفت: ارز دیجیتال ما شاید الان بیشتر کاربرد داخلی داشته 
باشد چون متأسفانه نتوانستیم پیمان‌های چندجانبه و دوجانبه‌ای را 
با دیگر کشورها ببندیم ولی اگر این اتفاق می‌افتاد می‌توانستیم ارز 
دیجیتالی را مبدأ مبادلات خود قرار دهیم و توافقنامه‌های چندجانبه 
بین کشورها هم ببندیم و با این ابزار، دقیق و شفاف عمل کنیم و تبادل 
بازرگانی با دیگر کشورها هم تضمین شده انجام شود تا بتوانند به حقوق 

خود دست یابند.
وی اعتقاد دارد کشورهای مختلف خواب‌های زیادی برای ارز دیجیتال 

ملی خود دیده‌اند تا راهبردهای خود را با این ابزار اجرایی کنند.
محمدرضا شرفی دیگر کارشناس حوزه بلاک‌چین نیز اعتقاد دارد 
چین اولین کشوری است که ارز دیجیتالی را در چند استان کشورش 
فعال کرده و با این کار به‌دنبال رفع مشکلات و تطبیق آن با نیازهای 
کشورش است. بنابراین به نظر می‌رسد ما نیز می‌توانیم برای رفع برخی 

مشکلات داخلی خود از آن بهره ببریم.
شرفی نیز با اشاره به اینکه ارز دیجیتالی مهم‌ترین قابلیتش ایجاد 
شفافیت و سرعت انتقال آن است، گفت: زمزمه‌هایی در مورد امکان 
بهره‌گیری از ارز دیجیتال بانک مرکزی برای مبادلات خارجی به گوش 
می‌رسد، ولی به نظر می‌رسد با ساختار مالی کنونی ما و شرایط اقتصادی 
و قانونی این کار امکانپذیر نیست ولی برای کشوری مانند چین که حجم 
مبادلات خارجی و توان اقتصادی بالایی دارد امکانپذیر است و برای سایر 

کشورها در این زمینه منافعی در بر ندارد.
وی افزود: کشورهایی می‌توانند از این ابزار بهره مناسب در سطح 
بین‌الملل کسب کنند که دارای مزیت خاص منطقه‌ای یا جهانی باشند 
که با تمرکز بر ارائه خدمات و انتقال ارزش روی بستر ارز دیجیتال 

متمرکز خود، بستری برای تبادل ایجاد کنند.
شرفی در ادامه گفت: تاکنون نیز برخی ایده‌ها برای ارائه ارز دیجیتال 
بین‌المللی با ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری مشترک بین کشورها و ایجاد 
ارزش و پشتوانه با بهره‌گیری از پشتوانه فلزات گرانبها یا مزیت‌های کالایی 

خاص مطرح شده که هنوز به‌صورت عملیاتی پیاده‌سازی نشده است.

ارز دیجیتالی باعث شفافیت و مانع رانت می‌شود


